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s dopłatą porta “ 50 zł V  urn Out tylko prenumera.» przez 

arządy pocztowe. Konto czeka* : Warszawa 05!

P r  z c i  m m  s y tu a c ją
Men* *wość Churchilla z oowodu nowych żądań Moskwy. — Zfcliże- 

nie się de GzuUe‘a do Kremla.

Nieudała operacja w zatoce

burych, 18 marca. Z Moskwy ..adepta wia
domość, ve.‘tug której przewc - 'rżący Ko
misariatu Narodow tg o Ukrainy. Nikita 
Kurszew, wygłosił w Kijów ie mowo, wy 1- 

ijącą no -- żądar !a do byłych polskich 
obszarów. Ot ~ ry 1« stanowia znaczne roz- 

. nie terenów obranych przez Unją So
wiecką, Za oświadczeniem tern kryje i i i  no
wa akcja imperializmu owieckiego.

Nowy zwrot w sowieckiej polityce zagra
nicznej wywołał w Londynie wielką sensa
cją. Anglja widz] się nagle orzed ii wą sy
tuacją, *<ytwi»L7oną na terenie międzynaro- 
(■"mrwm. Nastroje Londynu odTwierciedlają 
s:ą także w tein, że

Churchill odmówił * Izbie Gmin 
debatę nad Karfc, Atlantycką.

Churchill usprawiedliwił sią tem, że ma te
go rodzaju rozmowy nie ma czasu i że zaj
mowanie sio tęm pytaniem musiałby uwa
żać za wotum ntesjrnoścl. Nerwowość Chur
chilla jest zupełnie zrozumiała, poinieważ 
rozmaite wiadomości, dotyczące zmian na 
terenie międzynarodowym, mnożą sią z 
każdym dniem.

P t sprawie Badoglta nadchodził 
z Moskwy wiadomość, według któ
rej należy się liczyć z uznaniem 
de Gaulle‘a przez Unję Sowiecką.

Dotychczas starano sie w Anglji i Ame
ryce nie uznać Kojnitetu algierskiego de 
Gaulle‘a, jako rządu francuskiego. "W od
powiedzi ńa to na .tąipiło zbliżenie cle 
G m iłek do Mbskwy, ua co Moskwa odpo
wiedziała bardzo przychylnie. Zamierzano 
tam utyć de i  aulleto, lako , t  d i's do 
opanowania północnej Afryki, a pótniej 
jakże Francji.

„Daily Tclegraiph" donosi, ze de Gańlle 
poprosił TJnją Sowiecką o pozwolenie za
mianom ania dypiomatyczr ego przedstawi
ciela Moskwy. Przedstawić!“!em tym ma 
być polityk Palowski, stojący blisko de 
riaulloa. Był on_ dawniej szefem gabinetu 
prezydenta ministrów Reymalda. Daily 
Telegra pk“ przypuszcza, że

Mosicwa zgodzi etę na propozycję 
de Gaulle a.

\V związku z zamianowaniem przedstawi
ciela w M osks e  stoi pooróż PieTe Cotsa 
do Moskwy. CotŁs.któr> w ostatnich latach 
coraz hardziej skłaniał sią ku Sowiet.C’ a, 
Banu. rza według poinformowanych kół 
nawiązać sojusz między de Gaullim a Jnją  
Sow. który byłby podobny do trakta
tu, zawartego między Stalinem a Br.* eszem. 
Praga i Paryż mają być dwoma filarami 
mostu, t^óry ze zbolszewizowamej Po'sk'
frowadzi-' m.ałby przez Czechy, Słowacją i 

'rancją do Madrytu.
VII >en sposób zamierzałby Stalin 
zbolsz.-Jzować całą Europ* I pod

dać Ją swoim wpływom.
Plany.te zrup dnie pokrywają sią z tem, co 
już poprzedit o pisaliśmy o polityce i  za
mierzeniach Sowietow.
B adoglio  ju ż  n a  d ru g im  p lan ie .

Genew 18 marca. Przedstawiciel ,Ae 
oo^iąted Press" w Waszyngtonie donosi, 
że król Wiktor Emanuel, jak również rząd 
Badogłia, o ile chodzi o waszyngtońskie 
koła rzudowe, pozostawieni ea na drugim 
plamie. Tylko dzięki małym postępom 0- 
ftmsywy aljaniow na Rzym, opóźniło sią 
wyeliminowani^ W it bora Emanuela i Ba- 
doglia, zgconle z ,jpoKtyką aijameką" ze 
etr»fy włoskiej.

Egoistyczna polityka Anglji.
Genewa, 18 piarca. W marcowwm Zeszy

cie stwierdza uresięcznik angifelski „Com-

Jednomyślność 
irlandzkiego parlamentu.

Sztokholm, 18 marca. Agencja Reutera 
donosi z Nowego Jorku, żt według' wiado
mość! z Dublina, parlament irlandzki jed
nomyślnie stanął za Valor.ą, który r,dm<5- 
w ił amerykańskiemu żądaniu zamknięcia 
rientoeck ich i japońskich poselstw w Du
blinie. Mówcy oświadczyli, ie  Irlandja ści
śle przestrzega iw ej neutralności — jak 
kończy swoje doniesienie agencja Reu
tera.

temporary Revi- w", że w rogu j.939 nie ż 
miłoąći dla Polabow gwarantowała An- 
glja gran Lee Polski, lecz, że działo się to, 
jak dziś stwierdzono, w celu osiągnięcia 
korzyści własnych. Dzisiaj godzi się An- 
glja na strategie Sow'etów i jest to już 
rz“czą pewną, ie w ~'azie zwycięstwa alian
tów nic nie uchroni od panowania bolsze
wickiego krajów bałtyckich, Polski, Wę
gier, Rumumji, Butgarji i Jugosłąwji. Lon
dyn udzielił M oskwę carte blanche pod 
względem pełni uncta] ictw

Berlin, 18 marca. Pndciat wczorajszego 
lotu formacyj bombowców północr.o-ame- 
rykańskich. dokonanego w złych warun
kach atmosferycznych przeciwko południo-

o-zachodtlm Niemcom, również wzmoc
niona znowu b rdzo poważrio północno 
amerykańska ochrona myśliwska nie zdo
łała Irlraeć do zamrorzoneuo celu.

Wed«rg nadesaałych raportów, niemieckie 
eamolc ty myśliwskie i  burzące przy 
współdziałaniu z artylerją 'przeciwlotmcz.i 
tak ciężko uszkodziły eomajmn Lej 3? ęzte- 
ro-moLorowe bombowce, że te spadły jc sz- 
cae nad hrytoTjum niemieckmm. ponadto 
zaobserwowano, ie  pewna liczba bombow
ców Stanów żji rtooTtnych, c . 1 wsku
tek uszkodzeń nie . ogły rozwijać prawi
dłowej szybkości, odłączyła się od. swych 
formacyj i odleciała w kierunku Stwajca- 
rjl. Nadeszło w międzyczasie doniesienia 
ze Szwajcarii potwierdzają, że kilka bom
bowców półniocuio-amerykańebkh było tam 
zmuszonych. do ądowania. Dalej w wal
kach powietrznych i ogniem artylerji prze
ciwlotniczej zesttYr lon<. ponadto eomaj- 
mniej 10 północno -amerykańskich samolo
tów myśl'wBikich. Wobec niezwykle- nie
korzystnych warunków w jakich niemie
cka obrona przeciwlotnicza prowadziła 
wczoraj «wą walką obronna — panowało,

! of,a, 18 marca, Stolica b iłg t i 'oa zaa
takowana i«fM łi w nocy na 17 man*! po- 
nownli prz a  I( n'ków 1 ror> .tył zuycn an- 
gio-am yk  ̂  k ich . rostawa ludności była 
wzorowa, p nował absolutni spokój i zdy- 
scyr^r imanie 

OficjaLny komnnikat o, ponownym, ataku 
terory.-,tycznym *ia Scfją brzm : Okc’ o
półno-,y na 16 marca dokonrno ponownie 
powietrznego ataku teri rys tycznego na 
Sof je. Atak spowodował zniszczenie d >mów 
mieszkalnych i pociągnął za sobą ofiary 
wśród ludności. Ludność zachowuje ^po
kój, porządek jest Łapewniony, wszy^kie 
organa państwowe stoją na swych stano
wiskach. ,

Ze teror eljanek' wzDudzę 1 wzmacnia 
tylko samopcoz icie zdecydowana wolą do 
«pjrn w r ar odzie bułgarskim, tego dowo
dem jest odezw 1 związku patriotycznego 
„Gtez Paisi“, którą-rozplakatowano na uli
cach Sojj: w ubiegły czwartek.

Berno, 18 marca. Dziennik „CoUrrier rte 
Geneve“ dorosi z Dublina, że prymas ir
landzki, hardynał Józef Mac R o m  podczas 
przemówienia swego poruszał kwestją us1- 
łowanego •wywierania presji przez ,inglc- 
Amerykanów. Pow -odział on, że z towu Ir
ianu ja ma ponieść karą zp to, ie  -rzym~c 
sie chce adala od wojny. B.raj ten posiała  
jednak niezaprzeczone irawo upierania sią, 
przy swej neutralność Na prze trzon ca
łej historii niespraw iediiwle i oikrutnie od
nosili sią Anglicy w stosunku do Irlandji. 
Twierdzą oni obecnie, że wa'czą za wolność 
małych narodów. Dlaeaeguż wiąc nie pozo-

- Tokio, 18 marca. Na tc .jn, lądoiwanla 
wojsk imerykuiitUu nisti illjsklch w zato
ce Borgen m  Ke> Glouc iter na Nowej 
Pomeranjl ukazało oię w prasie Japońskiej 
^r^wozdanle, napisane przez naocznego 

świadka]
Lądowanie to — pisze sprawozdawca — 

wykazało, jakie fatalne skutki dla akcyj 
' ainerykansko-australij-skich miało nie- 
sharmenizowane dowództw'" i złe przygo
towanie. Jedynie tylko olbrzymia rozcią
głość pasa nadbrzeżnego, bronionego przez 
nieliczne wojska japońskie or? 1 w związku 
z tem przewaga materjałówa Amerykanów 
i Austr&lczyków w czasie ich prób lodo
wania zapobiegły przybraniu porażki w za-

jak wiadomo, silne zachmurzenie i pasmo
we opady śnieżne nad Nieipcami południo- 
wemi i połodniowo-zachodmend —̂ powyż
sze cyfry strat samolotów pólnoano-ame- 
rykańwkich zasługują na podkreślenie :i 
stanów, ą wielki sukces niemieckiej obro
ny przeć wlotmczej.

Atahi |Kfwietrzne na Londyn.
Genewa, 18 mąyca. Lotnictwo niemieckie 

w czasii swoich ataków powietrznych na 
Londyn i południową Anglję dowiot >o, i .  
ecale nie jest tak bezsilne, jak 4® stwier

dzały wszelkie możliwe statystyki, ogła- 
szanó w Anglji — pisze tygodnik angielek1 
„Truth".

Dla Lc ndyńczyków natomiast ponowne 
rozpoczącie ptaków powietrznych oznacza 
nil zwykle okrutne przebudzenie. Również 
odżycie niemieckich ataków przyczyniło sią 
(fot ujawnienia Ł ilku slabych_ stron w cy
wilnej obron, e przeć, w1 otniczei Anglji, 
które jaz dawniej można bvło u „mnąc. I tuk 
w schronach publ icznych nietylko uralru e 
łóżek, ale także dewuz wody przy -"racech 
nad gaszeniem ognia jest zupełnie chaoty
czny i bezptlacowy. Riwnoiześnii stwier
dza sie. iż istnieje ?by : mało wywzkolonycn 
Str,« żaków ugi iowyi-h. mimo, że zużyto tak 
wiele pracy administracyjnej, .aby na każdy 
tlck  wyznaczyć strażak iw ogni' iwych.

Ozytimy łam m. im: „Trwa w iahr rm 
ciągu teror lotni czy Anglo-Amerykanow 
przeciwko Bułgnrji i wyrządził on nową, 
ciezką kląską stolicy naszej v  nocy na lf* 
marca. Wzrastają z każdym atakiem _tero- 
ryetycznym zniszczei i* 1 ofiary w życiu 
ludzk cm. Nie wątpimy o tem, że Ang.o- 
Amurykpnie kierować bądą w dalszym ińą- 
gu swą akcją teroryśtyczar przeć,wko Euł- 
garji i że w gruzach legną laJsze mieszka
nia bułgarskie, a ciążka boleść spotka dal
sze rodziny bułgarskie. Mimo tom y nie B';a- 
niemy Sią drug emi Włochami, a Bułgarja 
nie splami sie nowym Badogliem. Nie m(*gą 
zniszczyć w ogowie silnego naszego ducha 
i naszej w*"! i, zmis rzającej _ Jo obrony zde
cydowanej i godnej naszych celów narodo- 
>vvch i naszego honoru narodowego. Zda
jemy sobie z tego sprawę, że krwią p.^ze 
sią historią. Wiemy o tęm, że tylko ciążkie- 
mi ofiarami okupywać można ideały na
rodowe".

.stawiają wolności tym narodom, które ją 
już posiadają? lrlandja głośno domaga sią 
Swego prawa io niezależność.. i wolności.

Poselstwo japońskie w Chorwacji.
Zaqueb, 18 marca Kierowe ik misji ja

pońskiej w Zagrzebiu Kazuichi M ura 0- 
l rzymuf cd swego, rządu zawiadomienie, ze 
w wykonaniu powziętej ostatnio uchwały 
w snraw e nadani! dotycheząsowenii: 
przedstawicielstwu dyplomatycznemu w 
Zagrzebiu ‘ang i  poselstwa, bądzb odtąd 
urządował jako charge d‘affai.res.

toce Borgen rozmiarów 'katastrofy dla „e- 
dncitek, wysauzanych na ląd.

Z koninnika/tów możua było wywniosko
wać; ze

oa końca listopad* c imofoiyi alian
ckie ty itu n ily n m e  bombardowały 

całą okolicę zatok’ Borgen.
W szczególności celem ataków emerykań- 
sko-austra ijsŁ ich były oaraki japoń-kiej 
obrony nadbrzeżnej, jej magazyny amuii* 
cyjńe i żyWjnościowe, a wreszcie lotnictwo. 
Niezależnie od tego gwałtownie bAmoardo- 
wano także drogi i ścieżki wzdłuż wybrze
ża oraz pos żcżególne punkty obronne, O 
ten ieónftk, że ta bombardowania miały 
być przygotowań im.' dó akcji wyppcizen.a 
w-ojak, przekonano sią dopiero z ohw ila lą* 
dowaoh arrerykanskiego po Kap Mt-rkus 
po przeciwległej stronie południowego wyi*  ̂
brzeża Nowej Pomeranjl. Od tego ozasu 
czujność została zaostrzona.
’ Akcja wysadzania wojsk rozpoc^ta s. ą 
»o całomiesiącznem przy gumowaniu. W no
cy z 25 na 2fi grudnia s gudr 24-ej, a więc 
na pól godziny przed w3Cltodem słońca, 
działa okrrtow i otwarły nagle ogień na po
zycje japońskie, W pierwszych promie
niach ś w ie t ln y c h ,  około godzmy 4-tej n^d 
ranem w odległości 10—20 km od wybrzeżć 
można było poznać sylwetki 16-tu statków 
transportowych o pojemności od 5000—• 
10.000 ton. chronionych j.zez 'cały szereg 
krążowników 1 konlrtorpedowców Podczas 
kiedy flota ta posuwała sią ku wybrzeżu, 
okełe godziny 4.30 ukaiał.u się pierwsza 
fala, złożona z 80-eiu aliancKiih myśliw 
có.w i bombowców. Myśliwce ostrzeliwały w 
locie zniżonym z karabinów maszynowych 
nadbrzeżne pozycje japońskie, bombowce 
zrzucały swe bemby z wysokości około 
?000 tu a także działa okrątowe strzelały, 
ile sil im starczyło.

ASe dopie o po upływie dalszbjj 
pół godziny zdołały pierwsze 
łodzie desantowe cdbić od 

transportowców
Najwidoczniej opóźnione nadejście sarno- 
lotoy przeszkodzi!'' transport' wcoit w 
dopłynięciu w bezpośrednie sąsiedztwo wy
brzeża pod : osłoną .  nocnych ęiemnośoi, 
wsktrek czego lądowanie musiano prze
prowadzić w pe/nem świetle dnia.

Jednam i teraz — jak Oświadczają naocz
ni św rndkowie — okazałs sią pewna nieko
rzystna okoliczność, Łodzie desantowe po 
rejsie, trwającym 20—SO minut natknęły, sią 
na długi łańcuch raf koralowjch, któ -e 
w idoczn; c nie były zaznaczone na mapach, 
dowódetw! amerykańskiego, B7 odległości 
około 2000 ie od wybrzeża łodzie były zmu
szone szukać wolnego przejazau przez te 
rafy — i nie znaiazły go. Przez 10 r>Linut( 
krążyły tam i z powrotem przed rafem i. 
Wkoncr zawr icijy i odpłynęły do swych 
transportowcu w T e wciągnąły je zpowro- 
vem na poikład i zwróciły się w kierunku 
na wschód.

Do. ..ro  około godi. 10.30 prro3"«- 
łudnii / dokonano dr-;glej próby 
lądowania w odległości kilku mtl 
na wschód od Kai. Gloucester I tu 

wreszcie udnło ń i.
W długi czas potem, gdy transportowce 

po tej dmig.eo próbie lądowania, dokona
nej •widocznie na nebr^nion^m punkcie, 
zarzuciły na ch’eilą kotwicą, a łcd/ie, prze
wożące mateirjały wojenne, krążjły jesw-ze 
talu i e powrotem, nart miejsce ładowania 
laóleciała pierwsza fala japońskich bom
bowców, Pu krótkrch utarczkach powietrz
nych z myśliwcami amerykaóeklenu, ja
ponek ie samoloty bombowe i torpedowa 
motały rzucić sią na swoje ofiary, nie. na
gabywane przez obroną powietrzną. P w e  
mo silnąjfo ognia z okrątów wojennych, 
w ciągu zaledwie 16 minut zatopiono je
den transportowiec 5000 tomowy i jeden 
10.000 tonowy,

Amerykańskie okrąty wojenne, które nie 
nogły operować w oatoce, ruszyły wo
bec łego z miejsca, aby dotrueć na otwar
te morze. W czasie ucieczki Md swych 
transportowców zostały one jednak dopę- 
dcone przez drugr; falę f-perskiego ataku, 
która zatopiła tu dra krążowniki. Dwa 
dalsze okrąty wojenne, co do których nie 
zdołano wrrażi_ie stwierdzić jzy były to 
krażownk' czy kontri orp“dowce, ponie* 
waz natychmiast okryły sią czarna zasło
ną dymną, '  zostały us . Kodzcne. Dopiero 
kiedy samoloty japońskie ukończyły s 
dziewo, ukazały sią znowu ani mykaństia 
myśnwoe i bombowce i * rzegły dslszoi 
akcji wyładunkowej przeciwko obronie ja- 
oońsiktej', która w tern miejscu wogóle hię 
znajdowała sią ’od cbwnli, gdy lotnicy j»' 
poiiscy byli zmuszeni odlecieć z powrotem.

Ochrona myśliwców nie wystarczająca 
dla bombowców amerykańskich.

Bułgarja zdecydowana do obrony.
Nowy atsk lotniczy na Sofię.

Irlandja odwołuje się do swoich praw.
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Zacięte walki zaczepne i obronne.
Berlin, 18 marca. N e u  Piw Kom ida  

Niemieckich Sd  Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery riilirera w dniu 17-go 
marca:

Na przyczółku mostowym Key-tu nie- 
przyfacjel atakował wczoraj nadaremnie 
pod osłona sztucznej mgły. Lokalne wła
mania oczyszczono.

Atak bolszewików na przyczółek mosto
wy Ni koła je w_ tnam at sio w uporczy
wych walkach wfcrók wysoklcl. »ti-dt c la 
nicprzyjadoła. Daioj n* półnou formacje 
artylerjl I samolotów bojowyeb rozbiły 
nioprz,jac>eiskle próby przeprawienia *ię 
przez Boh.

Nad środkowym oiegism BćJiu ta w to
ku zacięte wałki z nieprzyj wiielskiei.i. 
trupami bojtwemi, napieraiacami peprzrz 
rzekę. Kołc Włnniry. w mjn ile P.oskuro- 
wa i na <vschód od Tarnopola nasze woj- 
t U  itaw M y H tu w o o m  skuteczny ooór 
w ciężkich ramach zuczepnych I obron
nych

Na ptł.ioc c.1 Dubnj l m rejonie na połu. 
dnie o i  błot Prypecl odrzucone ponawia
ne silne ataki sowieckie.

Na pozostałym froncie wschodnim bol
szewicy atakowali w rejonie na zachód od 
Newią, koło Ostrowa i na froncie Narwy.

W kutecznem odpić.aniu tych ataków 
uczestniczyły Wybitnie łotewskie ochotni
cze formacjo Sb.

Na Dalekiej Północ* „a no wał., o i ,  wioną 
obustronna działalność zwiadotwJza .ca od
cinku Louhi . Kaniaiakcza.

v*e Włos recn przr^iwnik po gwałtownych 
atakach dOtnŁ. ych, w spij i>eh einkum- 
mi siłami artyierji i czoigow, ponOwnio 
<aatd>kował miejscowość Cassino, p.zy u- 
iyciu wojsk nowozelandzkich, ind rjtnie n I 
francuskich. Grupę su itieprzy.-.eisklch, 
która zdołała wedrzeć się  do miasta, wy 
«jaiJi ( znowu natychmiast . isl dzielni 
etrulcy łpadochrÓffWi. Gięikic Wilki ta 
Jeszt.o m tcKu. Na pozotliłym froncie nie

doszło Jo działań bo,owych o pow_i.iltJ- 
szem znaczeniu 

Formacja nlamiockich s im o isłtjf bajo
wych ,r h k t r . . ' .  nocy ostatniej z Ac 
brym ik u tl[:.„  etatki koło Nittcno era. 
rejon portu. Zatopiono przytem stanc!: 
transportowy o pojemności 6 j« ł bn - clęł- 
ko uszkodzono Jeden kontrtorpedowlecy 
Jeden wielki statek desantowy I dwa trans
portowce o pojemności 9.000 brt. Pozątem 
uzyskano trafienia na mole i wśród urzą
dzeń portowych oraz pomiędzy statkami 
desantu wemi 

W południe ćn!s Jf marca bombowce 
północni i r  ryk t .k 1.  pod silna osłoną 
myśliwską na.ecidłr nad Niemcy połud
niowe, Przy zwartej przi pokrywie
.hmur zrzuciły one bomby burzące i za
palające na liczr, miejscowości, przedc- 
wszystkle.n ca miasta Augsburg I (Jim. Mi
ma trudnych waruuków obronnych .iły  
nio.nlecU.j . . . c n y  p.zeciwlptnlczej zni
szczyły 38 atakujących samolotów, w „żem 
23 czteromotcraji. bombowce.

Kilka samolotów orytyjsklch zrzuciła 
ubiegłej nocy bomby w Niemczech ztchou 
nich.

Poaiedzoiłiti h iszp a ń sk ich  
K crtezó w .

Madryn, 18 marca. Pod przewodnictwem 
prezydent- Eetebana Ełbao, w obŁci.c-d 
czi. .zow rządu hiszpańskiego i komitetu 
politycznego Fa>angł zebrały elę we czwar
tek hfezpańskle Kortezy.

Po krótkiem przeirów’snm prezydenta 
i  zaprzysiężeniu nu^rch prokuratorów, 
plenum przyjęło kilka projektów ustav,. 
Wśród nich znajduje się m. im. ustawa o 
utworzenia najwyższo rady pr-*€ tr- siu 
zbrojenio ./ę<ro, przyjęcie planu Dudż»T i na 
rojs. 1914 dla hit.zpańckiej Gwinei oraz nowe 
ustawy w sorawie kapitału i rezon ni- 
efcpańekicll towarzystw - k  zpie^ee—owych 
i wydzierżawienia hisapańsKieRo monopolu 
tytoniowegro. ,

W dalszym ciaffu po wy laśnien: ach, -io- 
źnnjch prz&a hiszpańskiego ministra spra
wiedliwości, przyjęto projekt ustawy 
Spranie nowych postanowień o sjsladamu 
odwołań w postępowaniu adminisiracyj; 
nem Według nowej ustawy w przyszłości 
bidzie można wi osdć odwołania do nwwyż
szego trybunału Ms-zpaóufeiego, jako naj
wyższej instancji prawnej, podczas gdy do- 
t.yChcŁae nio b jly  możliwe żadne odwoła
nia przeciwko zarządzeniom i decyzjom 
wluośnyen władz.

A tak  na norweski kufer rybacki.
Oslo, 18 marca. W pobliżu Vadsots jak 

donotii age* ej a „Norsk T elograun Biuo , 
obce samoloty zaatakowały Wę, yiorek ry- 
bakóy norweatLićh. Rybacy e-tali w swycn 
małych otwartych kutrach we fiordzie. 
Ataku dokonano przy pomocy b o u t roz- 
pryskowvch i ogniem karabinów maszy
nowych. Trzech rybaków zostało zabitych, 
zaś 4-ch ciężko- ranmych; Jeden mały K u
ter rybacki, stojący w porcie został .znasz; 
ezony Atak te-u wywołał wśród ludności 
giebokie rozgoryczcie.

Sojusz słowacko-ntemteckl.
B d tty ib za , 18 marca. Dziennik .,Hlor 

reńska P ,-avla“ pizze że, sojusze nakła
dają obowiązki. Sojusa  Słowacji, z Niem
cami przyniósł w wyniau iwym same tyl
ko korzyści dla SłOwaeji i tworzy dla ąa- 
rodii słowackiego obronę od wielkich 
szkód, ktor- by nastąpiły, gdybj sojuwz ta
ki nie istniał. Słowacja dała owe słowo a 
iłttizyma go też, Kto opuszcza swych przy
jaciół w potrzebie, ten sam przepadnie, a 
ńadto robi s i ł  godnym pogardy L obrzy
dzenia, _ _ _ _ _

Wfgtersko-fiński handel 
cagrahjczny.

Budaptut, 18 marca. - Ugioszonu obecnie 
dane, z których wynika, że węgiersko-iiński 
wyinionny obrót towarowy zwielokrotnił sio 
w  stosunku do TO li a 194 V 4ł Wartusć wy
miany zagranicznej między obu krajami 
wynosiła w roku 1943 okrągło 4uo mujonow 
marek futflkioh. Szczególnie ważną pozycję 
stanowiła w przywozie z FLnland.ii masa 
celulozy. Finlandia natomiast zaintere so
wana była głównie węgierskiemi produk
tami roi nem i orąz wytworami przemysło
wemu

Sceptycyzm wobec Inwazji*
Genewa; 18 m arca.'D ziennik „Time" w y- 

rąża się. aceptycznie o widokach rychłej in
wazji do Bure-py i pisze w związku z tem, 
że dziennikarze i dyplomaci, powracający 
z Niemiec,, nie potwierdzili tezy opiami-? 
etycznej, jakoby Niemcy mieli się załmnac.

Repeniyentani pisi a „Bakim o1**? S”.p  * 
F ilip  Whitcoinb. doniósł podobno, że umoc
n ił się duch w Niemczech i że ataki lotm- 
tSe, jako też „inne niepowodzmna zw ady 
w sobie jes-̂  ze więcej naród niemiecki. 
"Przedstapiciel ageneil ..Associated Pr6r,n 
T aylor Henry, donosił, że według jego *po- 
U i z c ż ( ń  absolutnie mowy niema o tem, że
by Niemcy upadały na duchu, a le  przeciw
nie, że raczej wzmocnili się jeszcze w ubie
głych sznścin miesiącach. Więcej tuz kie
dykolwiek zdecydowano są Niemcy do dal
szej walki.

D w ttow o komunikują, i ,  poselstwo i iw a jw sl -  w LopSy. 
wie otrzymało polocenu aiO-«Ua bardzo caerąici ego |pr«- 
testu  przeciwko naruszeniu szw ajtar-klej strely  pow ietrz.. 1, 
d  „onanemu przez samoloty brytyjskie w nocy na W marca, J 
ktAre należy uważać za szczególnie drastyczne.

Decyzja Finlandii rozczarowała aljantow.
Berlin, 18 marcu „Naród fiński dowiódł 

w nii wielu lafaen swojej sas,«dzleluoLI; 
żę umie wład»e mieczem dla dobra swego 
k-aju, jednakże nigdy me dał dowodu sła
bości lub mehonorowoscl" — stwierdza 
„Borliner Luicalanzeiger" u  z.ulązku z u- 
chwał i fińskiego parlamentu I podkreśla 
daremne zakusy straszenia.

W angiels-kieiL radju nie tają tego, że 
pragną FinlaincLję wydać bolszewik om W 
przeciwieństwie do Lego parlameru fiński 
stanął zwarcie z £  swoim czadem. JfTniaudja 
przeżyła — tak pisze dalej dziennik — wie
le cierpień w czacie swojej walki przeciw 
boiszewizmuwi. W przeciwieństwie do rad 
naroaów, będących wprawdzie wielkit-mi, 
lecz które poniżylj' dię Jo roli pomocaiikJw 
bolszewizimu. Fiąiandja — tak podkieóla 
,y zakończeniu aziannik — w jednej z cięż
kich chw'l w swych dziejach wykazała swą 
decyzją prawdziwie męską postawę.

Stanowisko Finlandii węhec war unik ów 
sowieckich dla aawieszonia broni, komen

towane jest przez wszystkie szwajcarskie 
gazet/ w; sposób obszemr i przeważcie 
przytakujący. Sorespondent dla ypraw za
granicznych dziennika „Suieee1* pi^ze: 'Wa
runki Fnji oowieokiej były dla FLułantUi 
nietyikc niemożliwe do przyjęcia lecz tak
że i niewykonalne. „Trijhuie de Geneve“ 
nadmienia, że ńecyzjd FłbilandJI myl* «rlul
kiem rft«aar0 i*anleiu dla Anglo-J mory- 
kanów, gdyż lh-.zyli oni bardzo wiele na 
skutek moralny, iaki wywrze w obozie 
przeciwnym wiadomość o nowych pertrak
tacjach pokojowych. „Tribun*" oe Lausam- 
ne“ at^iftidza. że głęboka nieufność, ży
wiona plZcz Finlandia w etoenmku do swe
go sowieckiego sąsiada, ^-udzielana jest 
pra« ie przez wiszy^tkicL sąsiadów U aj i So
wieckiej. Wszystkie pań twi° leżącą „a pę- 
ryfełjach F n ji Sow^ackii), obawiały się 
zniszczenia przez sowiecki waiec parowy. 
Pismo aończy: „Możemy eię tylko głęboko 
pokłonić wcbec patriotyzmu, i ] erodzmu 
F lnlaiidczyków".

JapońszycY przygotowani do ciężkich waiK
Tokio, 18 marca. Chwilowy spokój na 

frontaen u« nu bpokojnogc, lUiuJący się 
on czasu ogiaszenla Komunikatu cesarska 
japońskiej knntery głównej a sytuacji wo- 
jtlioe! pod Truk w dniu 21 lutego, nie 
powinien nas łudzić co do tego, łe  czii ają 
nas tam naturalnie jeszcz* ciężkie walki — 
tak wyraża się o sytuacji omuml wice* 
u a l n ł  S. D, Jldiro Kondo, który ucho
dzi Jako Jen er. z ie] lepszych znawców fa
chowych na peaetawlo trzydziestoletniej 
swej kar jery zawodowe! i na podstawie 
ewege dowództwa na Pacyfiku.

Z drugiej zaś strony — tak mówi dalej 
wtóe-admirał — żaden Japończyk nie po
winien być zaniepokojony przesadnami 
aijanekiemi wieściami agitacyjnymi. na_ te
mat przygotowań aljamokich do nowej o- 
fer.sywy. Na Oceanie Spokojpym, oczeku
je cesarsko-japońska flota, posiadająca 
doświadczeńift i długotrwała wyszkolenie, 
na ten moment, kiedy będzie mogła ude- 
Tzyć i zadać aljantom decydującą klęskę. 
Może on tylko powtórzjć słowa rzecznika 
arniji, który powiedział, że strzały będą 
tem r  'Oiejszc. Im bardziej p r z y b l i ż ą  e ię  
aljand. Front w ojczjżaie naśladować po
winien tylko żołnierzy frontowych i wyko
nywać swe zadania około produkcji broni 
i amunicji z nfnością i pilnością.

I Operacje wyniszczająca przeciwko .woj
skom brytyjeko-lndyjakim, które zrajduja. 
eię okrążone w pewuej dolinie na wysoko 
ści Tauiigwan, zbliżają się — jak donosi 
agencja Domei — do swego pu.ai.iu knl- 
iiiinaoyjneHo Jfedmjstki japońskie coraz 

bardziej <jńcieóiiiają pierścień okrążający 
dookoła tych wojsk, liczących 10.000 lucLi, 
przyczem poprzeunio niespodziewanemi- a- 
taaami „dcięly im drogę odwrotu. Na gór
skim oacinku, na wsthód od Taungwan, 
formacje japońskie ta dały w klliu  miej
scach ciężo.e klęski wojakon, aljanckim, 
które stawiają rozpaczliw y, ale bezcelowy 
■opór. Pewna formacja japońska zajęła w 
dniu 14 marca jedno ze wzgórz na połimnie 
od Tanngwan i tem samem odcięła aljau- 
tom wdwi ót na Tiddin i Taungwan. Wsku- 
tek gwałtownemu ostrzeliwania i bombar
dowania z samolotów »powodowano wśród 
objtóktów w Tanngwan wielkie pożary.

inna tormacja zadała miażdżące ciosy 
o d  dnia 14 marca pewnej formacji aljanc- 
kie i w okolicy około 2 km na połn icny za
chód d Taungwan, która bjla uzbrojona 
w ciężkie czołgi L samochody ciężarowe. 
Dotychcza- z jednej koli mny oljair-ikiej, 
liczącej kilkasft samochodów ciężaruwych, 
posuwających się na tym odenku ku pół
nocy, zd'ibyto 100 eamochudów ciężaro
wych. '

M a rw ł D td t
Nowy francuski mlnlatcr pracy.

Vlchy, 18 marca. Były minister i dyrek
tor dziennika paryskieą„- „Oenvre‘', Marcel 
Deat, mianowany zostfc* ministr^Ł. pracy 
i sekretarzem stanu dla solidarności na
rodowej. Piócz tego dotychczasowy sekre
tarz stanu dla zdrowia publicznego i dla 
rodzin, Gra=set, mianowany został mini
strem.

Nowy francusKi minister pracy Marcel 
Deat, urodzony 7 maren 1894 w Guerigny, 
w departamencie Nievrn, który w roku 1986 
został miuiLirem ictnictwa, jaho przekona
ny .tjowmk układów monachijrkich, pro- 
wnuził uporczywą kampanję przeciw ko u- 
działowi Francji we wojnie. Artykuł jegu 
„Dlaczego mamy uinior ić za Gdańcki' o ci
ii z ił wówczas sensację. We wrześniu r94i) r. 
I»rzejąi on kierownictwu polityczne dzień. ■ 
n ik n  „Geuvr„ i założył w roku 194x obronę 
n ludową, której kieiownikiom pozostaje 
do d/i ś.

ź
W związku z wstąpieniem Marcelego 

Deata w skład rządu francuskiego, zwraca 
WUhelnutó esse uwagę na to, że Mo przy
stąpieniu już Darlana i Henriota otrzymu
je obeeay gabinet Lavala niewątpliwie jt>- 
szene więkdzą .odstawę. Zdaniem tute.jjJ 
szych kół mówić nożna o zn  .mienii m 
w zmocuieniu pozycji rządu,’ który z całą 
stanowczością objawia zamiary wtipółpra- 
cowania przs tworzeniu się nowej Europy, 
a nie chce dać posłuchu żadnym gło»om 
syrenim, obojętnie skądhy one pochodziły.

W« Iki w  8/o d k o w e j B u rm ie
• Toklt 18 marca. Zmuszono do zamilknię
cia ognia artylerję amgielsko-hkdmsikica 
obrońców forta White i Kennedy Peak 
na ś idkowym ireneie bn rmańskim, zało 
gi usiłują się wycofać. Artylerję jaP -iska  
na tym odcinku frontu utrzymuje najcięż
szy ogień, kirrując go na pozycje alianc
kie i nc drogi ocwudowe. Stwinrdzono tam 
ponownie, że Anglicy wycofują się jako 
pierwsi, pozostawiając wojska hinduskie 
jako zabezpieczenie swych tyłów.

W kilku wierszach.
V całych Chinach obchodząca wczoraj uroczyście Jfl-U 

rocznice zgonu ojca republiki cl.Msklej, drn Siupadsena, 
zmanifi w roku 192~. « fakime. Hząd narodowy zorganizo- 
wal ti*J okazji uroczy->ol'. po mauzolcui_, znaj luje-em. się 
n stdp góry Purpurowej kolo Nanklau. Ceremottji przewodni
czył idlaiitfci prz uys.u Chencbunhal.

s¥
PuglL.Mh przylał p05U rumunskleg. Oymura Bu.otjana na 

nudjeacji DOłegnalncj Poseł Buzdugan, który piastował sta
nowisko poslit rumuńskiego w i rrzehl. od'chwili ntworzenin 
u li ,  ó»negu państwu chorwackiego, został przeniesiony do 
ministerstwa spr w zagranlcznyct » Bukareszcie. Poseł Bu- 
-dngan "Vlochał Jul z z.tguebla.

sp
Kontraomlral Altrede Hoffmann —  jak uonoszą z anntlago 

de Chile — zoelitł mianowany nac.elnyai dowódcą l,oty ohł- 
łljsklej, n wtecadm. .1 Emu.. Darock szeiem chilijskiej ko
misji u.a. jua. ki w Stanach ZlL-dooczonyck.

*
jeoen z twórcom nrmjl repuollkl Irlandzkiej, general-po- 

rnv.aik 0 'Counell — jak douosl „UnlTersul" —  zmarł. 
0 'Conneu był chwilowo szefUl Irlandzkiego sztabu generm- 
nego.

*
Biskup Oiordnno Antonio « oma’ i i wc ot j ) z onnzlt nro- 

czystoicł polegiialnyrh do kilkuset włoskich robotników, k'ó- 
rzy mieli zamiar wyjechać do aitmlec. W przemówienie >wo
jem wyraził biskup nadzieje, łe  włoscy robotnicy w iubry- 
kacn I nu rotach zaprzyjaźnionej Rzeszy reprezentował, oędą 
„ dnie zdccydowauego ducha ootjallstyczncj republiki wło
skiej. .

*
Japonja poJwIeca obecnie wiele .uwagi na -lyks-tałc-nie 

maiynnrzy, aby mlec, dostateczną lioić 2ałóg ma oczekiwanego 
W przyszłym roku wzmołenla się japońskiego 'onnłu akrą. 
towego.

*
Częste naruszenia *zvedzkie| tuwertuawicl powietrznej 

prznz si gm amerykańskie 1 sowieckie semoioiy, które w osiat- 
„iCk czasach — Jak wiadomo — bombardowały nawet Sztok
holm i inne miasta spowodowały szs. .azkiego llnlstra oorony 
Shu.uu Oj urządzenia większych ćwiczeń w obronie przeciw
lotnicze] nietyino w szionnoimle, ale tez I w mnycn mia
stach’

Premisra oi Teatrze FwBSZBaiimm
„CYRULIK SEWILSKI* RossInNgo 

na deskach nowej eceny,
Kraków, 18 maren. Odnosimy zupełnie słu

szne wrażenie, że z irodowegu, inauguracyjne
go przedstawienia K rakowskiego Teatru Po- 
wszecjinego w ychodziło audytorjuin w całej n- 
m >1 pełni wewnętrznie, jeśli chodzi o W2ględy 
rozstrzygające gar artystyczne, zadowolone. Na 
taki w ynik  złożył się cały kum olekr różnorod
nych czynników. Sam  „Cyrulik Sewilski" wywie
ra zawsze jakiś utajony czar —  czar w iecznie  
żywego piękna m uzycznego, który porywa dusze 
dzisiaj jeszcze om ai z tą »amij żyw iołow ością. Z 
jaku oddziaływał dawniej, kiedy muzyka Rois,* 
niego jaśniała jako nowoćć pełna powabu i b ły
skotliw ości. W szak niespełna piiłtora wieku te
mu byliśm y znanym i po całej Europie entuzja
styczny mi w ielbicielam i operowej muzyki Roesł* 
niego, niewidzącym i poza nią nic prawie w  ży
cic muzyrznem, eoby m ogło na równi zaintere
sować. Zapewne atawistycznie tkwi w nas pewna 
inklinacja ku tej muzyce, skojarzona Z wieczną  
tęsknotą za śpiewnością Południa. Stąd niew ąt
pliw ie płynie nfezawoany urok i niezaprzeczone  
upodobanie do tej mnzy kl.

W ykonawcam i na środowem przcdstawlenln by
li w przęwfcżnej części dobrze znuni nam z d a w  
nych  la t Śpiewacy, którzy wnosili na scenę dłu
goletnie zawodowe doświadczenie, i role. w  ‘któ
rych nam się prezentowali, krec - all przynaj
mniej po kilkakręć już w Życiu. DtatefO t łf ill  
w nich się zupełnie swobodnie, grali ł śpiewali 
bez w.ększego prawife wysiłku, ą z praktyki do- 
sko»ale wiedzieli czego każdy puszcztgólny epb  
zoo nierozłącznie wymaga.

OrLiesttu, złożona w głównym  trzonie z człon
ków  orkiestry Filharm onji Krakowskiej, była do

skonałym  zespołem, umlcj icym  doLyć w o e lk ie  
nuanso m uzyki Rossiniego, nawet ber nyrygenta. 
Dyrygent dyr. T . M azurkiew icz  w nosił znaczną 
rutynę, nlezŁyt przesnbtełnione w yczucie m uzy
czne, stosow ny umiar i pewną augestję.

R eżyser U rbanowicz, który po imprezach ope 
rowych D rabika  na grnncie krakowskim ina jUż 
dostateczinie nstaloną markę, posiada doskonale  
w yczu cie . wym ogów artystycznych danego dzieła 
operowego, um ie w yzyskać 1 zaakcentować w szel. 
kie walory różnorodnych efektów, by w kom 
pleksie niezaw odnie oddziaływały

Całość Cyrulika utrzymana b y k  w w łaści
wym  tonie, w właściw ej formie. Nie dążono w  
kierunku przeszarżowania kom izm u, ku czemu 
tyle sposobności było, a le raczej starano się  
w lać w odtworzenie pewien umiar, pozwalający  
jaśn ieć pięknu m uzycznem u w  jak najw iększych  
blaskach. U jaw niło się to m oże n ieco w pewnej 
sztywności, w  pewnej oaiębtości czy  sztuczności, 
ale m oże i darzyło operę, pewną oryginalnością. 
Tem po dość żywe, choć tu i ówdzie przydałoby  
się spotęgowanie go np. w  U.w-rtnrze, W arjl 
puc-ątkow ej Figara.

Almavlva D obosza  ida m iał cuprawda tego 
m łodzieńczego temperamentu i ciepłego liryzmu, 
ale —  głos Dobusza brzmi nadal czysto, Udnir —  
pod względem  m uzycznym  purtja wykonana by
ła wprost z dawną okazało»cia i dodajm y —- 
świetnością. Ślicznie brzmiała Cayantina z pierw
szego , aktu, czy ar ja uerenadowa. I do tego ( t a  
doświadczonego artysty przebijała oinal z każde
go ruchu.

P ir tji Figara nie m a M or a k o w sk i +* swym  że
laznym  repertn irze, O ile *ilę nie- m ylim y, śpie
wał M ossakowski Figara drugi rąz w  życiu, cho
ciaż — bądźmy szrze-z*' —  partja U  nię Jiąrmo* 
ni żuje z jego Iniklinacjaml odtwórcze nd. Figaro 
M ossakowskiego nie posiada tej rzutkoścl, tego  
omal szelm owskiego w p r w m t u ,  południowej

bezsro iki. G łosowo —  baryton Mossakow skiego 
w s p a n ia ły o d t w o r z o n y  doskonale, może tylko  
zempo Cavatiny z pierwszego aut u należało tro
chę jtszcz - przyspieszyć.

Basilla UrbanowlfZu  Zaliczyłbym do najświet
niejszych z dotychczas mi znanych ■'kreacyj tego  
śpiewaka Bas wspaniały —  rów nv —  metaliczny. 
Gra w każdym  szczegóie grnntownie prze..iyłlann, 
w  k a łd y m  rachu w ystudiow ana. Arja o potwo
rzy niezrównanie oddana. Toteż bruwa" po niej 
zahizm iaty huraganowe. Dom agano nię powtórze
nia.

Rolę Rozyny wyposażyła T atoszew tka  w  cały  
przepych sw ojego wszechstronnego talentu od
twórczego. Trudna part ja, ujm agające doźej ru
tyny śpiewaczej, doskonale brzmiącego w całej 
skali sopranu, Odtworzona została z taką staran
nością, Z taką precyzją, że musiała, znaleeć aplauz  
widzów. Piękno kawatin Rossiniego w ychodziło  
w całej niaiam ąęnnej okazałości. Sceny niektóre  
oddane w p rost w s p a n i a l e .  Popisow a arja (Mozar
ta) istotnie zasłużyła na długotrwałe oklaski.

Stecka (B erta), m ile brzmiący mezzosopran, 
wykonała arję sw oją p o p iso fą  z zupełną po
prawnością. B olko  (Bartoiu-bułro) odtworzył typ  
doktora, przypom inf jąey żyw o dzisiaj ograniczo
ność prowincjonalną. Partję głosow o w ykonał 
wspaniale. K ozak  w  epizodycznej roli F iorella  
zwrócił na *śiebie nwagę .głosem  brzmiącym m e
talicznie i swobodną zupełnie grą.

ChtSry roebrzmlewały czysto i  karnie. Ansam ble  
w yszły  dość równo, poprawnie i pod względem  
dykcji dość wvrażnie.

Sala Starego Teatru przerobiona. K osztem  w i
downi wybudowana scena. W idownia odświeżo- 
ha —  jaśniejsi i —  radośniejsza. Chociaż pod  
względem ąkuitykł przeróbka nie wypadła zbyt
nio na korzyść Br«k widocznie na scenie hory
zontu, co m oże i na ikustykę działa ujemnie.

Dr. Z .
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Metamorfoza „starego Teatru" w Krakowie.
Siary gmach przy placu Szczepańskim pc remoncie.

Kraków, 18 marca. N ie .rłele jest budowli w  
Krak te, kM -tby się d  ~ y l, tuk jriełk.| po
pularnością w r2i Tokfcii s fer .eh  spcł^jzoństwa  
1 zaiuter.—ow -n ien , publicystyki, juk £mueh Sta
rego Teatru prty  ul. Jagiellońskiej 1 P lacn Szcae- 
pań^kim.

Dla przedwojenny ch mieszikańców Krakowa 
srowo „Stary reartr“ jest rem iniscencją św ietnych  
zabaw, redut i  basów, jaaie odbywały się we 
wspaniałych salach . ua pierwszem  piotrze. Tu
taj, w Starym Teatrze, odbywały się przecież 
słynne na. caiy sraj „ilednty Prasy", tradycyjne  
nule m askowe ulic :m ui zy arakowaklcb, d e s  *) 
ce się bez przesacly popularnością oguino kra
jową. Poniżej i pow yżej tego „balowego" pierw
szego piętra znajdowały się ta sze  przybytki, 
podnoszące na duchu, jak i ciele.

Na drągiem 1 h .e c lem  piętrze m ieścili, ulę 
zasłu^Mib Konserwatorjum muzyczne,

z którego murów w yszły plejady wirtuozów i 
a n y sio w  i skąd prom ieniowała kultura m uzy
czna na m iasto i jego okręg. W  olbrzym ich sa
lach parterowych przez długie lata spełniała w  
sposób godny podkreślei :i  sw oje niełatwe zada
nia „Besuturacjn Starego Teatru", ciesząca 'się 
zasrużonem uznaniem i wziętością elity towarzy
stwa Kr kowskiego. Jak widać więc,' gm ach Sta
rego Teatru" zajmuje w e wspom u:eniiach i tra
dycjach Krakowa poczesne m iejsce i związany  
Jest z  hiatorją naszego miasta siinem i węzłam i.

W  o k rw it obecnej w ojny Stary Teatr prze
ważnie odpoczy wał, a v raczej drzemał, bucząc  
a!ę od czasu do czasu z racji chw ilow ych imprez, 
jakie znajdowały w nim sw oje locum. Naogół, 
m im o wielkiego przywiązania publiczności do 
gmachu, a zwłaszcza do jego sali imprezowej, 
nie mogła ona już zadow olić-w iększych wyrna-^ 
gań wob<~ stanu smutnego upadku, w  jakim  
znajdowała się jeszcze od, okresu przedwojenne-- 
go. To też z  w ieikiem  zaciekawieniem  przyjęto 
wiadom ość, że

sa la  i  prowadzące do niej ubikacje zosta
ły  poddane gruntownemu uduowicnin i 

przebudowie,
a to z racji otwarcia w m en „Krakowskiego Tea
tru Powszechne go". Nadzieje związane z odno
wieniom  tych r-aayryjoyoh murów przekroczy
ły  znacznie oczekiwania. Już pierwsze kroki u- 
c»ynione to dolnym  hallu, w którym  mieszczą 
się  gairdetoby, przekonują, że to, co  uczyniono  
w starym  Teatrze, przekracza.o w iele najśm iel
s i  oczekiwania publiczności, zdającej ęobie 
sprawę z trudności spowodowanych wojną w za
kresie odnawiania gmachów. Mury otrzym ały no
wą, świeżą patynę, sprawiając przyjem ne w a- 
ten ie estetycznej pTzejtrzenu Garderoby zostały  
odświeżone ?. niesłychaną starannością a uprzej
m y personal zajęty w garderobach czyni to swych 
zielonych kurtkach bamr.o dodatnie wrażenie. 
Po oddaniu garaeTony 1 otrzymaniu m etalowego  
znaczku — aronny, aie charakterystyczny szcze
gół — starannie wykonanego w metalu, kroki 
widza zwracają się na lewo, ku « spauialym  
schodom  z balustradą,- łączącym  tnk ł armonij- 
m e dolny hall z górnym hallem, w:odącvm dó 
sali. Ileż wspomni >ń łączą Krakowianie dawnej 
daty « 'temi schód unl. Tutaj przecież odhywata 
nię ta nieoficjalna, a najlepsza część zabaw, t/u 
następowały spotkania, powitania, wymiana ti- 
przejmych i wytwornych zdań, stanowiących tak 
zajmującą uwerturę do przyszłych, pełnych wra- 
ię ń  p j sali balowej.

SeLody w obrenym swoim  wyglądzie na
wiązują no oajlepszych dawaych tradycyj.

■Jasne neony na ścianach, osłonięte niezwykle 
estetyczną kratą, doskonale dostosowana Jo c..a 
rakteru wnętrza, przyczyniają się do podniesie 
nia całości. Góiny hall przedstawia się .mponu- 
jąco. Oczy .olm owoll zatrzymują się na każdym  
ozcuegAlt ścian i stropu. Zwłaszcza ten ostatni 
dzięki sw ojej architektonicznej strukturze sta 

-gsowi całość artystyczną, samą dla siehie. Obe
cnie po odnowieniu, dokonanem z w ielkim  pie
tyzmem , piękno aichitektoniczne stropu zaja
śniało w całej pełni. Do podniesienia estetyczne
go wyglądu przyczyniły się do harmonijnie roz
stawione krzewy, nadające przytulny charakter 
baliow l. Na ścianach wiszą zeregl artystycznych  
Zdjęć fotograficznych artystek artystów i kiero
w ników K: akowskiego Teatru Powszechnego za
opatrzone serdecznemi, a niekiedy dowcipnemi 
dedykacjami

Przez plęki >, bloło lakierowane drzwi wcho
dzim y do u l i  teatralnej 1 stajem y / dntnieni na 
progu- Oczom naszym przedstawia się tak zna
na *ali» Starego Teatru r  zupełnie now ej, jakże 
wspaniałej szacie. Olśnieni jasnem światłem  i 
wewnętrznym  przepychem nowego przybytku 
sztuki, nace howanym surową rzeczywistością  
współczesną, zaczynam y pow oli skup.ać się _ i 
analizow ać system atycznie swoje obse.w acjć  
Cóż w sali teatialnej jesl naąważniejśzeftn? N ie
wątpliwie scena

Ś c in a  teatru został i rozwiązana w prosty 
ale jakże barm oąjjny sposób.

Mieści, się ona w'ram ach dawnej salki przy głó
wnej sali, skąd dawniej prowadziły dwie pary 
drzwi, łączących obie sale. Po wyburzeniu ol
brzymiego kwadratu ściany, dzielącej salkę od 
sali. otrzym ano scenę. Przed setną am leszeaono  
podjnm dla orkiestry. Scena obramowana jest 
szerokim, śm iało narysowanym  fryzem, który 
dzięki swojej konstrukcji ułatwia skooc“ntrowa- 
nie całej uwagi na scenę Nad sceną widńieje 
sym boliczna maska, wyk mana śmiałym rzutem. 
Fotele na widowni dostosowane są w znpełnośc! 
dn współezesnego charakteru sali, dzięki unlknlę- 
eln zbytniego Ich stłoezen. a i pozostawieniu zna
cznych prztstrzeal pomiędzy rzędami, nłatw ła
ją wygodne wchodzenie i wychodzenie dla publi
czności.

Sttop sali, podobnie jak > naMu zachował po 
Odnuwltniu w zupełności swój dawny estetyczny 
charakter, który podnie< tono Jeszcze dzięki u- 
nriejętne, renowacji.

1 Nu ty m  s a m y m  z y s o k lm  poziomic, c o  
cala e s te ty c z n a  s z a t a ,  l i i  . .e g o  teatru, s t o i ' '  

ró v .iie ż  w y p o s a ż e n ie  „ .e n ; , .

D ekoiacje. utrzym fne w chaaakicrze, unikają
cym  przesadnej nowoczesności, są celowe i na 
poziom ie całości. Nie zapom niano także o efek
tach św ietlnych, a odpowiednie urządzenia po
mieszczono na bocznej galer-ji. Przy omawianiu  
całości a ie można też pominąć górnego piętra, 
które zostało odnowione ze otom aną deoblozgo- 
woś ilą, cechujące eały wysiłek włożony w tę no

wą p la c ó w ^  sceniczną. Znajdująca się o to k  
głównej sali teatralnej oala bufetowa, jest s tj-  
erocet towym  wyrazem  now oczesności. Dawny 
starośw iecki bufet został zastąpiony ąowoczesne- 
mi szklarm rani klatkam i lśniącem i i_etaiam, i bia
łym  *ak śnieg lakierem. C walorach Lutetu publi
czność też szybko wyrobda sobie właściwa zda
nie, wypełniając go chętnie i kurzystając z przy
znanych mu zadań

Tak więc w  hioUwji artystycznej Krakowa li
cz yn i >ny zosial dalszy pow ażny krok, stanowią
cy wym ow ne świadeatwo solidnego w ysiani w  
kierunku nadania polskiej sztuce scenicznej naj
godniejszych jej ram.

KrakowsKi Teatr Powi z jc h n / pou wpglęJe n  
sw ego zewnętrznego wygiąan stanow i chlubę dla 
sw ych inicjatorów 1 wykwuawcuw.

N o w y  za k ła d  dla p op ieran ia rzem io sła.
K raLiw, 18 marca,. Dzięki wspólnym  wyi Ib 

kem  w szy jń lcn  miąrodaynycń dla rzem iosła pla
ców CK urzęoow ycn, .udasu się  u r z . 1ztć i uru
chom ić notoy —  odpowiadający nowoczesnym  
wym aganiom  — zakład dla rzemieślników W  da
nym  wypuoKU chodzi o placówkę, 1 kóra d a ly c i  
wazysudch rzcim esidików, poniewai celem  jo] 
jest t u  uszlachetnienie •zemłanł i, jak i prak
tyczna* skierowanie go na now e „ r ^ i  i k .. no- 
v  ym  zadaniom , człwąrcie tego i/J iloJu  nastąpi
ło  w tych dm acu, a zakład został oddany do
n ż y iK U .

Kierownik Grupy Okręgowej Handel w Kra
kowie dr. KTatschmer-ForotLurg w związucu z od- 
danii m Zakładu wobec licznie zgomadzonych 
rzem ieślników miasta Krakowa wskazał na to, 
że jnż od długiego czasu islniała porrzcoa przy- 
goiuw in iii i wykształcenia dobrego narybku dla 
rzem iosła. Sieze^óinle ważną kwesigą orzyiem  
okazało fc*v jokszrałcenie m istrzów i czeladni
ków, którzy muszą zapoznać się  z nowenn me- 
tbdalai pracy 1 pracami specjalnem l. Uruchom.o- 
ny obecnie zakład jest m. in. przeznaczony dla 
tego doksztaicenia mistrzów i czelajTUKÓw. któ
rzy  z czasem mają stac się sam odzielnym i kie* 
równikam i oakładow.

W  tym  nowym  zakładzie rzemieślniczym, któ
ry jest zupełnie nowocześnie urządzony, otrzy
m ają oni tak praktyczną, jak i teoretyczni! w ie
dzę, przyczem zakład ten długo jeszcze po w oj
nie bodzie szczytnie spełniać swe. zadania. Obe
cnie, co zresztą jest rzeczą zrpełnie zrozumiałą, 
na pierwsżom miejscu stoją m etody i produkcja, 
związane z życiowo ważnemi wyrobami. Bze- 
mlo* to tworzy J l a  dóbr- ogółu, zarazem jednak 
i dla doara pracujących w rzem lcśie lodzi. Je- 
dnem z w ieli ich zadań nowego zakładu jest wy-

k ł  J l u n 1.  w s o c a  mego dzielnego polskiego  
rzemieślniku, równocześnie też mają być przygo
towane „Iły fachowe, a to zawooowi nauczyciele 
dla kształcenia czeladników i uoz.ni. Krakowski 
zakład zatrudnia obecnie parę sił fachowych. 
Trzeba jednak, liczyć się z tern, że zpośród pol
skich s;ł  fachowych krakowscy rzem ieślnicy ze 
swem bogatem doświadczeniem  dobrowolnie 
zgłoszą się do współpracy.

Dr. Kratschmer zaapelowa, do krŁkpwokich 
r7emieslni'KÓw, aby nową szkołę i zemieśinivzą 
popierali najlepszem i siłami. W łaśnie czasie

ojny okazało się, że wykształcenie i umiejętność  
przed-itawiają kapitał, który przyno-t dubi-e i 
pewne onsetkl i nłgdy n ie  Idzie na m u.ae. W  rze
miośle wchodzi w rachub-; właśnie taki kapitał. 
Dzięki niemu bowiem rzem ieślnik może wyżyć 
i zLpewnić sobie Job .ą  egzystencję. Po wojnie  
zaś znaczenie rzem iosła bezwąitpienia w zmoże 
się. Dlatego w szyscy muszą pracować nad jego 
pooniesieąiem , aby i w przyszłości móc wytrzy
mać konkurencję.

Jako przdestawiciel polskiego rzemiosła zarwał 
głos p. Tfembli kJ, który w dłuiszem  przem ó
wieniu zwrócił uwagę na duże znaczenie nowe
go zakładu, z którego wyjdą mistrzowie i -ze- 
laanicy, a uczniowie zapom ają „ię z ABC rze
miosła. Jest to u s łu g ą  m -ędow ych i innych pla
cówek rzem ieślniczych, że pow zięły inicjatywę i 
dizięlo doprowadziły do końca. Każdy trzeźwo 
m yślący rzem ieślnik zds.je son. t sprawę z war 
łośei tego zakdadn 1 Lędule go najlep-izemi sila
mi popierać.

Po otwarciu odbyło się zwiedzanie wszystkich  
urządzeń zakładu rzem ieślniczego, przyczem  
wzięli udział przed nUwicieie różnych grup rze
miosła.

Rozsfi zygnięcie pierwszego Konkursu FtlatelistYcżnego
Kraków, ia  marca. Hłeapodziowanle liczne eópowladzl w* 

nu z I. kotiKurt tau /a o tern, te  m llołn lcy  >naczka poczto
wego przyjęli z  wlelklem zalnteresowonlam plerwezą po>t~- 
wion | Im „z rg a d k ę " . Okazało etę lodnak, Ił poi.lawlo.io pr 
tania przakiaczaly w przewałnej Jloścl Wypadków w od*> 
konkuróąwlczów, tak, ło  oeiałecznlo do .ozloeowanlo nagroay 
pezoitalo tylko 13 Lezblędnych odpowiedzi.

W pierwszym rzędzie Jednak powtar: imy wlaSciw odpo- 
wiedt na pierwsze pytanie, łupie brzmiało: „Co to <ę za -na- 
czkl?” .

I) Polaka Nr. 37, rok emletl 1919; 2) Pol.iia  Nr. 1, rok
emls|i 1919; 3) Niemcy, poczta połowa, znaczek pączków:
Nr i  (1943); 0) Wydanie lokalne Jla  Sarn S *  (1941 j;
5 , Austrja Nr. 1ó, rok wydania 1858; 6) Zaglęblo Saary 
Nr. t il ,  rok wyoo na i932.

Ponieważ, jak wiadomo, najciekawsza c n S f kunku-su od
padła nu skutek .zakazu urządzania llcytac 1, rće m jin i roz- 
z lizygrą ' tralnnsci podanyub ren .naczków. Nasz wlasay 
ooelr.d, szacujący osdlną cenę, jakąby osiągnięto na a _cji 
ue 50.000 zl., nie może przy tern ucbonzic za miarodajny.

Eliminując błędne lub niezupełne odpowiedzi, trzeba było 
„zastosow ać1 jak nalwiększą surowość, gdyż de ostatecz
nego losowania powl.ińl ,ły ll  być dopuszcz.*. jedynie autorzy 
ii.uskazltolnycti ro-wlą/ać. Musieliśmy więc wyłącz, i  - - h  
kilka; japowiidzl, w których nie /.oznaczono dla z n a r  KJ 
Sarn tllery' „ ^ " .^ z n a c z a ją re j, Iż jest 10 egzemplarz cięty. 
Parę osób oni adls równiaz tylko na skutok ni- ,7-zcmlałe| d a  
Pas pomyłki podając rok -y d e n .a  zoru b l  19*3. a t. z*. 
„T u n isu "  JIO 1941, co było nlemoillwem ze względów histo
rycznych; bądź (ot, /Ośli chądu o owa „S a rn y " , cnnajm;ils| 
plapruwdopotfobnem wohae wycofania wyda , lokalnych Josz- 
czo w r. ‘ 942.

Lista laureatów naszogo LonRur«u zawiera następując*: na
zw' KI (cyiry w nawiasoca oznaczają sumę podanej wartości

e -wczków): Brałok Henryk (SO.jOO) -  Kraków. Chwalko 
Stanisław (51.700) —  Letalsk, Hajduk S arilzla-J (56.T30) —  
IUds jszoz, Łojcryk Aleksander 142.800) —  Mielec. ObuAczyk 
żhlgnlow (sa.żOu 4* 950, M 100, trzy różne oćpow eJzi) — 
,/ ,ut Pawlicki A. (2„.550) —  Kraków, rra je  Antoni 

(3 7 .4 0 0 ! — Kraków, Ponii tewekf Wiesław (52.400) —  Kra
ków, Przymus A. (29.150) —  Kraków Radwoóskl J .rz t  
(56.300) —  Kranów, Trzenskl Tadousz (64.001,, —  Przed* 
bóiz, ryszockl AJnln (48.760) — Kielce, Wajmar Wouaw 
(30.750) —  Przemyśl.

W drodze losowania pierwsza nagroda, oflarowona r ze; 
firm ę „Pio >ter * Kraków, śio iarska  9, w postaci luksueowogo 
wyuanis k ila iog u , p rzyra d .. p. Henrykowi Brożkowi z Kra
kowa, którego prosimy o odonran l: jej w redak- , O onca".

nagrodę „p u c lt- .o n la "  in  najdokledniejezo opisania łrafnlo  
oznJczonyiT znaczków przezAaczy/a Rodakcja , 6 oó ca " p. Waj- 
m ów, z P .— myślą.

T?' bąrdzo różne znanie co dc wartości znaczków mają ni • 
wet wy„nwni filateliści, lego dowodzi niesłychana rozpię
tość podanych cen przekraczająca grubo l ) r “ .  /luz ‘sszcze 
modemy tylko wyrazić -nasze ubolewanie, iż jak  gnio.ćjdnująco 
zapowiadający się konkurs mógi tyiko połowiczule znaleźć 
rozwiązanie.

Jeśl. chodzi o nowlen błąd, popemlaay nawet przoz zwy
cięzców, to podawali oni w praw dzl. slueznle, Iż reprodukowa- 
... znaczek Aastrji jost n i. 16. alo i o . h r nym nonsensem b ,io  
aznoczon o d a iv  wydaniu i.p. 1/XI 1B58/9. Tylko zeoczen 
niebieski nr. I i  pojawi' się w t . i b SB podczi i  uuy 15(111115P 
zastąpiono go omis|ą w kolorze lila  i uloco zmlonlonym t. iw ,

•I- łyplt* . .  .
: Przyznajemy wprawdzie, iż w pewnej —ęści nakładu 
„ÓOilca ■ rbprod-akcja znaczka Sarn i waat* nier ra One, nle- 
mie, inni i s  wobec otrrymau.a trafnych oć iosrtedz1 z uaj 

ruzmaltszycb ątron kt-Ju, wyeliminowały on« niekuu iletuc 
rozv. iązan.o — ! • “

KRONIKA
MARZEC Dziś: Edwarda 

.Jutro: Józefa

18
S o b o l a

a O ż l l  bbnw ląr Ja zacieni
li nienio od g. 18.30 do 5.00

(tp) ZASIŁKI NA BUDOWĘ RUSZTOWAŃ D l f  J h T 5NIA PA
SZY. W ramach kampanii produkcyjne, r. 1943 44 odnośne 
władze romicre ndzielują obeciile zasiłki na budowę rujz")- 
wat  do snszenia paszy. Zasiłki te wynoszą: ; i .(ęen kozioł 
l-ójnożny 3 zł., za jeden daszek do stiszenla 5 zl., za jedną 
ostrowke 3 zl. Wyplata zas.łku następuje po spi>tząnze.*nu 
rusztowania *ia podstawie zaświadczenia odbioru. Iufor—ncyj 
i tym wzglęuz.e udzlelalą właściwe Urzędy Wyżywienia i Rol
nictwa pr*, starostwach.

(tp) NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DL* fE N . GUI Ni. 9, 
z dnia Z9 lutego br. zawiera: Rozporządzenie w spi. « - 
konywa u świadczeń rzeczowych w dziedzinie gospodami wy 
żywieilij i rolnictwa (ro/.porzrdzenie w sptawie świadczeń 
roimc rcb). tozporządzenie o karaniu uykiocze*. przeciwko 
p-zcplsem o powob n.u do pracy (rozporządzę*’e karne o po
wołaniu du P acy). Rozporządzenie a czasowem przedłużeniu 
okresu ważności rozporządzenia z dma 1 jjaździertlka 194’  r. 
o wykonaniu pilnych zamierzeń budowanych Kolei Wschodniej. 
Siódme zarządzenie do rozporządzenia o gospodarce pojazdami 
uiocuunlcznemi i o zaopatrywaaiu w opony w ene.alnem Ou- 
berna.orstwie (przystosowanie pojazduw mcc* ’ c n—:b do na* 
peau gazowego i. Zarządzenie celem . izupeloienla pierw., ego 
zarządzenia z dn. 3 września 1943 r. do rozporządzenia o jo* 
spodarce poiazdami ncchdniczneml I o „aop.iś ,  . .a jin  w opony 
w Ueneruin.on Gubernaiorstwie. Zarządzesle •  cenacb za 
skńrkl zwierząt futerkowych.

KronHca żałobna.
(fem ) Kraków, tS  marca. W os atn ch dniach zmarli 

w, Kiakowie. W ilhelmina Bancó, l i t  64. obywatelka Kalwarji 
Zel żydowskiej; Szymon 0 rstn 'cz , la t 67, .‘meryi. kiern r -t  
szk ity; )an Wrona, la t 72, emeryt, pracowali KMKI ; z Pe- 
truszewrkieb 70/efa Krzemlonlowa, la t Ł8 tona restam atora; 
z .Synowców Adela Chw -sinow a, lat 42, obywatelka m. a re 
ko va; F u n c ls ie k  Pajor, lat 33, emeryt Elektrowni Miejsaiej; 
Józef Kuć, lat 31, absolwent Szkoły Ekonomiczno-Handlowej; 
R sia  iflklewlczowa, lat 68, żona emeryt, radcy skarbowego; 
z Cfedchrowykicb Helena brwoiowa. lat 47; Frandszok Boi 
w ińtki, la t' 68. emeryt, pocztowiec; z Pozowsklch Magdaloną 
Wregowij la t 81, zmarła « Dobczycach.

WYNIKI CIAONIEiflA LOTERII M CZB0W E) W KRAKOWIE są
Bl stępujące: 73, 22, 11, 7, *0.

Wiadomości ze świata.
(to) MIASTO B U U A R S K IE  Z A .0 P I0N E . pólnocno-bulgarsl te 

miasto Pasardżik nawiedzone zostało wielka powróz1". Rzt 
ku Mnrica i je, duply . Topolica wystąpiły z brzegów i ais ly 
po.udniono zachodnią część miasta. Wezbrane wody uszkodziły 
przeszło 350 budynków.

,!p METEOR W SUDANIE. Dnia 11 styczniu br. zau -a iono  
w prowincji Sudanu, Niebieski Nil, okoli 80 km od Rira, opa
danie olbi iymiego metenru

(tp) KOI tURS ! ŚWAJCARSk EGO PJ2EDSIĘ3I0RSTW A GoR 
Ni EL *9 Spółka dla popierania górnictwa i przedsleinors'** 
przemysłu żelaznego w renewie. , "'osi!a( konkurs. Pasywa tej 
społk. ocenia się na okrągło 3 mlljony franków szwajcarskich, 
aktywa zaś na okrągło 10 ,00 franków =,.r JCŁ..*.cb.

(tp) URODZtŁY SIE PIECiORACZKI. Dziennik' „Inlormaęio- 
nes’1 donosi z Baenu Aires, że żona pewnego Włocl.., na
zwiskiem DMIigrnti, zamieszkulącego w argentyńskiej miej
scowości Balgruuo. powiła pięcioro zdi iwy.b niemowląt P'* 
cioracz.. te troje dziewcząt i dwóch chłopców, urod: ily Się 
w styczniu br. 7 mecbęci do repórterńw dzienników . filmów, 
wzbraniał się ojciec tych dzieci od ogloszama tego włdarzo- 
nia. m i ko pięcloriczków już poprzednio powita raz tro,acxkl.

Kącik szachowy
Nr. 12 (73).

(pr. K.|. Kraków, 18 m a r ca ,

M ist>z B o h a ty rczu k .
(St.) )ak już donosUIśmy, |>ro- 

fosoi b o h ..) .c zu k  zajął w  tego- 
.ocznym turnloju o m lstrzosiw a  
szaclibwo ..n ora ln og i Buberi.. 
t ..s tw a  drugie mlt|sce po Bo- 
galjubowle, zdobywając za:.*  
d.Jló o p ir  punktu mnie] od nie
go. Partjo obu mistrzów w tym  
turnieju zakończyło się remis. 
Rywalizacja obu mistrzów «.* 
tuje się zresztą nlo od (h u la j . 
B o h a .r i .z . . ,  k .dry  w sz a d ., po
czął ]uz w V kloslo gltnno- 
zjalnej, spotkał s ir  w 3 latd pó
źnie), będąc w klasie VIII, w 
turnieju najlopszych- r, aczy in. 

‘ K ijó w ., m, In. -z Bogoljubowem. 
Bohatyrczuk zdobył wówer—. .  I. 
miejsce, podczas gdy Bogoliu- 
bai znalazł wlę na łn e d a m .

Po tym sukcesie zaproszono 
Boba.yrczuka do udziału w tur

nieju w Petersburgu, w którym jednak nie mógt uczestniczyć. 
Dsr lsro 'i .  1912 r. »ziąl uozial w ogóm i-rosyjśkim turnkjil 
w Saratowie, gdzie zajął 3 - 4  mi ijsce. W 914 r, wydele
gowano go na turniej w Mannheim, gdzl* grał ■'r g.ówoym 
turnieju A Wybuiu wojny świa.owej sp .jt.il, że tum i.Ju nie 
dokończono. W chwili przerwania Boudtyiczuk znajdował 
się ra  5 miejscu. W ciągu wojny jy g ra l B o h j ly .s iJ k  
w Badtn-Badeił po.edynek z silnym  gt jczem Romanowujl,,,.

W 1923 r., w sm glm  rosyjskim  turuloju po w jjn lo, zojąl 
B oh.tyrczuk 3— 3 n '  ijsce I uzyskol tytuł m istrza. W dwa laia 
późni !j odbył si< w, Moskwie turniej międzynarodowy, w któ
rym Bohatyrczuk, waiczm* z 20 pnoclw nikam i, zaohyl Id  
puhktów, leuiiSu.ąo 12 part; |, wyg "wając 4 i pizsgr,w ając 4. 
W nast^nnyjn ogólno-rosyjskim turnieju w Morkwle pouzielif 
się Boudlyrczua z Romanowskim p ilrw sźeś i drugiem miej
scem, a ii 1930 r. zajął 3— 5 mli jsce.i W roa pójniej zdo
był ztiuwn pic. wszą1 nagrodę W 1334 r.‘ zachorował na trzy 
rund) przed końcem turnieju, i musiał wycofać się, oędąc sil
niejszym od swych przeciwników o 2 punkty. Wskutek tego 
w ogólnej ku syfikacji znalazł się na 3—4 miejscu. Tak;*: 
w 1935 i. uczestniczył w międzynarodowym łu rn ie i. w Mo
skwie. W 1937 r. zdobył mistrzostwo 'Ikruny, a w. rok i Si
niej ająt w Kijowie w ozgr~wk. :h eliminacyjnych,.: miejsce. 
W późniejszych latach ł ie  uczestniczy! u turniejach, a z do
piero osta.nio stanął znowu do walki w turnieju o mistrzo
stwo 00.

Jak widzimy, profosor Bohatyrczu1* zd >v* już nli jodea 
sukcos na szachownicy. Umlo o poplsywcś się nlotylko zna- 
Jotnaśdą todrji I .ojnlków o tw irć , alo jest toż mistrzom  
w grze poz; yjnej. Nierzadko tef lajtężsi szoenttei świata 
w spo.ean.au,I z Bol.a.yrczuklem musloli kaplłu low .ć.

KONCOWKA NR. 192.

Poniżej zamieszczony diagram przeds.ewia pozycję po ,4 i 
ciągu białych w pę .tj. rozegranej pomiędi.i Lasklerem a Bo- 
hatyrczukiem w U-gim międzynarodowym1 turnieju w Moskwie 
% 1935 roku.

Czarne: Kb/, 017. piony: a6, c6. d5, e6, hd (7).
a b c  d o f g b

i i im mm m

a b , e d « i 8 b
Blale: Ke2, Gh7 plony: a5. 04, có, e5, «3 (7).
Położenie czarnych w i . i  zupelule beznadziejnie, nio 

mogą bowiem utrzymać pio,1’ h4, pon.ewaz czarny król zwią
zany ,est ooroną plona ao i ,lie może dopnśclć do ewentual
nego przerwania, .lągłem b4—b5 Mimo wszystko, czarne znaj- 
P?:ją jedyną, lecz wystarczającą odpowiedf *1 . . .  8f7—(Bi
42 Ke2— (3, Ge8 47 . Goniec na polach b. • c8 ma sum siać 
na straży t-Jrnych pionów. 43. Kf3— g4, Kb7— c7. 44. Kg4Xh4, 
Kc7— u8. 45. Kh4— g5, Kdf —c7. 46 Gb7— dź, Gd7— c8. 47. 
Kg5 -g6, Gc8— b7. 48. Qb3—II. Ob/— ca. 49. GM—4*2, 0c8—- 
b7. 50 Ge2— d3, Gb7— c8. 51. e3— e4? ial* pokazuje d .i 'z y  
pizebKg partjl, błąd ten pozwaia czarnym prrei roświęceu.e 
drugiego piona zremisowuć. Nalt*alo najsamp^-ód ustawić króla
na d4, a  dop.ero późnlel ciągnąc e3—^4 . 51 d5— 8411
5,1. Gd3— c4, GcB—b7. 53. hg6—,5 .  Gb7—U V  K” 6—14. 
.  67—u . 55. Kf4* 43, Gc»—b7. 56. Kij— ez, ud7—co. r I 
K*2 —Ć3, u c ś -  b l ' ( .  Rd3Xd4, Gb7—c8. 59. Kd4—«3.
Crfc- 4»7 Ciekaw a końcówka. Biąie mimo JednokaiorowTćii 
gońców i p / ewag. d wóch plonów, muszą zgodzić i  ę na romił.

PARTIA NR. 195.
■ H o :  Bohetrrczuk c n n w  Boiwlni*

rozegrani w mlęazynaroduwjrm tm nleja w Moskwie w 1935 fs 
•ra ezt/i .sk  skoczków.

.20. W et—«J HfT— g8i .  e2— e4 e"—
2 Sgl— f3 SbB- -6
3. Sbl— C3 oąi —18
4. Gfl—b5 L 8 -  J>4
5. 0- *0 0 * *0
6 d t -  d3 d7 —d6
7. G d —g5 Ot-4Xc3
8. b2Xc3 Hd8— e7
9. "11— e l 07— a b 1)

10. ,Gb5— C4 Sc8—
11. Si3— d2 h7—u6 
IŁ. Gg5— h ł  GcB—e6
13 Gc4—03 Sa5 -'b3
14 a2Xb3 gi — g5ls)
15 Iib4— £3 Slb* -c3-
16. d3—04 17— 16
17. Sd2— f t  Se8— g / *)
18. c3— C4 Wa8- - d8
19. S il— e3 He7— 17

21. 12—43 Wd? -d l
22. We2— d2 e5 <S4
23 Wd2Xd4 r(d7— e7
24 0"3— e l! *) I6-; 15
25 Oel— C3 WIS— u8
26. Hdl— d3 Ge6— C8
27. W al— t l  f5X e4 »)
28. Wd4Xe4 We7Xe*
29. f3Xe4 Hg6Xt4 
,0. Se3— d5 He4> d3 

3 1 ' Sd5— 16+ Kg8— f7
32. c2XU3 We8* d8 •)
33. Sf6— dŚ+ Sg7— 15 7)
34. g2— g4 Vd» - e 9 
35 g4Xl5 We8— e2
36. W fl— 13 ’J'e2—C2
37. Gc3— e l  g5— g4
38. Wf3—t l  Czarno poddały

Uwugl: ł ) Nowość, --stosowana po lj*  pierwszy w Im par- 
tji. Celem togo ciągu jest wymiana bia’ego* gtormka Czarne 
tracą przy fsm wiele c - , j  f nie wyrównują portji. *) Jeuyna 
szansa czarnych, to auik na skizydb kiuicwsktem, < o na 
skrzydła damy stoją gorzej. B) Obecnie oiałe i odpowiedzi 
na nrcisk czarnych na sm zydlt królewskienr, mają możność 
akcji r  centrum, ponadto już obecnie zamierzają przeprowa
dzić giermka z pola g3 —  gdzie stoi niepewnie — n~ przekątnię 
a l—1>8. Czatne bowiem Wcześniej czy później n ę 'ą  usiały 
grać 18— f5 *) Dopiero teraz białe odkiywam ewój plan.
,') To prowadź) do 1 zybkle"o przegrania partjl »n,aliza jed
nak wykazuje, że i tak pozycja czarnych b iia  nie do urato
wania. «) Jeżeli 32. . . .  V'o2 33 Sh5H SŻ5 74 Sg3. Wc2. 
35, SXf5, 6X45. 36. WXf5* ng6 37. WI6+ Ke7 38. G all
W cl+ . 39. W  z wyg-aną i)  Jeżeli 33........... K”6 lub gS, to
34. So7+ p- tem -Wf7 że zdobyciem konia ns g7

O D P O W I E D Z I  R E D A K C J I .
W Korespondencyjnym T u rtle ja  Szecbewym biorą udział:
Gr. XIII.: 8. KraJ.wskt, 7»nrni.; W Grela, Kraków; B. Du- 

rek. Tarnów; j.  Wiśni iwskl, Tarnów; K, Kaczyński, Kra
ków; S. Bartkowski, Krzków; C. Ros la, Kraków; L. Kacznta- 
rowski, Brzesko; S. Z any ik i. Kraków; M. W yczółkowski 
W k/sza-a; J. K.empa, l.rakó*.

i



„GONIEC KRAKOW SKU' Nr. 66. Niedziela, 19 marca 1944

OB w les tez en I a unriWW

Spółdzielni
v. G jfoL.n Oubaiwłorslwii.
„tri w shiibfc

zabezpi zczenią  
wyżywienia ludności

KAWIARNIA „P A N 1“
z ir la d a m ’: Sr w niedzielę 19. Ili 
W44 r ;  a  g o .J n i ł  12 -n , wystąpi

T ad eu j Kalinowski
w twoim rtper.uarzr

CREDITANSTALT- 
BANKYEREIN
w

Piiljt w Generalnym Ouberaitorstwle:

KRAKAU
ADDLF H IT ..E R -P L A 1 2  31

telefon 135-32.

LEMBERG
K J I U T S C H  p i ł T l  7

tel. 224-24 I 274-25.

BANK DEWIZOWY

Szybsi* I s tarann i załatwiania w tzti- 
tlcb  tpraw  bankawych.

Z iżtęp .tw o  banki. „D atutche Bank".

balOII SZtUhl ,PH?V?l
sprzedają, kupuje, ocenia darmo: 

o b r  izy  —  rz e ź b y ,  —  d y w a n y ,  
k r y s z t a ł y  —  ar. ty k i .  

KRAkOW , UL. SŁAW KOW SKA Nr. «.

ajtzior* mąci o-mląsiw <Ho pt *f
l dostarcza stale HODOWLA „SDKOŁ"

K ra r —  W ola Duchacka, O liw na 91.
Przedstawicielstwo: „FIDUCłA", Kraków, 

Flerjańska 1S. — Telefon 171-31.

PRZEWOZY
Wozelkiezo rodzaju, przeprowadzki 
SlasneoT wozam’ ■ blc eiui w: ku- 

uuje fachowo

K . R I C H T E R
Speiltlen on MBbaltransparta 

KRAKAU, BUROSTR. 45. Tal 204-95.

n  E E H ie
poleca

WYTWÓRNIA. MEBLI  
M WOJTALA
K R A K O W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 9.

raieionv - tH jHtrycziie
zmieniacze — nowoczesne, orygi
nalne, wzmacniacze, patelony wa
lizkowa płyty luty, oraz sz(w>;g 
Innycn rzeczy a p n e ia ja  .aajtanie)

„CENTRO KOM l? “
K R A K O W ,  ULICA OROOZKA 9.

Baianteria / Kosmem"8
HALINA MARYNIAK

w arszaw a, P lac M lrtm skl f ,  m. to .

Prowincja za zaliczeniem. Cenniki 
na żądanie bezpłatnie

■ *S&k ;
4

DARMOL

PUBLICZNE UPOMNIENIE
Na podstawie rozporządzenia w sprawie publicznego upomnienia o zapłatę kwot 

podatkowych z dr:ia 9 sierpnia 194*. (D. R 30. S. 467) przypomina slą o zapłacie 
Po..:?ej wymlejlo.iych podatków:

Płatnymi stały się:
LU marca I9?( podatek dochodowy od uposażeń za miesiąc lu , ,  1944, 
ii marca 1941: za lied u  na podatek djchodowy za i  kwarta! 1944,
15 marca 1941: .allczL . ni. padatek obrot.wy ..liesiąc lutv 194s 
7. upływem unia płatności ma zastosowanie dc-dat :k za zwlokę od 2 dc 10*/s. 

Publiczne romnienle obejmuje tai* : podatki, których zapłaty zażldano poszcze
gólnymi n liazami piatuiczymi i które stały sle piat: : w rie s ią cu  marcu 1944. 

Pisemna Indywi.ualne upc.nnL.ti_ nic t j d ,  wysilana.
Wynriecriooe w nl »Jszym upomnienln podatki łącznie ze wszystkimi dodatkami 

I kosztnml lipcmnienia zostaną ś c - rn .ę te  prz,,uusowo na- „o-,z, dłużnika egzeku
cyjnego, o Ile nie zostaną uiszczone najpóźniej do dola 3 kwietnia 1944. Złośliwi 
płatnicy będący r  zwłoce z płatnością podatków mdną oprócz tego narazić się na 
dotkliwe kary za zwłok;. *

Kto plac) podatki tszgotówko (p.zee y zekaz podatkowy, pocztowy albo ban
kowy nalka niepotrzebnego stania przy okienku ..iso w n ,.

Krakau, 19 marca 1944
Dar Stndthanptmann der stadf Krakau. Flnanzlnipektaur K rakaj-Stjdt. 

Der Krelshauptmann In Krakau. Flnanzlnspaktaar Krakau-LaLi 
Der Kreli rauptmann lu Jasia. Flnanzlnspekteur.

Der Krelshauptmann In Tarnpw. Flnanzlnsnektear.

________  Koniec „Obwieszczeń Urzędowych*'.

ui. Suriaźał
Krakawska i .  F'rma Piotr Strugrta. Kra
ków -  poleca broszki, gt iki Inn' ga- 
la i.ttrję  po ce..acb najniższych w du
żych ilość ach. 252
Patafan elektryczny, >*rlen!ający 10 łvt 
duże; n a le , jednocz aiiie orygin. * ;wedz- 
kl. oraz p_ J'cn-zmien.acz, na płyty ma
łe, okazyjnie sprzedam. Kraków, nl. 
Florja.iska 15, m 1, godziny dowolne. 
Uhrarli „ a—it, ną b. \ ysoklego i i a 
małego, szczupłego, p'erws; drzędne. Ko- 
stjum brązi, aa tę6ą, sprzed*-. Kraików, 
Orod ska 47 279
Onmpwy p« >zcz, nźywany, dla chłopca, 
i"  1«* t  rlrryną gumową damską, ubra
nie wiiytowe, uesC e , na śi.Jniu^o, 
kilku 2* lV j m, Ulowe' weln. męski, 
sp rz ę g : Kra tów, Sw. Sibaeitjana i  2. 
Kredens kuchen y, stół, owa taborety, 
łóżeczko dziecięce i  -a te racam l I s iat
kami sp.-edam  Kraków, Nowa Olsza, 
ni. Boi. rhrobrreo  21. 578
Dentystyczni lekarstwa, cem nty, woski, 
gipsy, nczedaje  . ;iau Artykułów Den 
tystyc r .c h ,  Ir.“na Pyrkowc, Kraków, ul. 
Asaykc 3. ' ,00
Tygodn,»l ,,As", wszystkie reczuikL 
pię t, nłeoprawioa , sprzedam. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków*,,Nr. 6627k 
Lottakalaktur, zamawiają do dalsze] 
sprzedaży, o-becnie wydaną broszurkę 
,,Spi! porządkowy" dotychczas wyliso- 
wauych 1'czb n r loterji liczbowa] w Kra
kowie i W arsz-nL  z podaniem c .ę s tj-  
ttiwoSc U sot-o* a oraz p ’ii.em Ciąg
nień n i  rok 19*4. broszurkę okazoi/ą 
wysyła za nade/uniem  _d 2.BO v znacz
kach pocztowych Lottokolektura 1 , .  6, 
K.aików, Mały Rynek 4. 74
Fatefan elrfTi/czny w izafie, do sprze
dania. Kraków Augustiańska 3o, m, 7. 
Hurtawnla Kupcó. Pilskich ...oków. 
Krupnicza 11, tel. 222-88. Towai spo- 
żywczotkolońialne I gospodari ze. agi- 
zyn solno-zaoalczany, ul. War.zawska 
31a, tel: 222-89, magazyn ogólno-towa- 
ron., /  boi zifcą kolejową, ul. Prądnicka, 
teł. 272-95 SpiZedaż p„ cenach orygi
nalnych tylko kupcom, Spółdzielniom, 
dragerjom, perfumerjom, aptekom. — 
Uzi t l i . :  Towary'spożywcze, korzenie ne- 
mla tkl, herbaty i kawy namiastki, kost
ki bnljonuwe i przyprawy {-> :up, zupy 
różnych r  uuków, galaretki, budynie ki
siele, babLi, soki, przyprawy „  wódoi, 
i  - e i k i d j ćrAst itp. Dzi-al II.: Tuwary go
spodarcze, mydlą, namiastki, proszki do 
prania i « irrtw an a, pasta do bL.ów i 
przyprj wy dc podłóg, bi rwniki ultramu 
ryua, trzepaczkl. Dział Ifl.: Kosmety
ka wszelkiego rodzaju, per umy, ody"
. idry, s tzelmy Kj Dziat IV.: Ołówki 
Majewskiego, Lri.dk!, stalówki, obsad
ki, itramen, tusze itd. CennLrl wysyła, 
my na kaide źyczei.Ie. 345
Ztyarkl s tare, nowe, oraz sicoro, supu- 
je, sprzedaje i przyjmuje w komis, Kra
ków, Wolntca H, ”'ąrm:s*rz. 6626k 
C haty , 2Vj miesi a, do oprzedaind. 
Ki ków, Stachowicza 13, m. 6. . I28k 
Kołdry letnie (koce), czjsto  wełniani 
bardzo 1 idhe, walizkę (neseser), o rii 
buciki damskie, zair-z ,e  ayortowe, 
okaz>-^ ,e  sprzedam. Kraków, S ta ro w a 
na 74, u .  11-, I oficyna, II piętro. 6630k 
M smatyk*, nooy kwiatów kolońskie, 
perl umy pudry, pasty do zyaów, waze
lina, plkeryua, kremy, s<.ampuuy, i n  u- 
W, puóiy dla dzieci, sole do nóg Ito. no- 
eca po cenach oryginalnych tylko kup- 

oom, J.ogerjom, aptek un epóldzlalniom 
Ht rti wn: i Kupcó, PohkL.i, Kraków, ul. 
KrupuiCza 11, tel. 222-88 34
llówkl Maje ./sfciego, sreoki, obsadki, 

stalówki, atrament, tus’ , guma, lek, pa
lety, kalka itd. po najtańszych cepach. 
Pi, U  żądać ofert. Sfńzedaż tym o kup- 
cora 1 spółdzielniom, Hurtownia Kup.^w 
PoIsKich Sp. z o o .  Kraków, Krnp-icza 
Nr. 11, tel. 222-88. 347
Bchlcl ta -  - P b ,  vim, Klmaa, Ominol, 
Po teaach i ił ryczaycb, iylko k . dil, 
spółdzielniom. drogerjom 1 s i- _c„ od
daje Hurtownia Kipców Polskich, Kra- 
• )w, /rupnlcza 11, telefon '„.2-o8, lub
222-89 35 r
M nynę do .* r,_ ia , krytą, sprzeda i, m- 
c:;jm iewany Chn"ścijański sklep Ko- 
m.scwy, Kraków. Fw. Tomasza 26. 398 
BuSy am-skie, Nr. 37, apanat do :les- 
tryzacii, utuzeod: Koncesjonowany Chrza- 
ścljańskl Sklep Komisnwy, Kraków św. 
V  aaza 26. > 5

- r a "  krytą, piekus maszynę (5 
szuflad) pierwszorzędną, okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Podgórzt, Legionów 
14, m. 8, II. p. 419
f-iaiiiitu, pibsbe, koncertowe, pancerno 
krzyżowe, pierwszorzędnej marki zaęoa- 
rm -znei, okazyjnie sprzedam, fraków , 
Ł.emlrada ,.egc 17, m l. ,21
Półbuty damskie, Nr. Im, w lhulw e 
Opa-o-k] belge, Nr. . czóleula belge, 
Nr. 36 r--Llover męski, wtłnlany, kami
zelka, i in pierwszorzędny, do , rzeda- 
nia. Zgłoszenia: Kraków, Florjańska
29, m. 5. 423
Sc weta na stół, port jery óo okien — 
hi kat zloty, zegarek damski,, marki 
„Tisso-,.■*, obraz olejny —  Astrachan 
Marczyńskiego. »tr :dem. Oglądać mo
żna: Kraków, ul. Kalwar; jska 4, m. 2. 
Lle sreb rn y '1 futro damskie seatskinow 
do sprzedana. W eJom bść: Kraków, ul. 
Bożego Ciała 15, m. 15. 438
Kostium zlel a ' spoi rowy, walizka 
s i, zan- brąz., pelerynka i  lisa srebr
nego, piękna, do sprzedania. Kraków, 
Bożtgo Mllwierdzla 4, m. 6 (przecznl- 
•4 Smo-eńsk). 455
otograficme ró-ne przybory, 6przadam, 

Kraków, Smoleńsk 35, m. od 14 -15. 
kryezialy antyczne, eprzed; m. Krai-ów, 
SmUeilsk 35, m. 3, oc 14r—15 485
Mlecarnla sztyftow i, okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Staro 
wiślna 54. m. 7, guiiz. 10-—l ł  511 
oz la ji powszechne llustrowar , w 15 to- 
m*‘ h, spi/edam  7gf.: Doniec Krak 
K rakó- „Nr. 513' 

atefon wal kowy, o iiz  płyty taneczne, 
zaraz okuyjoic s^rz«dani. Kraków, ul. 
Kali._ryjaka 6, m. 5. *1?
N szym do pisania , .Adler , typ Nr 7, 
strn  pierwszorcęiny, do spi/edania. 
Kraków. Miodowa 51. m. 8. *CB
Pelliaro zmieniacz ze w m rcalaczem , 
u pięknej szaile, tanio sprzelam . Kra- 
k iw. Wiśllsko 4, m. 3 (koło n R  Tar
gowej), W*

Sazofen cnot B, „K olierta", srebrny po 
zlacany, r  pięknym (c ien ie , z dodatka
mi, puzeji cugowy. Tiolę pierwszorzędną 
i  ftiiefalcm tanio sprzeda: Kuczeru, „In
strumenty Muzyczne". Kraków, Stare 
wiślna 50 391
Płaszcz granatowy, a t u  pi< •«  zea-
n /, -na ej o szczupłego, tanio sprze
dam. Kraków, ów. r 20 10, i. p. 
Fułre perskie, cnzi dain tanio. Kraków- 
Podgórze, ul. Rzemieślnicza 16, m. 2. 
S.aokln,, . t u i  pierwsze.zęd..y, na du
żego i< azyrhę, p .zedara. Kraków, *w. 
Matka 20 i 10, I. p. 56B
Harmonja włoska, ccifrochórówa, z re
gistrem, oraz 32 basy, okazyjnie de 
sprzedan- L Kraków, ul. Botanlc:--. 6 14, 
Do sprzedania óz 1 glęboai dziecięcy 
(dla bliźniaczków). Wiadomość. Kra
ków, Długa J9, m. 5, od godz. 17 —19. 
Ful. a pealskl<k,„_ ze akót P .t.e tda , 
ttnijmocalejsze, 1H im 'tchórze, zimowe, 
ciemne, b n i  grzbiety piżmi ko , lisa 
pięknego, krzyżaka kr* o ;o, peleryn
ką z lisa L ;ajo__ _ . yd.ę ue kołnierz, 
sp. !dam. Kral n-Podgórza, fi u - 
ślańska 8. 574
Spnaiam  ubranie sportc e, pumpy, 
-kostjum pon-i/laty pil _ z da_.sk], gra
natowy i dziecięcy. Kr-Adw, M -d-liń
ski ego id, m. 7. 5jO
kagar ścienny, ręcznie mrźblony, do 
sprzedania. Kri kó a, Mogilska 7£, gó- 
sóodarz.
Wózak głęboki „Konkon", granatowy, 
stan bardzo dobi f ■ do sprzedania. Kra 
ków nl. Kraszewskiego 9, m. 1. 515
Futre sealskinowe, piękne, wolne i per
skie, bla l piżmowce, płaszcz damski, 
tz" tir okazyjnie sprzeda: Krrfców, ul. 
Koch-nowjkiego 2, > i* 2. 528
C M ariiH  Piat a-,ooow stan ph -w- 
szo zęlny, a gaz u tvći . Iroberta oka
zyjnie sprzedamy. N ajlepsi: ogumlen e 
z re :e r_ ą . Świeżo rejestrowany. Zglo 
szeoia poważnych reflckiautó* do Oońca 
Kraut.. Kiaków, „Nr. 535".
Ubrania męskie, stan pl erwszorzęony, 
okazyjni* • „ dam. Kraków, Kaiwa- 
ryijska 6, m. 5. 626
Ubranie czarne w pasy I ja ne pierw 
szorzędne, na ś.edniego i niższego, 
sprzedam. Kraików Dietla 45, m. 1. I. p. 
Płaszcz d mski, wiosenny wolny tasoa, 
kostium bis rowy i jasny _ średnią, 
sp.z lam. Kraków, Dietla 4-Vl I. p. 
Cehłrkiny skład faro I cnem miiij „ F łf  
hala, F Ponicki :r»ków, Johan Hal1* 
st.iooe 22 (Dl„gaj: r »rh: iklery, che-
m ikalji 1 inne przed aż detaliczna. 
Pliiałka in,|.regnov,dna da tlus*czAw 
Ceny laoryczne, J. Kanie wieki. Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za i- l i 
czenlem. 28951
Młyńskie tuartyny — kamienie, turbiny 
wodne, wykład do jagielnlkć r kam m 
perlaków siatki mlyńi e, spinacze ads., 
gurt., elewator śrur j, klamry wi r n  e 
oraz wszelkie artykuły młyńskie, poltca 
Eagenjusz Palaszewskl, W arszs„a, 
aański oo 3. *423:

Knpcyl Najtańsze źródło z .rnpn  ga.au 
terjl sztucznej biżJterJI. ko* netyków, 
lnrwników do tkahin. zabawek, yatly  do 
obuwi- i podłóg — w hurtowni D H. 
D Herbst, Warszawa, Bcduera 4, m 5. 
tel. 540 67. Prowincja zi zaliczeniem. 
Karty Sw.ąte_zne. Imlen., kwiat. {Przy
bory do palenia, zsprlniczl i, cygara., 
nibulk] onttrje, wyroby baka.il Hurt — 
ii. piotrowsad. Warszawa, Zwycięzców 
15, m. 4 » 86
Kc/ty świąteczni imlen a kwiatowe, 
m /terjały  piśmlonne, sztuczną biżuterje 
galanterję. przybuiy do palenia, art ko
smetyczne, 'taniej dostarcza Spór* 
drlelola Zarobkowa Prac. P. K. 0., War
szawa, Marszalkuwska >38. Caunikl na 
żądanie. 4Bs7k
Karty „Riesotego Alleloja" bibulkc kJ- 
lo owa blbu biała .M ltkóa", obrasy 
kolorowe grube tapety ludowe, m asstki 
kolorowe, pamiętniki, (ot.albu" y, okład
ki do duwodów, toiiiistry .„.dolne, torKy 
50 I 100 g, łijperty, pocztówki z po
winszowaniem imienin, 1 ifty do gry, 
pineski, spiuacze, ks ążki dla dzieci, gry 
dla ozieci, j  antery kolorowe,- wufkl z 
tkaniny p a p ' * , , dywaniii nad "'żka, 
artykuły szkolue i biurowe, oraz bjbuljtl 
papierosowe „SOLKLI" I Inne,, poleca 
łirma Ludwik Jasiński, Warszawa, ul. 
Chmielna 17, tel B53-20. Prowlucla za 
zaliczeniem oocztowem, pu wpłaceniu 

" ' ‘ !C]zaliczki. Uwaga: Feny konkurencyjne. 
Olejki, esencje, baiwulM do ciast, cn- 
s-'ów, emlonlad, artys ilf sp o ż y w c z y c h  
I perłumeryjnych. Hurt Detali D/H.
l - Sypniewski, Wdffitawa, Fr- ic tsz ta i- 
Ska „ i; 11-17-99 I 11-10-35 
Meter ropowy 30/35 H. P dwutaktow) 
300 onrotó.r. 3500 kg *a»i jak nowy, 
komphtny na syrzadał. Zgt.: Goniec 
Krak maków ,Nr. 5Ł5aK‘
Blżnterję sztuczną, kwiuiy w dużym 
wyborze, poleca lirma s. Mlrecka, War- 
szat. a, Marszałkowska 102, parter, tel. 
6-98-30. 81174
Wurt-1, a.aitnlki pló » tapteprakia zty 
wnlk krawiecki, torb?, teczki, sżpury 
i .. a is e  .raz  różną g tlao terję , pOlłCl: 
Jamroż Kr ików. Orodria 28 30.
Blal cynkową, łarby ziemne, mlaca ze 
składu nobrowoiskl A MorWtwr, Kra
ków, Ja| iellońika 1,1. tal. loU-10, 
155-63. - A l-1*
Bibułka papleroaewa, gilzy -  oroś incj* 
za zaliczeniem — najtaniej poleca St. 
Sokolowsj', W_*szawa. uyt,aslńskie- 
go 50 .  6408k
Uwaga Kupeyl Plran«l są wieli Im arty
kułem u* zon świąteczny l wiosenny, 
jyi -Ora „ llraneL p t.eca  w wielkim wy
borze branki b pięknych wzorach. Bi- 
pułkowe, pemrowe 1 D rp .ero -1. Wyko- 
uan e ręczne . maszynowa. Ceny bardzo 
niskieI Dla b irto.. itrów i :nv specjalne 
Wysyła za zaliczeń em pocztowym: Biuro 
Sprzedaży Warszawa Hoża 9, m. 54 
trortewnla m aterjalfw  piśmiennych I 
Przyborów szkolnych. Wynyla na prowin
cję za zaliczeniem. AblewsLt, Lotlilar 
i Ska. Wartzawa. Plac Napnleoe 6 4. 
fe. -36-69. \  840Bk
i >»ii oibljoreczn. biurko pięcio-szuda- 
dowe i trtm o w bardzo dobrym ■ stanie 
(mahoń), sprzeuam. Kraków, Rzemieśt- 
L— . U , m. 1 7807

Palafan sza fko r- clektiycżny „Ga>;a i 
w p ię k rtj oryginalnej szalce okazyjnie 
sprziiilj: Kuczera, „Instrumenty Muzycz
ne", Krvn w, Starowiślna 50. 390
Maszynę szew ski laciarke. gwarantowa
ną, tanio sprztLom. Kraków, Szlak 32/1. 
WilcL.i dobry stróż o ra . w.Icznr treso
wany — iwczaiki podbaladskie wę 
gierskle „Knwasze" dostarcza s t ‘ 'e  
lodowla ,Sokół". K.-kćw Wola Du

chacka. Olówua 81. luformacyj uóz'el* 
przedstawić) ‘stwo: Biuro ,,F ducia",
Kraków Flarjańska 15. Telefon _171-31. 
Suchary mączno-mięsn dli. psó v i dro
biu, Jo.konaly d-datek pekaruowy, do
starcza: Firma „Sokół", Krakow-Wola 
Drchaoka Główna 411. rzedstawiciel- 
s t.ro : „F id u d a" , Kraków, Florjańska 
15, tel. 17.-31. 8757
maszyny do pisania liczenia, sprzedaż — 
kupno. Eugenjusz Drescher, Kraków, ul. 
Slawkcurska 6. telefon  226-90 . 8788
KaiLtka stalowa, waga. i ciężarki, sprze
de- Kraków Miejska Hala Targon_, 
sklep 21 8943
Sypialnię piękną i.jt. _;zesną, stan 
p‘e* Pszorz,1ny, ak-zyjnie sprzedatL. 
Wiadomość: K-dków, Jasna 1, m. 9. 
Fortepian krótki, pancerny, w b. do
brym stanie, do sprzedania. Kraków, 
Prażmowskiege 82, pa. ter. 99
aiebro stołowe korr-iletne, >2-osobowe 
I 8-osobjWe. i  n 'ę k r- ’ k :ele, sprze
dam tanio Kraków. Zybliklewicza 5, 
9 * h III p. m. 1 ’8, aa prawo przez 
aorilarz, od 1— 6-tej.
Kasę pancerną, tanio aprzeuam. Kraków, 
Rzen ieślnlcza 11 m. 1. 7906
Kryształ piękny. k „ ,tk , skórza: dam
ską, spizedaru Krakau, św. Orrtrudy 
2, m 1. 394
Kssłjuni. .z i .a y  moany, stan i gatun.k 
,,_rwjLorzęd*y, pan.alelki granatowe 
N> 38, stan bardzo dobry, 6o sprzeda- 
n a. K ral . -  Szl f  i m. 9 a.
Slngera maszynę, krytą mato używaną 
sp” edam Kizków Krakowska 14 sklep 
fóżke po Owe, tapczan. foUi łóżko, 
sprżeda: Kroków, św. Mark 19. "u | 
Floriańskiej Sklep taplcerski. 9012 
Łóżka źetażne, dziecięce, potowe, pole- 

fltmz Igllckl, Kraków, Sławkowska .0. 
Szara, tapczan, stół i krzesła do 
sprzedania. Kraków. Stradom a m. 9. 
Ri>pa„acyjną maszynkę typn Vltos, s®.__- 
dam ol :yjnle. K tuów , ul. Botaniczna
6, m. ki’ 9797
K rysnal;, porcelanę, kilimy, aywiny, 
sprzeda: Komis, Kraków, Pi Domlnl- 
kańsk, 4. 9805
O s iprzedanlal Sypialnia komplem z 
siatkami, kredensy kucnenne, biurko a- 
m eratańskie. łóżka Jasne nieużywane, 
._aszyna do „ycia  _ bardzo dobrym sta
nie, dwa łóżka machoniowe mało używa
ne, łóżko Btedermayer orzech. W ido- 
mość: Mostowa 8 obok Slnsarnl, rolo 
szpitale dltratros. parter. 9913 
Maszyna Slngera, datpska, kryta, stan 
p erwszaizę ny tanio dr spized mia Kra
ków. Smoleńsk 22, m. 7 III p. 9925 
Slnjarii ma ynę, szafkową I krytą, 
pierwszo..ędaą, sprzedam. Kraków, .1. 
Krakowska 35 Batko, wejście z ulicy. 
Futrp perskie, sealr t owi: 1 piękne fu
tro męskie, ta tchórzach, wierzch ma- 
.. „ i k o la .. ..  wydra amerykańska, na 
udżą miarę, nkazyjn.ę „przedam. Kra- 
kd . św Krzyża IB, m. 14, parter 191 
F u tjo m  czara z futrem, plaszcr dam- 
sk. futro perskie, karczki brei.schwan- 
zowe, najmodniejszy fason, męskie, lisy, 
okizyioie spnedam . Oglądać od 10— i. 
Kraków, Urzędnicza 51, m. 7. 222
Wńzak gl.be .i. bardzo lat wy 1 ison so
lidne wykuńczeale, o ra; ipu tow y  na 
tarciach, luasutowy spnedam  l  a- 
i  iw Żieion; 6, m. 4. 278
Rypniay, draceny Tikusy, agawy, spi :e- 
d un. Zglosz.: Oonler Krak.; Krajów,
,Nr 254".

Ryby Koi/lei wy. Sałatki rybne. Maria 
Sentek. Miejskie Hale Targowe, Sklep 
N' 24. u" Orzegórzecka. 26.,
lkdaek głęboki, elegancM, sportowy i 
siatka do łóżka, zegar ścieni; podusz
ka ge n o r :  lostjum damski, granato
_ f, do sprzedania: Kraków, Skaleczna
7. m 13. 292
Da sprzedania owczarek alzacki, suka, 
młod czujua, obrnnas w lerty urdż I 
przyjaciel. Kraków, Ka loniczc 28, m. 4, 
od g.dz 18— 19. 31
Pianina koncertuwe, pancerau-krzyżowe 
piękne, pr:w(e ni ", nierwszorzęunej 
marki 7*.gi nicznej, sprzedam okazyjnie 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1.
Wózak głęboki, Edka, w Jo-brym stanie, 
sprzedam Kraków, R-kowicka 17 13 
Psy: sernardy szczenięta, oraz jamni
ki dtngowtose brązowe, Skey i West- 
bighlandwnlte terriery rosyjskie białe 
azpice, suki fon 1 sentchterrier, sprzeda
je t  Konce onowana Hodowla psów „So
kół", Kraków-Wma Ducbacf , Slówna 
,1. Biuro: Traugutta 20, m. 1. 382

Psy stróżowe podwórzowe, owczarki nie
mieckie. węgierta c I polskie podnu l- 
skie, dos arcza I rdhal. Kpnces. Ho
dowla „Sokół", Kra1 iw, Wo.a D :hacka 
Olówna 91. BUro: Traugutta 20'1. 363 
Łóżka malowane ca dąb sprzedam oka- 
zyjn Kranów zjtradom o m. 6. 
Abażury: .y tw óraia  .Fon" Kraków
Sławkowska 30. 3629k
riynciihy pastę de butów tuzinami i lu
zem w- blasz»n<tach. Warana! wy yrkl 
cenn.a, wysyłaoiy odarotnle D H Tadt 
usz Miknlsl . Warszawa. Wspólna 61'25. 
flalanter ę ró iją  grzebienie Itp. wysyła 
nni/ch iriast po cenach burtowych, za 
zaliczeniem boi zadatki! i  B ltókows.i 
Wartzawa, !■* rszalkowskc 102, sklep 30 
telefon 314-40. 8076k
Tania sprzedam k<)ążkl (tran pierwszo
rzędny): Wiedza Tajemna, Czai a Ma- 
gja, _Naul ą Hypnozy, H -  ra Lekarska, 
Zycie Seksualne, Spusoby Małżeńskie, 
Tajemnica Szczi"... Lec enie Chorób 
Wen.rycznycb, Farnukologja Itd. oraz 
piękne powieści 100 książek 800 zl. 
a, Gon.ec Kral Kraków ‘Ir 6237K" 
Sprzedam maszynę Slngera I/aszknwa do 
robót rymarsko-szewskich Zpi.: Goniec 
.'aakowskl, Krak—* Ni L537K". 
Matzyuę 1q szy. i ,,F lana", sprze
dam. WladuinoSĆ: I r* ów Starowiślna 
46; m. 9. 8528
Maszyna do pisania, walizkowa, marki 
am. 'ykańsżi.j, p.aktyczny, mat” typ 
dawd! ijszyi. w bardzo dobrym atanie, 
okazyjnie do sprzedania. Wiadomućć: 
Kraków. Firma Zygmunt Starowiślna 19 
Sprzedam maszy., j „!:w » a“  (łaszkową 
do robót rymarsko .ów  k L Zgt.: Go 
nieć Kraik Kramów, „6537K".
Polecamy .yjrTojy galanteryjne, p fn 
meryjno-1" j i  e ty lz l tykułj branży 
■'lem.cznej, jak: pastę _a b r t  w, b, »• 
niki u tkanin Itd Warunki wysyłki, 
cenniki, wysyiumy odwrotnie. D/H. Ta- 
Jen*_ Miknlski. Warszawa. Wspólna 
.61, ffl. 25. 4370k
Płyty — muzyka lekka i p o w ró t duży 
wybui — sprzedam. Kraków Staro- 
w Sina 54 m 20 od 15— 18-tej 475U  
■aranlri Wleli “nocne . t  sl. czne 
do dekoracji babek, ciast I atolów świą
tecznych. Hurt cena zł 4.— za sztukę 
w> "P ikowania Wysyłany w kartonach

'Pu 100, 200 I 500 i - i ” 4 za Zaliczeniem. 
/Zamówleria przyjmujemy rówależ tele- 
grałtcz. i telefon Wysył uy hatych 
m iast Dom Handlowy Julian Fum leki; 
Warszawa Rytia l, tal. 2-8i 28. 
ty a la .ilę , ' tapczan, szafę 1 imbinowaną 
trójdzielną biurko, łóżka, jadalnie 
i] _ .»  Maęaiyn Mebli Kraków Ko 
pc nika 6 1283
Fartaplany, pian na, poleca na|tapiei 
Świątek, Kraków, Staiow iślu 12. &5B5

.r rz v .e s ,  dobre, uiyw=u~ sprzedani. 
Ki ików, Helcló- 9, n 9. 146
Futre damskie, oryginak. Inayjskl bre;i 
setrwanz, trzech ćwierciowe, paryski 
model, w pierwszorzędnym Stanie, b. 
tanio spr“ dam " Krików, Librowszczy- 
zn« 7, ni. 4. 313
Skrzynie różnej wielkości stale na s <■ 
dzie. Biuro Handlowe. Kraków Grodzka 
6 r  i 124-72 641 lk
Pianino Fórster 1 turtepiau kró.ki, wie
deński, okazyjnie sprzeda: Kradrów,
Florjańska 18, m. 3. /  6607k
Uwagal Wysyłam k_..żki „owleści sen- 
z icyjne, okulistyczne, naukowa i t P 
Nadeślij zl. 2,— w znaczkach poczto 
wyro j  prześ j katalog różnych pięknych 
1 ciekawych książek. A dit.iw ać: Ko.ie- 
ni<-e ul. Warszawska 4. J. Chmielewski 
Psa wilęzura — aw cz* ... n'cm., 1-ro- 
czny tresow., dwirl’ ta ’ trriu»*any h tr 
nard b. zly, Alredalterr.er, foksy ostro- 
w le.e, setery młode, Coockei spaniole 
m i.de, oraz wiele p*fknycb okazów, 
sprzeda: Hodowla, Kral ów, ul. Wado
wicka 39 6599k
W lońy. oraz  eikte artykuły ślubne
. al.jw . Starowiślna 37 Upinan e we- 
■ nów na miejscu. . 5594
Młyńskie maszyny motory urbmy. ka
mienie, czerpaki, śruby siatki, wszelk’e 
Przybory młyńskie. — Zakład .Budowj 
Młynów. Kraków Mazowiecka 35 tele
fon 102 t« 6159
Fortepiany p.anina < wszelkie .nstiu 
menly n-zyczne roleco najtanie Kw at 
kowski t roków Szpitalna 20 22 
fa tc .„ „ ,  elektryczne i walizkowe -płyty 
muzyki. lekkiej 1 powśżnej, kupisz w 
największym wyborze y F rmle "on 
tak. '. Kraków, StraJum 18 7514
Nakrycia stolo we na B i 12 osób. plote
rowe ' srebrne w kasetach, poler i iraz 
skupuj: u.ebro lirma Gajewski. Kraków 
ul Sltiowiślna 28 7878
Srebra stoiowe kompletne 12 osobowe
1 6-cio. w plękcej kasecie, futro mę 
skic szopy spized m okazyjnie Krt- 
k o r  ul. Stradpm 25 m 8. 7895
6ran .ka F . Kdmls okazyjnie sprzede to
rebki, teki, płyty dywauy. obrazy, p a -. 
tefofty, fl a i .  koszule, komplety 7995 
Oni u  *y Komis tanio sprzeda: pele 
.ynkę z niebieskiego 1 arebrnego lisa, 
futra dam.kie i męskie, pięknego lisa 
srebrnego, ubrania, płaszcze, sukienki 
kostjumy Komis, Krsków. Oiodzki 59 
Płyty puelonflwe okazyjnie sprzedam, 
'traków, Wielopole TO, m. 13. 8237
Maszynę (U, szycia, damską, szyjącą 
nawe > Jrę sprzedam zaraz ronio Kra 
ków. Długa 41, m 9 (w podworcuj 
Obrazy sprzedaż, kupno, lachowa bez- 
plamo ocena Kraków. Lubzowska > 
Salon obrazów 8588
Mabl. nowoczesne, używane, wybór, pj 
leca Hala Meblowa. Kraków, ni. grodz
ka 59. 6815
„OarrarB", zmieniacz oryginalny araery
Ł iński, na 12 dużych luk „lalych płyt,
0 w9panlalyui tohie i dużej sile. uprzeda 
„Radiofon" Kra *w św Toma-za 21 
nakrycia srebrne, plater/w e I alpako- 
we oa 8 > i  osób, poi ses firm ja- 
jewsk- Kiaków, starowiślna 26 sklep 
zega istrzows . 9087
Pocztówki wielkanocne na sezon wio
senny kwiaty m ai. / ie na oryginał 
nych fo.ograflach. imieninowe bilety 
ia r tk i stylowe oraz „lidok.arkl z miast 
dostucza  hurtownie b'H. Kraków. Ks 
pucyńska 7, m ,i. Kolekcje wzorów wy 
syla po nadesłaniu zl 30.— . 9173'
Patefen elektryczny, zmieniający djtiei ęć 
płyt oi az nujedynczy, oka/yjniie sprze 
dli Kra 5* Florjańska 15. m 4 — 
godzina dowolna. 7384
Tapc-a.ijf jedno i dwuasob*,we, mateia- 
ce wló-itnue, sprzedaje: Kraków św 
Marka 18. Weśo/owski. 9387
2 szafy, kanapę, sailonik, kredens poko
jowy, oraz krzesła skórzane, sprzedam. 
Kraików, Krakowska 28, m. 2. 9470
Kredensy kuchenne, sprzedam Kraków, 
ul. Szeroka il front. , 9472
Futra cielaki z zarękjwklem . czapką 
n ,az sealskinowe sprzeda Komis. Kła
ków. Starowiślna 30. 9460
Ubrania męskie, getnnek i stan pierw 
szorzędny, na nirr.ego, k.ępego. sprze
da Komis, Kraków. Starowiślna ',J. 
Ubranie, piękne, granat, w p as;, t .  ,u 
pierwszorzędn/, ni s:'żi«plego, nie wy.- 
sokii zo. [przeda: Komis, Kraików Sta
rowiślna jó  9486
Sandałki d: ewai-kae poleca F-a Not k, 
Ta-iiów, Bon ia 7. 9679
Sypialnię, jadalnię, kombinowany pokój, 
różne nowoczesne meble pojedyncze — 
sprzeda Hala Meblowa. Kr* , . i ,  Grodz
ka 59 968?
Esencja Cilro-Empe, ma smak i zapach, 
soku cytrynoweg l bntelka zas puje 
sok z 15 cytryn. Empe, Lwów, Policyjna 
15. Wszędzie do nabycia. 9690
Sraiiro stołowe r  6 i ’ 2 o»ub. cukier
nic/, talerze- srebrne, n n z  piękną por
celanę, poleca Koncecjonow—y Chr.e- 
ścijański Sklep Komisowy, Kraków, św. 
.Tomasza 26. 9783
Meszęnę, krytą. -SUgera, mało Lijwaną. 
sprzi dam Kraków. Kielecka 30 prze
cznica Mog, ciaj. dzwonek dozoruj 
Futro sealskinowe, pierwszorzęoue wol
ne. gaze'c z czapką I mntklcm l ciela
ki zarne, sprrodam. Wiadomość: Kra- 
kó Jedna 20, m. 8. oficyny w 
„Jedzielę oglą zć. 9830
Klarnety Mol.enha era A I B. htjleprzej 
jakości, oraz nuty, szkoły . utwory ro 
klarnet, sprzedam. Kraków ul Limanow- 
ski*go 31 m. 6, gann 9834
Siaarni platerowe prz, dmloty nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelanę, na- 
c z a la  kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje ..C. trokom ls" Kra
ków orodzka 9 9846
Maszyny „Singeia" maszyny pisarskie, 
patefouy igły, płyty, fol | araty. m- 
strum ejty muzyczne, walizki, teizki >  
braz antyki — okazyji ie sprzedaje
.Ceńtrokon 'S' Kraków. Orouzka 9. 

Futra, lity sreorm , niebieskie, rude. 
spooy futrzane, kołnierze, wszelLą gar
derobę damską, męską, -ńeclęcą, tanio 
sprz aje Centrokomis" — Kraków, 
Grudzka 9. 9819
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty. 1 Ino- 
lenu i ra ... kapy, pościel, bielizna -  
najtaniej w ..Centrokomisie" Kraków. 
Grodzka 9 9650
Płyty patelonpwe. piękne, sprzeda. 
Kraków Wtzesll s «  11, n... 14 271
Książki. KUbnel: Drogi, zl 71.50, Ulice, 
71.50, Skibiński: Tyczenie tras  36.— , 
Moser: Bądrwa parowozów, 60.— , Bltl- 
. i. W lennictwo, 70.— , Koct mań ki: 
Miernictwo, 105 — Wawrzyc/ek: słow
nik chemiczny 24.— ; Fhrllch: Szkice
1 toc e I leczeniu chorób -oźnych, 5,50 
MOUer ' boi uy neiek i graezoićw d 
krewnych, 52 40, OLhrh.irdt: Choroby 
prze idu pokarmowego, 58 40, Oodle'” - 
skl: EmbrfolLgła. 84.— , Konczalkow- 
s |i :  r n ka chorób zakaźnych, 66.— , 
Bart: Higiena ciąży 1 noworodka, 8*.^, 
Bendiz: Przerywanie ciąży, /)9.— , Ordo- 
wer: Tc .ił ka dentystyczna, 27.50,
Brown: Niemoc płciowa u mężczyzn 1 
kobiet, 30.— , B.om ai. Aparat ract wy 
człowieka 125.— , Wyrobek: cho ■ ■
weneryczne, 30.— , Sk. Alka: Genety
ka, 100.— , Rllhner: iijem nicn  życia 
powstuj«cego 85.— , poleca Księgarnia 
S.ef— Kamiński Karmelicka 29 i Kra
kowska 18 — Ceny ka-taJog-iw. 314 
Lii nleblaakl, piękny ' okaz, oraz łapki 
perskie, mu Ina. wolne Kraków, Micha
łowskiego 2, m 7. J24
„lass" ą Singer, w dobrym stanie, bę
benkowa, okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Szeroka 36, m. 7. 338

t W tk-Ul 23. III. 1944, j-Ao
w p!t.*wszą bolesną fljHnlcę 

śmierci i lego Jedynego Najdroższe- 
go s i rfa uaocbańszego Syna ś. p-

Mieczysfawa 
ZAJ AG2KO W SKl EGO

b. słuchacza Akad. Hauurowal
, odbędzie się

Nanoicństbro iatmbnt
o gi dz. tl rano* w leościel. 0. 0 
Relormatów w Krakowi:. Pros my 
serdecznie Krewnych, Znajomych, 
Przyjaciół 1 Koiegó— Zmarłego, do 
wzięcia udział- tymże nabi źefl- 
stwie, na które zapraszają w n i. 
utulonym głębokim smirtkn jK.zo«tall 

Matka z Rodziną I Harzeczet».

f  S. p.
z KULPÓW

Stanisław.! ŁACINOWA
żona mistrza rymarsklega

przezywsz" lat 41, po długiej, a 
ciężkięi chorobie, op iłrzona Sw, 
S admcntanii, zasnęła w Panu, Inia 

17-go *narca 1944 x. 
Wyprowadzenie zwiał, z Kaplicy na 
Cmentarzu Rifc- dcklm, m młef-C- 

i«go spoczynku, nastąpi w po
niedziałek lnia 21-go bm. o gódl 

.6" popołudniu, u* który-fo emu- 
tuy obrzęd- zapraszają jti-oLani

□47  Mąl, D.lacl I R aizlni.

*̂ * za  spoSó] d.szy i. p. 

JANINY z Novra«6w 
BRANDYSOWEJ

Jak . w drugą rocznicę śmletcl, oraz 
ś- P-

J&uifa Piotra 
RADWAN BRANDYbA
am. Prakurenta Baer 3 Ooipsriaryi s 
Krajawags we Lwawle, wlaśc. Jóbr 
Ziemskich \ r aokoii m bad Sanem,
zmarłego v: Krakcwle, w dniu 27 ln- 
tej, i 194' r. odprawione zuotan'c

NaLołdńilrfO ifałobna
w poniedziałek, dnia od l '  'Cl o 
godz. 8 i rano w kościele N. ran  
ny Marji w Krakowie, p n e ł  olta- 
.zen. Ukrzyżowaniad Chrystusa, o 

czem zawii d> n a
fcouaina.

^  Ba spokój duszy t p

Kawji.a 
BINCZYCKIEGO

Sadallsa 
Obywatela irj, Krakawa

iaiko w pierwszą bolesną rocznice 
śmierci, odprawione zosiank

NabożeiisTwo żatooiif
dnia 19 marca bi. o godz. 10-teJ, 
w kościele św Aadr.ęja ,J ,„ d J ia ) , 
na kióre roprasza Rod nę sodażl- 

sów I Kolegów
2ena.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, biorącym udział w osta- 
triej drodze na miejsce wiecznego 
spoczynku riaazego Najdroitzego 

Ojca I. p.

Franciszka 
BEZWINSKIEGO

em. pocztowego
zmarłego dnia 11. III. 1944, >ą d a- 
ną sklć iamy serdeczna „bóg ze- 

piać"
2sda i D ziad .

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali osł»tnlą 
pi n  ue Ukuahanemu Mężom, i 

Ojcu Naszemu i.  p.
Piotrowi sTRANZOWI

a w szczególności Przew. Dnchć 
wleńsrwu z Ojcem Delegatem M it.- 
nikiem i K Knaite i na czele, o>«.: 
Współtowarzyszom jego p acy, .ikta- 

daiuj Serdtazne podziękowania.
Zana 1 Ditecł.

.  ■ iii '  -----

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali oztaitdą 
przysługę mojej N tidroższi j Zoo<a, 

Mato i Siostrze i .  p.
u  Śwtadrów 

ANTONINIE SLEZAK
zmaTle; dum 9 mer ca 1944,

a w szczególność' Przewielebnemu 
Ks. Proboszczowi Parafjl w Bo.au 
F®,:C-kim, Ks, Wi-CTorkowi, oraz 
Krewnym Przyjaciołom I Zna; 
mym Zmartej, skianamy ltideCzne 

„Bóg zapiać"
Mąi, Syn I Reizlna.

PODZIĘKOWANIE
wszystkim tym, którzy odoall c .* 
toią przysługę moj- Najukochań

szej Matce £. p.
Barbarze 

WIŚNIOWSKIEJ
składa tą drogą z głębi serca pły

nąc- „bóg . iplać"
marja Syuowcowa.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy w mej bblesnej 
strapię nieśli mi pociechę L . o d 
czucie i oddali memu smark u 

Mężów; ś. p.

Kazlml •zowi Drapalll
ostatuią przysługę, a r...'«(*caa 
Przewielebnemu Duchowieństwu, dro
gim Przyjaciołom, oraz Dyruicji Bro
waru 2ywieckiego, składam ta 3ro- 

gę aerdeczne „Bóg zapłać"
Terasa Drapali*.

PODZIĘKOWANIE
tfszystkim, którzy odda”  ostatnią 
przysługę naszemu Najdroższemu

Mężowi i OlCu ś. p.

Leonowi KUBSKIEMJJ
I okazali wir s ro.a w czesi* jiera 
długiej i ciężkiej choroby, sTlada- 

my serdeczne podziękowanie
ceni I Dzleal.NAJLEPIEJ PRZECZYSZCZA
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Sltyamr i tabta jfjh  jfi są

lże jsze  sk .a leczem a  poO av  
nyn» w azer*  o p a tru n k ie m  
Hcmt*apla*H O p a tru n e k  « 
H a n sa p lc ^ ru  e laalyczn& go 

— —"u p r z y l o o d  d o  
\ o  1 c ia ła  b e z  la ld  
epb-Mnto-l | p o d d a ) *

n s p rę ż y ś c ie  n l«  
lk j ^ p u lq c  iw o- 

ru c h ó w .

u n m

Zg ła sza ją c  s ię  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Z g ł o s z e n i a .

Biuro Informacyjne
d lt  pracowników m y s zą /e h  
1 n m y iło w Y d i

K ra k a u , B u rg s t r .  
(Grodzka) L. 60

W SALONIE SZTUKI
A. W A W R Z tC K fE  BO 

K rak ó w  -  u lic a  W lłln a  N r. I ,
na jw iękany  w ybór- dz ie ł .z tu k l 

n . jp i iy . i ę p n le jc s o  ueuy

DO P. P. F R Y Z J  ER6.WI
zawiadamiamy, ie  posiadamy stale aa 
tklaoz ' suszarki „WICHER", kotły 
I komplet'? do trwalej, wszystkie przy- 
bory i kosmetyki Iryn. Specjalna wysył
ka na prowincję! — Przedświąteczna 
ZNitKA CENI —  Informacje na żądanie.

BR. STRYJKOWSKI
WARSZAWA, UL. MOKOTOWPKA Nr. 40, 

*>ISftn 9-31-94. '

K S 1 A 2 K 1
kupnie -  płaci najlepsze ceny

A n t y k w a r i a t  S . A D A M
Kraków, Szpitalna 14 1 Szpitalna B

N E B I E
poleca

WYTWÓRNIA MEBLI —  P Y K A J .  
Kraków, Siraeom 16.

Skiad Fortepianów
Kraków, Grodzka 40

KONCESJONOWANY
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

W  KOMISOWY
Kraków, iw Tomasza 26.

p « I a e a : 

irsbro .lutowe, cukiernice, porcelaną 
na 6 M 2  osób. szkło stolows, kry
ształy, dywan perski, lutre dauiskle 

I mąskls.

Na składzie stale piękne kryjztaly
komplety do wódki, oraz wiele prak
tycznych przedmiotów codzleonego 
i ty ku nadających slą na prezenty

Warszawa r  Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych 
wod> kwl towe, noioftakle. periumy 
kremy, szminki, pudry róże, proszek, 
pastę l mydełka do zębów środki 
do golenia, wazelinę, gliceryny, hry- 
lantynę, pioszk- do | rąnia i :yszcze- 
p i , klej oliwę uo roweru# — 
ultramarynę (1. 9 10 dkg I 1 kg)
t a l i ą  d .  o b u w iu  „itOBROLIK"

I Inne oraz 
■ u rw n lh i d o  T k a n in  

KOLORYT, WILIRA, 0K0LI1 
■ A R W I N i K  — F A R I O L

mm ptowmeja za zaliczeniem mmmm

CZEKOLdDOL
EM-PE

i ^ t Ć Ł r o z y . d U Ł a  t m d e x j o

Futro cielaki z zarękawkiem i czapką 
sprzedam. Kraków, P rz e m ;i«  4/1. 
Zarzutką, na w y s o f i .o  brąz., półbuty 
damskie, sport. 36 i lakierki 42, wa
zę i rozpylać- kzysztśtowe, swelr, w e 
czne pióro 14 kar., apaszaę wełna, 
ozban ozdobny, ourus I ledo, inne tanio 
sprzedam. Kraków, Szlak 17, m 5, 
1. piętio. 43
Slngera, maszyną, krytą w oajrpszym
stanie, sprzedam. Kraków, T-irlowske 3 
m 4. przecznica Z lęrzynrecklej. 04 
PlL.zcz damski, letni, s ta j  pierwszo
rzędny. oku jnle sprzedam. Kraków,
Kalwarylska 6. m. 9. 2J6
Wózal: tecięcy, sportowy, buty :ho-
lewami Nr; 42, 43, bryczesy, spnedam  
K ra .lv , 5w. Agnieszki 3 m. 13, prisć 
polni u em. 329
Okazyjnie sypialń^, Jadalnię, sprzeuam. 
Kraków, i afnowlejska 43, m. 7. 
Ms.zyna Singera do szycia, szafkowa, 
oraz pateton walizkowy, do sprzedania. 
Kraków, K ra» c--k i 7 m. 23. Ogl*dać 
od 8— l r  przedpot. I 3 -9 popoł. 333 
Fuiro seatskiPL..e petzolda modne oraz 
perskie futro wolne z calyc„ skór, pele
rynka z rudego lisa o.-szyinle do sprze
dania Kr-ków, Rękawka 23/4 (Podgó
rze). 373
Syplali.lą ja su , okazyjple sprzedam. 
Kraków, Jul. Lea 22a/2. 378
„lla rra rd", patefon elektryczny, zmie
niający 12 małych i dużych płyt, w 
szafie z barem, okazyjnie sprzedani 
Kra ów. Starowiślna 66 o . 8. 389
Wózik-niitku, luku sowy 1 -porto 
sprzeda: " r a k jy ,  S i .  lebastjeua 16, 
m. 28, prawa o Mc., IŁ p., ganek. 429 
Slngsra maszynę, krytą 1 k r.„ lecką , 
31K 13. mato syw*«ą, sprzedam. Kra
ków, R. Meiselsa 11, m. 2, II. p. 434 
Sypialnia piękne, nowoi r< sna kom
pletna, do sprzedania. Wiad.: KrakóW- 
Podgórze, S rooostowa 6 (Stolarnia). 
Maszyną „Singera" krytą, ui«> używa
ną, z nakryciem, eprzedam tanio, byle 
zaraz. K.aków, ś»  Jana 3, m. 8, III P- 
LU srebrny, * ękny daty, ,  ąU r tler 
rynki i i  srebrnego lisa, o "  lis nlu- 
blesJtr, do spnedi nla. Kraków, Micha- 
tovskieąź 2 n. 7. 460
Matsracs włósienne, 6 artuk, eprztd a. 
Kraków, Dietla 29, m. 14, oflz. 468 
i ąarsk złoty, damski, Doza I ulyróc li
nek brylantowy, spnedam , lo k ó w , ul. 
Kielecka 30, .zwarty dzwonek »d doi 
Kołdry Jtdvabn .. watowe spnedam . 
Kiaków Pądzlobow >3/5. 9073
M atsracs, łóżeczko dzlec., łótka sprze
da Kraków, św. Marka 19, róg Florjań- 
iklej, Sklep taplcerskl. $376
Patston walizkowy elektryczni I-
I ird“  razi a te  wzmacniaczem Oki r ie 
sprzeda „Elektrotechnika", Kraków, pl. 
DomlnikaAskl 2. 9837
Srsbro ztolowe ,prawdziwe), u  •  I 2 
osób. kompletne, w pięknej aaiecle, 
sprzedam tanio. Kranów, ul. Stradom 23, 
m. 9a, I. p. p/z .z  ganek. 94
Plaozci męski 1 damski pnejśclowy, w 
bardzo dobi.m  siania spr :e1am. Kraków, 
Garbarska 16, m, 4. 55
Srebrną zastawą na ^ osób w kasecie, 
sprzedam tanio. Kraków, Zybllklewlczn 
5, sebody 9, drzwi 126, Ul p., przez ko
rytarz. 37
Maszyny do pisania, kasy koątrolne, 
rolki kuponowe sprzedaje, kuppja Jn 
liusz Hecke Kraków, m nowsklego 
52. telefon 141-18. 84
Firma julilersko-zegarmlstrzowska j  Ca- 
jewskl, Kraków, ul. Staro .Kina 26, ,e -  
leca b tlutcrję, różna r„ akty czne wyroby 
srebrne, or r przyjnrjjr reperacje 
gl rków. 98
Sadzonki .'wtarfca, m a c a n y , ltpy, A acji, 
wiązów, klouów, drzewka .  J k o „ . , ale
jowe, polecają Szkółki Oarzbói •,- No
wy Sącz. 6625K
Winorośle szlachetne m rjzooat me w 
kilku odmianach, Jasne i ciemne, w ce
nie: I wybór 40 zł. za —tu lą , U wy
bór 33 zl. plus koszty p> ńylk l * u] l- 
kowania, wysyła za zaliczeniem poczto- 
wera po otrzymaniu 60*/« zaliczki Przed
siębiorstwo Ogrodnicze, Tudiusz Pie
truszka 1 Ska, Warszawa, mirszalk • 
sk 116. .29*
Kilka udziałów, w kamienicach w cen
trum Krakowa, sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6. 663 lk
Kosmetyczni mydlarski.: i t  Ceny hui- 
towe i  la za zaliczeń: im Kobyliński, 
Porczyński, Warszawa, Chmielna 44-4. 
Żurnale mód. daorsk e męskie, kuśnier
skie najnowsze 1 ani k yeznb uyoyla 
za zallczenlsm pocztowym Firm! Irena 1 
Władysław Ciesielscy, Warszawa, Zło
ta 25. 5553k
Materjaly piśmienne w |  h m asorty
mencie, tanio, solidnie, natychmiast wy
syła pocztą: Hurt. Materiałów Plśmlen- 
rycb J. E. Zdunek, Warszawa, Podwa
le teł. 8-18-42 Uwagal Cenników 
nie t. jjylam y, lecz kto roz nasląZs kon
takt pozostaje stałym odborcą,
Uprząż do wyiazuu .złe" ż nłk.owjm 
okuciem na jejnego konik du sprzedania. 
Zgloszeula kierowaó: BOcbeiljJi, Nowy 
Sącz, Główna 46. 6535k
Obrazyl ip n e d a i —  .ujmo —  ocena. 
H. Orzybowska, Kraków, Zwienynle- 
cl a U . 6536t
rapczan Jedno I dwuosobowy, prz .a 
Pracownia Tapicera1-*, Kraków, w. .Se
bastiana *3, (ióg Berka Jusdławleta). 
Sypialnie Im e meble poleca K r  a, 
starow lśn 44. 6558k
Tapczan Jedną I dwuosobowy z „utoma- 
taml, sprzedam. Kri sów, Meiselsa 8/4. 
Dywany perskie, krajowe, kfllmy, wszel
kie tkaniny, sprzedaje lupuje Firma 
Łapczyńskl, Kraków,. Bracki. 6560k 
Tapczan nowoczesny sprzedam. K rakó ., 
Dietla 31, ii. p. m. a. < k
Fortepian w najlepszym stanie, sizyzo 
wV, pancerny, okazyjnie «pr edam Kra
ków, Bronowice Małe, św. Krzyża JS. 
Baranki wielkanocne, barwne, smaczne, 
tradycyjne pizytranie stołu świąteczne
go. nurt — cena zł. 4,—  Wysył __ j n 
kartonach po 30, 100, sztuk, za ri-Ji- 
czeniem. Omówienia z powodu krótkiego 
terminu przyjmujemy telefonicznie i te
legraficznie. <vsylamy p jchmlust. 
Biuro Handlowe Jen y  Popo..-k' Warszn- 
wa. ul. T acka 34, tel. 3 15-48. 
Cyrkularka I rąbatka bez lOtorów 
elekt yczi_ycn, do drzewa opalowego, 
do sprzedania. 2gl.: Oonie ’ Krak., Kra
ków. . Nr 6584K".

M a < r » w e n l a ł n »
Młoda, przystojna panna t  ... o na po
zna Inteligentnego. przviloJntŁj  pan- — 
stanowisku. Cei matrym Zgluozenii mo
żliwie z -togra . n mlac KrnkuW»kl, 
Kraków „Nr. 524".
ir-iu tn l kawaler, śzuka towarzyszki do 
la t 25, sl.ro łych wymagań, najchętniej, 
z,Krakowa Inb okolicy w ed u  matrymo- 
nja.tym  Zgł. z fotografią doniec Krn- 
knwskt. Kraków ,Nr. 491".
SO-letnl elegancki pan, * »ka(*' n wy
kształceniem, u j  wyikzetą snnow iikn, 
osamotniony tąskai za lowarzy.iwem 
su nelnej, niezależnej Pani, najćbątniej 
z Tarnowa lub okolicy. Cel m ..., a, 
Tylko poważne zploizenla z lotogralją, 
za zwrot' której ale tączy aadsylaC do 
Oońca Kral., Kr rów. „Nr 9379" 
Jaatam ładną, młodą szatynka, : szla
checkiego rodu, lubiącą sport, gospodar
ną we*dego osp wblenla lecz bledną. 
Z brak . ... ijoo' ŚCi szukam p« u do lat 
35  o do irjj n charekterza, bez nałogów 
kto.jrby ul zapewni! szcząśliwe współ
życie. Cel matrym. Olerty lylso z loto- 
grafją, za której .wrot ręczę etowem 
honoru, do Biuro Ogłoszeń K Iną, Ki l- 
ków. ii Hitler-Platz 46, pod „755".

Uandlowlee, inteligent, i .a s n e  przedsię
biorstwo, nawiąże. korespondencję w ce 

-tu u try m  z i tn lą  do lat 26. Pożądana 
fotogralja zwrotna Latycbmiast. Może 
daó posadę. Listy pod „781“ Biuro Ogło- 
rzed Krajm , Kraków, „doll-HItler-Platz 
Nr. 48. 660 lk
Pani lat 30 ppzna pm.a do la t 60 Inte
ligentnego, zdr.vegó, (k '..ze  sytuowa
nego. Cel matrym. Zgl.* J o r  ec Krakow
ski, Kraków „Nr. 561".
Szukam męiczyzuy, który potra/ilby ml 
zaimponować. Pierwszeństwo panowie 
nieprzeciętni na powainycb stanowi
sk? ‘ lytuowani. Mam lat 20, posl idam 
wszelkie dane. aby e l . podobać. Zglr 
szenle z fotografią, kierować proszą: 
Goniec Krak., Kraków. „%r. 6: 68.J" 
Uawal.r, tat 26, *iu « t  reda), ciem. 
szaty: jb n e  zbudowany, .przystojny
inteligentny, przedsiębiorczy, niebiedr;;, 
pozna m al.,Jn. dla wspóftźaey kraw- 
czyulę utalentowaną, sanradiielną, do 
lat 0, o podrbnyeb w alorat. Zgtosz. 
i  fotografią zwrotną kierować: Goniec 
Krak., Kn sów, „Nr. 456".
Który z panów, do lat 35, pragnie po- 
inać w celu matrym. paznę tat 23, pu 
dobno k  Iną i milą, lecz niestety biedną. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6260k“ .
Wdowa ta t 33, pn^Jto joa, szatynko, nh- 
« ą tr  znajomość w celi- matrym. i ku.- 
turałnym panem w odpowiednim wieku 
Zgl.: Goniec Krak., Tarnów, uNf! "3 " . 
Zgrabna brunetka, niebiedna, dob i.j pre
zencji, nawiąże zu-Jomość w celu ma- 
Uy z panem ed lat 38— 40, wy! sztal- 
c rile  średnie konieczne Zgl.: onlec
Krak., Ternów, „Nr. 75". f_72k
Mleda wdowa, lat 27, bc-dzlut„a, Bis n- 
dynka. Inteligentna, poszukuje ana, Cu 
28— 3> tat, samodzielne o, kulturalne
go, najchętniej bruneta Ife r ty  J .k» z 
fotogralją. N i< ątniel okolice Taznowa. 
Zgl.: Goniec Krak., Tarnów, ,b J l " .  
DWlo blondynki 19— 20-letnle, inteligen 
tne, bardzo brzy e, pragną po ć pa
nów, b. przystojnych, Inteligentny^^, do 
lat 30. Wdowcy, aeparowanl, wyklucze
n i^  Gooleć Krak., Kraków,

■ n eeb  p mów : Władek, T aJik , Romek, 
od 22— 24 lat, z braku znajomości pra- 
L-ę tą d.ogą poznać panny od * P -20 
lat, wesołe, zgrabne, w celu matrym. 
Zdjęc'a mile widziane. Zgłoszenia i t  
„753“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitle.-Platz 46. 6575k
Które z pań mb-uycb zaryzyauje napisać 
do Zbyszka, Zdzlska, Leszka,- sratynów, 
w solycb, sympatycznych, lat 23. Cei 
matrym. Z gln-znia z fo to ., afJą pod 
,,732“  Biuro Oglosień Krajna, Kraków, 
Adojf H itlf- Piat- 46. 6*7bt
L it 30, separowany ni z własnej winy, 
tegleJ budowy, _ wy*okiCh walorach, 
pragn.e .  g r a ł -  czasu poznał pandą 
silnia zbudowaną, nlezalemą, z wląsnem 
mieszkań em, w celu matrym. Ole y 
wraa z  zdjęć. uwrot ręczą słowem 
honoru, pod „754., Biuro Ogłoszeń Kraj
na, i, -kuw Adolf Hitler-Platz 46.
•i paiuWant, la t 40, średniego wzrostu, 
pi/twego charakter j , właśni mieszkanie, 
nie całkiem biedfla, poślubi pana inte
ligentnego, spokojnego charakteru, wdo
wo;' z jnalemi dziećmi mile widziani, 
m ltiyby dobrą m atkę; separowani wy
kluczeni. Poważne zgl. z fotogralją zwro
tną: Biuro ogłoszeń Kraków, Sienna 12, 
dlt, „Sups. cw anej". a 193
Dwie ml ode, 20-litnie blondynki, bardzo 
w esołe,, dobrze zbudowane, bardzo przy
stojni!. pr '*ną po-aać rt-óch panów na 
stanowisiocb c tych aorny-h rurach do 
la t 35, i’ "to z totografją, za którycb 
21 roi ręczymy Ce. małrym. Zgł.: Go
niec Krak., Tarnów, „Nr# 69“  Krysia 
albo Zosia. 65BJL

Nauka I wychowania
ńbeol— n; Uniwersytetu Wiiaeflsktego
uczy nlemieo) gSraisjtuJe doskonalą 
wymową. Na tyczenie 1 3 odzl o 
domu. Zgłoszenia: Oonlee Krakowski, 
- r.* ów „Nr. 448".
Kw ailNk -a n a  pianistka udziela gry na 
fortepianie ze zezwoleniem Wlauz. Kra
ków, Fartoplicl a 5 0 'ł. 462
Lekcje rytmiki dic dzieci. Kraków-Pod- 
górze, Kalwaryjska 2 7 /fl .  563
ż f l s j . j k -  ijd-Jela tanio lekcji Iczyka nie
mieckiego z każdego -akresu. Kraków, 
Konarskiego 35/6. 43i
Kursy I s mowskiej Warszawa Nowo

Jrodzka 18. giuótownie przygotowuję 
togą koreiporf/ncyjną do prai » blu 

racb, sekretarki m aszyn '?,J stenoty 
plątał itj, ora- dustaiczaję wszelkich 
pattzetoyeh o lego celu materiałów 
naukowych
W domo-obok coJztenuych zajęć, odpo
wiadając listownie na pytania, przero
bić można Szkolą Handlową i otrzymać 
świadectwo ukończenia, o pełnych pra
wach. Bezpłatne szczegółowe inlormacje 
wysyła Sekretarjat Koresp. S—oly Han
dlowej prśy Publ. Kupieckiej Szkole Za- 
wndr sL Relcbsh,pl, HotfmauoweJ 3. 
L . jJ s k l .g o  lekcy] udziela profesorka 
Rt, ijanke (takża korespondencyjnie) — 
Kralów, Dietla 21 m. 12. 364
■ a n s  udzielam początków gfy na forta- 
pląnie. .Z gl.: Oonlee Krak., Kraków, 
„Nr. 6113".
MU wynczy dokładn e Ir: ncus :e- > Zgl.: 
bożjec Ki" Kraków, „Nr. 8963“
1 „ . r y c i n  lęzyke nlemiAckiegj dla i2- 
letnie ;o chłopca (zaaw en... uany), po- 
trzpbpy. Kraków, Dietla 103, tu  1. 
Lekcy] gtj loiteplanoiyej udzielę pa,u  
uczniom. Najwyćsze kwaullkacje. Zgl.: 
Doniec Krak Kraków, „Nr. 9023". 
Kwalifikow ana pianistka udzieli ,[ry na 
fortepianie, za zezwoleniem Władz. Kra
ków, Katmelicką 60, m. 4 9035 
k ia  udzieli lekcji z znaresu barmunji 
(praktyczną,) oraz form mnzycznycb, 
starszego, częściowo zaawansowanego. 
Zgl,: Doniec Ki k.. Kraków, „Nr. 9456“ . 
Kto naz.ell le k c 'l .rancusk: 'go wzamian 
za niemiecki. Oferty do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr, k ó 4 u '.
Młoda, Inteligcutua paal, pragnie po biu
rze uczyć slą kroju 1 szycia. Olerty z
2 warunkami do Gońca K.aa., Kr.Lów, 

Nr ” 769“
KL,a«poudancy|na nauka w programie II- 
cealaym. gimnazjalnym (przedmioty ma- 
toaa l ycińd pr yrodi .e  matematyka.
' z ćhemjai Infotmacje: di 
S Pedlal Warszawa Smolna « - i  
Slanografla, listew*.? I ustni? nowecze 
sną metodą Krat i w Drodzna 27 4ł31
M aszyuoplsmn n n u d u  m i  aowocze 
śnie Kraków Drodzua 27 4510S
Kto naucz ’ mnie grać na gitarze rosy) 
sklej? Zgłoszenia : warunkami: O orec 
K r.''.. Krosów ,Ni 9120". 
KorispanUfncyJnie nlemiecai dla za- 
swirsowanycb. Ludowa zdań, główne, 
poboczne, utycie czasowników. Warsza
wa, ni. senatorska 22, m. 24. Nami a 
listowna. 6565k

Hozw
•uzlkl, bizuterja, rożna galaaterja. Kra
ków. Kalwaryjskt 7. 251
lulegaw sa, getry zamki ‘ cawlcine, 
i  ip t.w it, .ra z  w nawia zatrzaski, zam
ki 1 do torebek, g e tro r, śnie-
gnwouw Znkłed szewski. Kraków, ul. 
Szpitalni 20122. 9980
tiwugai Przyjmuje różne rzecn  do nl- 
klow**te Firm . Jon Gruszczyńckl, 
Kraków, św. Katarzyny 4. .66.31
i iżowi p rsy  brzuszni poporodowe, po
operacyjne. iu obfliżeu e żołądka, jetit, 
wykonuje R Bogdanowicz, Kraślów, ul. 
OtoHzei 2, w podwórcu, 521

Kiosk w b. donrym punkcie do . wydzier
żawienia. Wfidomosć: Kraików, Bożego 
Ciała 22. Sklep cukierniczy. 246
jzlerżawy folwarku z budyuzomt gy- 
»’ym, irar.wym nwentarzem w Ki akow 
skim, lub M-lecliowsk-m, poszukuję o.l 

laściciela. Zglosz.:- Ooniec Kraik.', Kra- 
kć.ir, „Nr. 225. .
Z -,lnę t sn ii u .  3 Ł.. piesek, miesza
niec szpica z pudlem, dług biały włos, 
oczy czarne, ogon krótki, wabi się 
„Smyk". Łask. znilazca zechce odpro
wadź.. za wysoLieu wynagrodzeń. 
na ul. Paoterską 22; m. 6, tel. 162-58. 
M iiu /s iaw  Fliegier, i  ł  w  Krakowie, 
ul. Łobzowska Nr. 12 (Policja), nosrc 
kuje iwo' zaginionej rodziuy Fliegier 
Julian, iobo.ewoki Piotr Kowna rfci 
Władysław, Dąbrowski Józet, Rotkowski 
Józi I, zamieszkali w K olei" r  icha- 

ówka, Gminą Torczyn, pow. Łuck.' 
Peleryny, pljszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam. Szyję peleryny z pov .rzo- 
nozo ma-teriału. Kraków, św. SŚbostia- 
na 4 m. 2. 552
Naprawiam śniegowce, LMos.e', płasz
cze, peleryny, zamki b .y 'kaw :„zne do 
teczek, sukien, torb i torebek, wpra
wiam zatrzaski, oraz przyjmuję sz l- 
kie soboty, wchodzące w zakres s.ew- 
stwa K.aaów,' Wielopole 12. 432
Spóln ka do fabjyki wody soi owcj w 
ruchu " Krakowie, poszukuje się zaraz. 
Współpraca pożądana. Zgtosz.: Goniec 
Krak., Kraików, „Nr. -_IS“ .
Pana, który dnia 15 marca w tramwa
ju Nr. 5. na Zwierzynieckiej, zabrał mi 
portfel t  dokumentami, La n: zwisko 
Ag a 2elazoy, piyszę o łaskawe ocJa
cie dok...renlów za wynagrodzeniem, 
Kranów, plac Kossaka 4, w na 
lewo. 437
Przapuklinawa paay, b«ndazt —  przera
bia, naprawia, wykonuje według miary, 
R Bcgdauowicz, Kraków, Grodzki 2, w 
podwórcu. 520
Przyjmuję peleryny, plaszcrs gumowe, 
zamki bły.-awiczne, zatrzaski do napra
wy szybko i «L„io, Galanteria, Kraków, 
Starowiślna 19. 5 (3
kła pierze 1 naprawia panom bieliznę? 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 546". 
Ktohy wiedział o miejscu u u iu s z to a ia , 
luk . pobytu Peiagji k i Romualdy 
Michałowskiej, ; chodzących z Wołynia 
z rr ejscowc ici Brany, pre izony Jeś o 
powiadomienie brata poszukiwanych pod 
adresem: f .o tr  Pollpińsiki, Dwikozy, ko
lo Stadomierza.
Ratwaey, seperacje, alimenty, Infor
muje doświadczony prawnik Warszawa. 
Rysia 1, m. 2 Zamiejscowym l.stownle. 

zceuri tępi do ostatniego Zakład Hi
gieny — i alka z robactwem I użodni- 
kami, Kraków, Szewska 24a. tel. 157-22. 
Pluskwy, wszelkie robactwo z zarodka
mi tęp! nowoczesnym gazem, nie uszka
dzając tkanin, mebli. Skutek gwaranto
wany. Zakład Higjeny — Walka z to- 
bacta :m I szkodnikami, Kraków, Szew- 
sk 24, lei. 157-22. fI33k
Naprawia bez śladu, u su  'u roń  ga e 
robj Tkalnia Sztuczna. Kraków, ul. Sta
rowiślna 43 4010
Podania, tłumaczenia, luterweneje u 

Włidz, uprawniony tłumacz, Kraków, 
Berka Joselewicza 17, m. 5. 8932
Maszyny biurowe przerabia, odniwia na
prawia specjalista, Zychowicz, Kraków, 
Felicjanek 21. 8227
Pakują na lato obo, Kalwarji — przyj- 
m , i -eci. Zgłoszenia wczesne. Kraków. 
Helci, jr 3, m. 3. 8582
Salldna I fachowa naprawa maszynek do 
ńtięsa tylko w szliflernl noty E. Mysz
kowski, Krakór , Bracka b. 8763
Kiszynowa podnoszenie JCzel wsta
wianie stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka k .j rgatńw, roooty tryko trrskh  — 
wykonuje firma „A stra" Luowikl t r i .  
piórow i, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie 

inio. 8766
Patefuny, rowery, maszyny, aparaty, na
prawia Zakłaa mecbanic :ny, Kraków, ul. 
Sziak 14. 8769
Siczutjw .kl zaprzysiężony biegły i i . . , ,  
ra ka»y pancerne, prowadzi prac: wnię 
mechaniczno-ślusarsl ą Kraków-Podgó 
rze. Dąbrowskiego 1. tel. 189-61 8818
Neprawla kilimy Wytwórnia Kobierzec, 
Kraków, Stradom 3. . 8911
Kawę ziarnistą przyjmują w kaidej lu- 
ści do palenia Stanlsłiw  Waclibl. Kra
ków Dtuea 53 , 9182
Zawlauamlam P. T., te  s ilon fryzjerski 
„Czesław" zosta! przeniesiony z ul. Dłu
giej „ f 67 na ni. r iu Ba Nr. 57. Wyko- 
nują pleiwszoizęJnle ondulacje gwarLn- 
towaryml i lynaml na każde włosy. . 
Plórę wlecze., naprawia I wykonuje 
napisy na p.óracb Firma Z. Mystakow- 
skl, Kraków Szultalna 3 9849
Salon md* » rj: Czlapińssiej, p ac WW. 
Świętych 11, obnk apteki, wykonuie 
wszelkie przeróbki gustownie. 9651 
Kupi ią używane wózki dziecięce — wy- 
kor Ję reparację ora tiaciąeam gumy. 
Kraków Krowoderska 61. ■ 143
. . raŁJaa nicuję garderobę męską I 
dzleclęcę, Kraków. Traugutta 12 >3. 
Intarwancja u w la.z, podania, tłumacze
nia — u aw ony tłumacz. Kraków. 
Berka Joselew'cza 17, m. 5. 7613
Tacbhlcznu-buiłrwlane praca wykonuję 
solidnie. Zgl.; uon’— Krak., Kraków, 
..Nr. B lu l” .
h irmopf i wszelk^go rodzą!u kupnie, 
sprzedaie, przyjmuje w komis z szybką 
sprzedaią oraz v k o : uje solidnie wszei 
kle reoeracte tychże. Franciszek Ochmań
ski, fraków , Mlkol; ka 4/32 334
Dziecko ładne ,-drowe — najwyżej 3-iy- 
godnlówe nic hrzczone w żmlen:. zaraz 
ta swoje. Zgłoszenia: Ooniec Krakoi rskl, 
Kr«icdw „Nr. 347".
l.E ip res ł"  podnosi oczka w pończo
chach ■ trykotażach szybko sollonie 
punktualnie W stawianie. stóp cerowa
nie pilne na poczekań,u Helena jabłoń
ska Kraków Długa 31 4904k
PlecząiKl gumo e szyldy ora: tabnęe 
nagrobkowe: St. Slrorawski. Kraków. 
Cruózka 36. 5007k

arizaw i Pensjonet, Moniuszki 7, ■ 3, 
w ookojach bieżąca woda. 6420k
Za. ad elektrotechniczny Firma Dewl' u, 
wykonuie nowe instalacje, wszelkie u 
prawy światła, żelazek, kuchenek i pie- 
cy elektrr> mych. Kraków. Grodzka 65 
Tel. 229-76. Zgłoszenia w sklepie. 
Podania, prośby, rozwody. Kraków. 
Grodzki 60 m. S. 6425k
Wzywamy pos'adacza maszyny da pisania 
„Ertka" Nr. 84*' 1/6. oraz roweru mar 
kl „Jam fs". Nr. 171084, do oddanie w 
przeciwnym razie posiadacz obecny pę
dzie karany, bowiem jest tmy na śla
dach. Zgl Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6525k".
Furmanki Oo rozwożenia piasku, przyj
mę natychmiast. Czesław Kidzlun, Kra
ków. Barska >7a, tel. 13?-' 4. 86 k
Obrazy stare en.szczone. bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do uc i owej bezpłatne oceny 
Kraków Łobzowski 6 Salon Obrazów 
Trwałą ondulację so lidne wykonuje 
„Stawa" Kraków. Floriańska 47. w pc- 
dworcu 8784.
„M aa" fenomenalny parał alarmowy 
przeciw złodziejom l » lamywaczom, za
bezpiecza z: "zowicie mieszkania, blure. 
sk lej.' sLiady w mieście 1 na t.si. — 
Aparat w’ącza się dc prądu oświetl,-n., 
wego lub do bateryjki kieszonkowej 
Informacje I -wysyłka: Wrlcner Em I 
Kraków Sebasijkn i 11 tel. 142-zi) 
Skrytka pocztowa 625 8785
i‘i n ma: ivną. przyjmę krz cow do 
wspólnego szycia. Kraków, Kątowa 9/5.

W 24icH godzlaacb naprawia ptecyzyj 
nlr wieczne piflra, otówki „Pelikan" t 
Innd Skład papier: I. Bari *zow K u 
ków KraL wska 38. tel 212-04 9163
Elektryczna instalacje światła, motorów, 
schroaiv» -  łykonn je  ora’ naprawia:. 
Armatys, Kraków Stolarska 6 
Pluskwy o r z  wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radyfcalnle gaz „BF". 
oraz odszczurzMIe przeprowadza deiyn- 
tekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
tel. 217 43, Tarnów, Watowa 3.
Zamiast Jechać do Warszawy, wyśtarczy 
napisać doi ą-.jrtkl pocztowej 417, War- 
arawa Cl. Załatwię ' izystko.
Gustaw, specjalista- trwałej ond I jl 
wyuczony w Wiedniu w .l tn u je  płynami 
zagranicznymi najlep.„y_f n.eizkodU- 
wymi „Jasia ' Kraków-I oLgórue Lima
nowskiego 3
Koszula męskie i damskr bieliznę, z po- 
sierionych materjalów -wykonu 1 Pra
cownia „ Alicja", Kraków, Długa 27. f 
k.zweóy zgpjBte n porady —
idwokat konsypt. Różycki, Warszae l, 

■spóln 49 4. 65803
B-dtwnlczy, Niemiec szuka czynnej 
współpracy w dobrze Idącym przedslę- 
b lo rsf- e uudowlanym. Zgłoszenia pod 
„759 Ciuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf H!»!»r-Platz 46. 65;*, k
Wlflą jednorodzinną ze a.,lepEm w 
Krakowie na parceii 168 sąż., zamienię 
na parcelę za loplatą. Zgłoszenia: Biu
ro Majewski, Kraków, WW. Świętych 8, 
pod „Parcela". 90/3
Pies zbląkaiy spanlol czarno-biały, 2 
plamą ió ttą  u szyjl, do odebrania za 
wynagrodzeniem. Kraków, Wielopole 18, 
m. 1. 9483
c Oln,„a przyjmie b uro obrotu nlern- 
cb'mośclaml. Poszukiwany tylko facho
wiec i  długoletnią praktyką l zoriento
wany w terenls. Bardzo dok.e warunki. 
2y.lorys. referencje: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9520".
700 zl. Mo poiyczy panience kultural
nej, wi tu .an  jy k o ... pracę popołudnio
wą. Zgł.. Kraków, tionirc Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9855".
Cholewki z dostarczonych materjalów 
wykonuje sotlżnl. pracownia .holewek, 
Kraków Ul. św. Ge.trjdy 1 i  56
Repeipcjs zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra-' 
l:ów, ut. S tarowlśln. 28. 102
Sklep w centrum Wan. .aw» po*zukujz 
da ,a ,vów z ple, vszej rędtl na p.zed- 
mioty dekoracji mieszkań, upominki, ar
tykuły podróine, gospodarstwa l mowe- 
go, kosmetykę ' t. p. nie podlegające 
reglamentacji, OlL.ty pod Estetyka" 
do Biura Ogłoszeń, T ->t'l Pietraszek, 
Warszawa, Marszałku wska 115.
Oddam za yweje 7-miesięcznego chłop' 
czyka, ładnego, zduw ej z powodu 
warunków Jutorjalnych. Zgłoszenia: 
Kraków, św. Te-es.r 6, m. 11. 6634k

Zauby -  kFadzletp
Skradzlana Kartą Pracy, iłr. 90i 45576, 
oraz zaświadczenie pracy z Hauptg uppe 
Gewerbltobe . W irtschaft In Krakau, na 
nazwisko Mwla Wielopolska. 544
kykawiazsą skóikową. le~rą, a futrza
nym wkładem, zgublo .  16. III. " 944, 
na drodze Krowoderska— Baszto „a— 
Teatr. Uczciwego znalazcą proszę o 
zwtpl, aa Tyntgiudzenlem u dozurc., 
Krakau, Ans* nring 109. 556
W dniu 28. I. 1944, zgubiłem Kartę Roz- 
po ,n tvczą. Nr. 4615, w leąle Zbydniów- 
Zaaolednik, na nazwisko Turbiarz Julian. 
Dnia 1. I. br. zgubiono portfel l doku
mentami 1 Kannkartą, wydaną przez 
Gminę Jeulicze, powiat Krosno, na na
zwisko Zdjąć Bolesław. 63i4k
Zgubiłam arię rozpoznawcza, Nr. : , 
wystawioną prze : Landkrmmlssaria. r=>- 
. mierzy Wielkiej, pow. Mechow. na 
nazwisko Duszyński Wawrzyniec, Zoia. 
SieradziCa, Gm.' Kościelec, pow Mie
chów 6al6k
Zgubiona K ....k*rtę Nr. 8638, .ydaną 
w dniu 2. VI. 1913. przez Starostwo 

roslaw, nu nazwisko Ł azan Jan.
Dnia 22. XII. 1943 r. zgubi j l  w Sta
lowej Woli 4 karty "po triebow ania , 
Lennkartę N,. 590, wystawioną przez 
urząd w Kluku, aa nazwij -o Bel m  Sta- 
nlslar ur 17 IV. 1J27, Kartę Pracy, 
oraz przepustkę firmy Stahlworke Brau- 
Fąbwelg. 6 3 ,ak
Han/Tyszka Marja zgubiła Kennkartę Nr. 
1569, wydaną przez StaQSverwal:Lni> w 
Przemyślu. 6582k
Ślęzak .(elei a zgubiła Kennkartę, wy
daną przez SiOdtyerwaltnng w Prze
myślu. u:,o )k
Zgubiaro Kennkanę, na nazwisko Mani
kowski .Jan. Trzebi v sko, pow. ,ze- 
szów. 6584k
Zgubione Kennkartę Nr. 112256, wysta- 
r  ona prtez Sil o. tę Tarnowskiego, na 
nazwisko Stasik Franciszek z Łękawicy, 
obok Tarnowa. Przed nadużyciem ostrze
ga się. 6585k
Zgublano ks ęzeczaę ubezp. Spot., wy
daną w Tarnowie, ną nazwisk Soban la 
Michał, ’ am. -Koszyce Male. 65.>„„ 
Zgubione w Bladollnacb dnia 25. II. br. 
d -sumenty: K snkartę Nr. 572j, Kartę 
Pracy Nr. 09153, wydane w Tarnowie, 
na nazwisko Bu: zr Bolesław, Tr nów, 
Pl. Sprawiedliwości 4. Zwrot zą Wyna- 
gr d: ulem. 8587k
Zgubione książeczkę Ubezp. S po t, wy
dań | w Tarnowie, n nazwisko Lir* Jan, 
zam. Niedomice. 8588k
Zgubione I nu «rtę I Kartę Pracy, dnia 
27. II. 1944, i/leczi r, n ;  . azwlsko Ka
zimiera Emerllnk. . ..  Kenntarty- 9.387. 
Łaskawy znalazc: odda za <ynaui- lże
niem. o 89k
Skrauzlene Kennkartę Nr. 18u3, wysta- 
„ on« przez gminę Ciężkowice, " •  nazwi
ska Ta bis Antonina, Zborowiće. 
Zgubione Kruukartę Nr. 2788, wystawlu- 
ną 1 VI. 1943, przez Za/ząu Gm. Kliko
wa, o n z  Kartę Pracy, wyst. prżez Urząd 
Pracy Tarnów, Auswds wyst. przez la- 
br> . Mdścice, ur.uepustkr jiua, Be- 
zngskarte oraz kartę żywnościową, n  
nazw. Lech Standlaw , ur. 25. VIII. 1920, 
^  Łęgu ad Party* g e. Klikowa 1 tamże 
zamii szkaly. 6591k
Zgublano dokumenty w du'u 22. 11. 1944: 
Kartę Pracy Ni 904 09739, wydaną 
16. VII. 1942, przjz Jrząd Prucy i  ir- 
nów, Kennkartę Nr. 19285, 24. VU. 15*3 
przez Stahlver« Htuni Tarnów, legity
mację służbową Nr. i41 '42. o f ;  me
tr; kę urodzenia, wydaną prze? Utzą* 
Para Jn; w L‘manowe], na nazwisko 
Mlzgałr Franciszek i-ryderyk, Tarnów, 
Nr jhrzeżna Oórna 6/1 Ostrzegam przed 
nadużyciem. 1 6592k
Zgublano Kennkartę Nr. 1930, wydaną 
p r-tz  Zanzad Miejski w Tarni-wjc a za
gubioną dnia la . IX. 1943, na nazwisko 
Szymon Błaszkiewicz, Tarnów, u: Jó
zefa 62. 6593k
Zgubiono Ken kartę  N 6099, na nazwi
sku O tuaiuwska Marja, w fi mowie. 
Zgubiłem Kennkartę Nr. 5325, na nazwi
sko Król Wtadysljw, wydaną przez gn.l- 
ną Wojnicz, 5 VII. 1942. 6595b
Skradziono Kartę rozpoznawczą 1 doku
menty, w^aane Kraków, J -osz janlna. 
Brzezinka, pow. Rudaw, 9462

Wwltfll
Noclegi: Kraków, Floriańska 3, u .  8- 
Naciągi: k ia iów  Star iw «lr 32. m 13 
Noclegi, ntellgencjl: Krosów Radziw.t-
lowska 14 m 1 8827
Noclogl przyjezdnym Kraków iw Pu
bast j  N  m. 2 6835
N iclagl: Kraków Szewska 7, m 7.
N teleal: k.ubów G-odzka 59. m. 12.

K R A K Ó W
A D O L F  H I T L E R - P L A T Z  44

T e l e f o n  Nr 136-40

P  I L l |A

WE LWOWIE
WiNTERDASSE 11, ,przy Pl Sm.lkl)

T e l e f o n  N(. 299-70

BANK DEWIZOWY

Ulubieńcy publiczności

K. Inrcwlęi—Wr^ el 
HmKowiaK

koncertują w każdą niedzielą o<l 
godz. 11— 14-tej

Kawiarnia „ADRIA"
»  ■ ■■ - ■ -    ............
K R A K -Ó W , S E B A S T JA N A  36.
Codziennie od godz. 3— 7 koncert 

dobołowego zespołu.

iijvsznm
uu ujorszoCjie:

JÓZEF DQDOŻVńSKI 
SKWIKRPKZtOum 1084

Nowe k s ie ik i 
dla młocisiełyl
B. Zieliński:

>f0HLI SZPON”
opowieśi! o pierwszym Polaku 
wśród Indjan amerykańskich — 
z Ilustracjami w oprawie pól 
plóc:enoej zł. 21.—.

B. Zieliński:

„WODNA LILIA”
dalsze dzieje „Orlego S.uonu"
I jego synów wśtód Indj in — 

fw oprawie pólplóc. zl. 23,—

Wydawnictwo Ksiegarnl- 
n  KOWALSKIEGO 

Lw£w — ul. LegjonAw 31.
Do nabycia w każdej Księgarni.

T f c A N S t B O R l Y
sprawnie I szybko:

8IUR0 SPEDYCYJNE — P. W Y u u C k l  
Kraków, Flarjańska 14. Telefon 175-7 i

W ysoki poziom pracy!
FOTOGRAFIE
P ortrety.

S e r i e  z d j ę ć  d z i e c i  
w yk onu je  

„PKO-ARTE” -  KrokAw
Floriańska 15.

CZAPKI SPORTOWI
policyjne, straiackie. s ierskie, 
Luci. óklt „-ykonuje z własnych I 

dostarczonych. m aterjalo#

WYTWÓRNIA CZAPEK
1AK KURZYDŁO 1UN. — KRALÓW, 
ul. Drabia Nr. ó, (róg Tartowskiejt

Prowincji za zaliczeniem.

P I E B Ł E
śypialnle. Szafy kombinowane, trójdzleln.

pOieca: W. S T A W O W Y  
Kralrfw, Starowiślna ss , w Heni na prawo.

O B R A Z Y
D Y W A N Y

k u p n o  s p r z e d a ż  o e i n a

nruhóYT. riorloAsha 8

MAłahas(cru
pasta la  praniu WIlMlIP

SluZy jako środek do cijszczeum 
wszelkich rzeczy — tów a'e i rąi 
prania grob bielizny Itd. — Szyb 
■a .ryiytka dla burtowm, przemysłu 
I rzemiosła w wiadrach oryginał 
nycb po 50 kg z wytworni iuaków

FI. KROKOWSKI
FABRYKA SRDDKOW DO PRANIA 
Kraków. W yy /na  2. tel, 105-34
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fW IATOW A Pa NORAMA

. F O T O P L A S T I K a r i "
Od 18 do 24 maron 1944 r. „Egipt — 

kraj Faroanóii". 606911

Z iiakom ity Zespół 
Koucertowo-JfetOWY

znany barmonista, skrzypek, 
przemiły ‘p-ioseukarz

występują w katóą sok ... od godz.
*— 5, I w niedzielę od gedz. H — 5

w RESTAURACJI
WŁADYSŁAW POBULKIEWICZA 

w k r zwie, ul. Zwierzyniecka 11
ćRóg Mslejł

Liaf - Pelerynki
Fotoaparaty

orał szereg innych przedmiotów 
sprzeda okazyjnie

K o n f i s
Kraków, GRODZKA a2.

OBRAZI
N«jw. mtnieirtycu ma’arzy polskich erai 

iaue rzeczy — snrzede

inimis rirBHuw Pi. ooniiniRósRi

Nahladant Księgarni M. kowalskiego 
we Lwawte — wyjdzie wkrótce z 
druku da ."00 oczekiwana książka 

I. LuhlonleckUyo p. t.

Nauka
dla

pasieczników
wyd. . 11, przerobione i dostosowa 
ne do nowoczesnej gospodarki pa- 
.iecznej przez prol. L,. Webera. — 
C»>ość w 2-ch tomach, okolc luOO 
stroi, druku bogato ilustrowane 
przeszło 300 ilustracyj w te k s ie  
jpra s ;iótplóc. w r k iwnej barw
nej oktaece w g projektu art. grat 
Z Acedaóskiego Ze wzglęJu aa 
bardzo .s ran :aony naktaJ prosimy 
wcześniej; : nadsyłanie zamówień 
wraz z zadatkiem 50 zl. — Zamó 

wienia kierować:
K S I Ę G A R N I A  W Y D A W N I C Z A

M . K O W A L S K I
Lwów. ul. Legionów 51

K A P E L U S Z E  M I S K i E
w różnyęh kolorach oraz czarne 

( be i  p u n k t ó w )  — poleca 
PRACOWNIA KAPELUSZY MĘSKICH 
•rai W Y T W Ó R N I A  C Z A P E K

cywilnych, uniformowych „
J A N  K U i t Z Y D x . l l  J U h .
Kraków, Orskie t, (róg Tarlowsk tj) 

Przyjmuje kapelusze męskie' do 
czyszczenia

P  S Ó W
ostrycu podwórzowych dostarcza sla ie: 
H O O O W L n  ., - O K Ó Ł "

KRAK0W-17UL* DUCHACKĄ, G L ' WNA t l .
Inl-rma-.], „ F  I d u c 1 a "  —  Kraków, 

Floriańska 15. —  le leron  171-31.

Drewniaki
unurow co, spady artyst., inlegewce

poleca Firma

„ S Z C Z E P  K O - T O A K O “
K R  4 KO W —  HALA TARGOWA 12.

ł n z c z z c w
GUruwtIMET ALOWE 
__ J .JH A R C Z Y K

ff lS ff la il ZAKUD RYTOWNICZT 
K R A K Ó W , S w . T O M A S Z A  * 4

i  U *  A PARYSKA
KhAKOW , UL. SW. GERTRUDY IB-

po remoncie a t w a r  t a.

I
NAJV'IĘKSZY

tklad  hurtowy l wy- 
T ł *  TT  Przyborów
U  A K . 1 de ryhetóstwa4isóS.BYBJUr

J E R Z Y  G O R Z K O W S K I
WARSZAWA, UL. PIEWACKIEGI 17. 

Telefat. 690-9*

wysyła za zaliczeniem: wędztskd,
towrutkl, haczyki, żyłki, błystki, 
muszki sztuczne, sieci I t. p. 

lajw lększy wybór. Ceny ‘ abryczne. 
c e n n i k i  n a  Za d a n i e .

W o l n a  p g id lA y
.ItU gnU .k l godnej .aufanU, tyłku z do 
brego domu, do całkowitej pielęgnacji 
niemowlęcia . równoczesrr.go utrzymania 
w porządku jednopokojowe! mieszkania 
„.uch.iia I lazienkz poszukuje n‘emierki 
*"ur, możliwie un i kwietnia. Wyoagro 
dzenl i utrzymanie bez spania. Zgl. oso 
bsste r o‘ południu w Hjui-tabt.ilui.g Ge 
su-dheitswesen, Krakau " igslrosse 64 
pokój 27. 46t
Służą a pul ukiwana do niem. domu. 
Samodz.elność w Drący pożądana, Zgt. 
od J ~ 1 : „od.. u , ortje.a Kraków, 
Zipserstiass^ i  (Sk^rbswaj. 249
PośzuklnaiiB praczki, prasowaczki, eks 
pedjentką, Y ików, ul. Kościuszki 19, 
Pralnią „Słońce". 171
Bu (a, pomocnica kucharza i kelner
ka poszukiwane do niemieckiej restaura
cji w Kiakc wie, Krakowsk i i  Język 
niemiecki konieczny. 453
Trzy dziewczęta do wszelkich prac po 
szukiwane 7 gloszenia: ńes.auracja, Kra
ków, Krakowsku 24. 454

• '  i, energiezra pani zna ąca ,ęzyk 
diemiecki i maszynopismL szuka pującia 
dodatkowego' w godził—eh aieczofowych 

!iedza la i . cały dzień). Chętnie irb- 
wadzenie basy, tlerownlctwo buletu 'i»b 
praca biurowa. Zgłoszenia: ooniec Kra
kowski, Kraltóu „Ni. -.71 '
Do.hodzącej do w iztlkiej procy demo 
wej, bez gotow,inia, poszukuje. Krakć w. 
Miodowa d l, m. 8 . 5 5 9
Przyjmę chłopca dc p.aktyki szewskiej 
Kruków, P—v.ska N. 18. Małtk. 567 
Przyjmę od —raz P nią zdrową, czystą 
1 bezwzglęuoie uczciW: uo prowadzenia 
domu u samotnej usob] .ab uranie ro
dzinne. Zgłoszenia; Ooniec Krakowski, 
Kraków ,N>. 571".
Potrzebna na "Ciiauds* panienka do ro- 
czoeg dzieck-.’ Warunki bardzo lob.. 
Zgł.: Kraków, Dietla 58, m. 14. 492
Fryzjera męukUgo przyjmą nątycbm st. 
Zakład !r.Vi.jE.ski, Kraków, Hądnicka 4 
Jziatowskl. 5 1 4
Wychowawczyni samodzielna do 8 -Ietnie 
go chłopczyka potrzebna. Zpltszeoia. Jo
niec Krab., iraków 519".
Fasad, "rreślarbi ewentuafoie paimy, lnu 
ra umie pisać technicznie, od zaraz, pe
wność stałego zatrudnienia, niem: .cka 
firma, j-zyk niem- l.lewymagany. Zgiosz. 
Goniec Krak., K.aków „Nr. 54u‘‘ 
„gemów Portretowych to przyjmowania 
zamówień na nortrety „Serni-Email" ża 
wysoką prowizją pa.zakuje Nawrocki 
k elee 4594k
ran  uo prowadzenia domu, ogrodu-i 
drobiu na sr, acbt , a snop.„wianka, 
samotna, wiek 4G— 50 lat p„trzeu„a 
od zaraz. Zgl.: <N)n:ec Kran., Krak w, 
„50*05
dwie młodsze księgowi władajoce po
prawni. Językiem niemieckim w słowie 
i piśmie „uku je  wielkie nyedsię- 
biorstwo niemieckie im jwlai : Zgło
szeń a w języku ti. n-ecklm! 'wraz z ży
ciorysem, odpisami świadectw oraz fo
tografią. skierować do Oo..c<. Krok.,
K ików, „Nr. 970o '
Ozlęwęiynę uo dziecka, przyjmę zaraz 
M leczanu. .Zdrowie", Krakóu iw To- 
mi sza .7 9 963
Blu.o Iniormacyjn- dla p, równików fi- 
ZjCznyc.i i umysiowy.b w Krakau, 

a „ itr. 'Grodzka) Nr. 60, poszukuje 
robotników wsz «tkich zawodów d„ pra
cy w Rzeszy Niemieckiej D r^ b u ite  
warunki pracy, utrzymań. i pomiesz
czenia. 65401
rn izukujemy od zaraz Silnego chłopca 
do kuchni i cukiernika. Restauracja Ha- 
welao,1 Kraków 261
Potrze ma od zarrz ..uchodząca, na czas 
Ol' 7 to 3 popołudniu. Sprzątanie i ge 
to .ranie. Zgłoszenia: Kraków, Zaciszy 
12, m. 4, biuro. 72
Poszukujemy l.rccb kierowi..sów do-, 
orych iachowcow do robót budów anj :b 
ziemnych 1 padziemnyrb 1 do bnu.wy 
b a r. iów języb niemiecki pożąd-rny. 
takie znajomość robienia ryaunbów, 
szk :ó» I oblięran-.j wymic-ów. „urarze, 
cieśl. i robotnicy bądą natychmiast 
przyjęci. Warunki m om w .enia. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr. 4936K"- 
Pnszukuję -kacza Jrza.uego , Pui.ka, 
kawaltrą, Warunki wedle unioay. Chę
tnie przyjmę uczn a 1 a trzecim r u n .  
Dist Hrak. Zgt - Goniec Krak., Krsków, 

Nr. f-u^GK'-'
Ka.aspomlentkl polsko-niem eck el. ze 
znajomością stenogratji, na stali, .os 
de - wysok.em wynagrón.eniem, natyb- 
miast lu 1 od 1 kwit u ',  poszrunje Po
wiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 
Kiu: uu 6534k
W okolicy Kansbadu potrzeone 'robot
nice i ronntnicy, do wy' ,jn  naczyń por
celanowych Zgłoszeń Biu'o Informa
cyjne dla pracowników fizycznych I 
umyslowycn w Krabau, fiurgitr. (Grodz
ka) Nr. 60. 6539k
L. lotyplstk 7 językiem polskim i n..‘- 
m :ck:m poszukiwana za.uz do hmluwai. 
Zgłoszenia do skrytki Nr. 234 w Kra
kowie. 4j72k
Miejska Ko<ej Elektryczna W , 1 1 1 1 1  
poszukuje ud zaraz robotników du prac 
urzy torach Wyuagiodaenie wg yiy 
w kuchni zakładów ej wydaje sia ciepłą 
‘ trpwę za opłat.. - Zgłoszenia osob.ste 
podczas godzin słuchowych 1 biurze per
sonalnym w dyrtnCji Kraków I .uu - 
strasse 13 II piętru -  b«94k
Kthotn.cy fahrycanf n ew ykwwlidikowa- 
ni, mają m otucić wyszkolenia wr zakła
dach przem y! w y ., w Prusach VscLud- 
nlch Wysokie zarobku dusta-tnie utrzy- 
manir, higjenicznr pi mieszczenia, bliż
szych luformacyj udzielą Biuro Informa
cyjne dla oracownlków tycznych ! u- 
m> ‘owych w Kiakau Burgslr (Grodz- 
kar Ni. 60. 6541k
r  ktykanta rolnego, pisarza podwórzo
wego, kawalera, poszukuje się od ..'raz  
lub m pierwszego kwietnia. Zgłoszenia 
wysyłać: Kraków. Prądnik Czerwony, 
uwur. ' 8941
nocnooząt • kucharka, od zaraz potrze- 

do polskiego d o m  Zgłoszenia: Kra- 
l'5w, D etla 79, m. 6 8978
Slnżęta. z gotowaniem, na aobrych wa- 
runiach . po tu .im a. zgl.: K ai ów ul- 
S .owiś.m. 26, sklep .„uarmistrzowski. 
Potrzebna. dochodząca, . uczciwa, amo- 
tna, do dwojga osóo. Kraków, ni Fried- 
leinu 1-6. uoi6
Fryz >w meskiego i fryzjerkę, przyjmę. 
Kraków K.-lwa{yjska . Fryzjer.
Poszukuję lwóch echaików dentystycz
nych, tylko piet .zorzędne sny. Zgło-
cenia: Goniec Krak , Kraków. „Nr.

9057".
Na pierwszorzędnych warunkach po
trzebna od zaraz dó młyna guspodjai 
tub służąca umiejąca gotować, zc.wa, 
C7"Stp, "ajChętoi" 1 z w siedim ych, mo- 
i;ąćh się >/1nza doi" -mi poleceniami.

„I. Goniec Ktai Kraków .Jli. 1166
Cza aonln irawleckl 1 chłopiet do arniki, 
p o tiW n j zaraz. Krakói ul. 29-Listo- 
pada 7). 9200
Potrzehufę pomocnika er )dn ki, kawa
lera. Zgłoszenia: bn ' na OrackL Nr. 13.' 
pes-uklwany samodzielny, z tacboweml 
winóomościam. m ijster ceglarskl, d'a 
naszego przedsiębiorstwa. Objęcie po
sady or1 ar z. Zgłoszenia; I b i t  lei, 
Ing. t Nenmann. B ichnia, Postfacfi i “ 
Uizędnlczkr, b egle władająca niemiec
kim, z- znajomością korespondencji, 
-enzuk wnna w (rakm ie do uudzlahi 
Wsi rawskiej firmy ' juhUowijJ. Wa
runki dobre. Szczegółów” oferty *kł ja 
dać: Goniec K ta ... ’ *«śtów, „N r.439".

isliżniarkę samodzielną przyjm-e na
tychmiast Pracownia bielizny „Alicje", 
Kiakó- r. Długa 27 6475
Pesinkóję c„lop .. do praktyki. Praco
wnia kołder i materacy Mieczys’aw Wło- 
u— ty i, Kraków. Stolarska 6. 9374
Ozie rczyni, jm lejąca gor:wać, uczciwa 
i lubiąca Izieci, poszukiwana zai-z. 
K rakó., Jul. Lea (Nilnrhergstr.) 19A, 
m. 12a. 367
Chłopca do pciyłek, oraz lekkich p t 
i jbotnika iklad-.wcgo, poszukuje się 
od zaraz, -głoszenia: Sklei obrazów 
Kurt W. Lange. Krakau. Adoit-Hitier- 
Piatz 41 291
Do zbierania zamówień na portrety po
szukiwani agenci i ag.jt-ki Stała egzy
stencja. Wind.: „Sztuka", Warszawa, 
Zetazai 39, m. 3. 6549k
Pielęgniarka-slu ęca, potrzebn i do s ta r
szej pani na wi._i do dworu. Wymagane 
j. .godne usposobienie, c ierp liw ś umie
jętność maisowanla, pozatem osobista 
obi luga pani, częściowo bezwładnej. — 
Wiatom ić z podaniem dauy.l. osobi
stych, TCłerencji i warunków, kięrow i 
Gustł r Augustyn,-" Tauind-, Kra-ow- 
s»a 15. 6550k
Slnżąca samodzielna dr 3 osóo potrze
bna. Krakc j  SiemiraidZkit0„ 2 .5 
M aj.tra, tokarzy i  ślusarzy mi -yno- 
Vycł nrtyjiu-’en y. Zgłoszenia K‘ n w, 
Józefińska 16. 6614k
Pomocników monterskich rak.Lr ka 
przyjmiemy. Zgłoszenia: K rJkó j, Józe
fińska 1 6 . 6 6 ,5k

P » — d  r t w u k u i T

Urzędnik biurowy ze szkołą handlową 
lat 21' n . państwowej r osadzle, obezna
ny z _. zelkii il p rałam , biurowenti, ję-
-yk niem., zmieni pra„- od 1. 4. 1944 
na do -yc i ratunkach, o te r*  kierować 
pod „185" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra 
(ów, Adoir-Hitle Piatz 46 6616k
Która z samotnych Pań. tub kulturalnych 
• odzin dot rz ytuowanych zainteresuje 
się losem 22-letniej sieroty po maturze, 
miłej i skromnej, ro ijdującej =ię w cięż 
1 eh warunkach. Da posadę, zapewni 
byt 1 opiekę, „ — .m ian otrzyma n u  
fflunl pomocy w każdym zakresie i wiele 
seręa Miejscowość obojętna, prócz Kr_- 
kowa. Zgłoszenia: Ooniec Krakowski, 
K. .ków „Nr. 9813".
Ma.il.urzystka przyjmie prac* na piątek
1 sobotę. Zgł. ■ Guiiiec Kraik.-, Kraków, 
,,r r. i lz " .
Min Ty magazyn'er branży śiczotkarskiej 
.  e znajomością lęzyka niemlr ckiego, 
trze-hielnia praktyka w duz;. Iibryce, 
specjalność ur n poszukr je porady. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „-Nr. 570". 
B ichalter poszuzu . pracy po,a godzi
nami biurowem,. Prowadzę buchalterję 
maszynową, przeb tkawą. jmeryka is tą . 
Zgłosz.: Goniec Krak„ Kraków, „Nr. 
97 lO".
Mistrz plekarsk, szuka posady w swoim 
z„Wudz:e. ,akże jako kierownik, 'ęzyk 
n:tn-:ecki. polski, czeski, w rowie w 
piśmie. Łariawe głoszeni' proszę skie
rować: Luinirik Mikołajczyk Kraków, 
Bonerowska 4, m. 1 , 87
Energiczny, pilny, obeznany z wszelkie- 
m: prac- biurowym: 1 naga ynowyml, 
czte letnia p uktyka, język r olsk; i 
niemiecki perfekt. szuka odpowiedniego 
zajęcia Zglozz : Goniec Krak. .Kraków, 
..Nr 333"
D 'plantowany technik bndowlany, ż 
praktyką i znajomością język, niemjec- 
k „go. obejmie ud za,az pracę w p,zed- 
siębiorslwie buuov . - w Krakowie, 
lub okolicy. Odpowiedź do Gońca K rak .,. 
Kraków, „Nr. 9340“ .
S mo na; starsza, kulturaida, czysta, 
uc.ciwa, smacznie gotuje, zajm się 
matem gospodarstwem 1 mon ;u. jednej 
osoby, ta lie  óarodos oic' hienfiezkiej. 
ig r iśz.: Goniec Krak., Kra k i - ,  „Nr. 
95’ 9‘ .
Zdolnd, 21-lernia. rutynowana slra d i- 

jow a. znajomość księgowość przebrt- 
łtewej, maszynopispyr, niemiecki w sło
wie i pl*mie, z wyksztalccul-m glmud- 
zjalny.n i handlowym. 1% rok 1 prakty
ki jako1 sektęi acha m ajjtku, 1 rok jako 
siła pomocnlczu bLChaUerji d iżfch nie
mieckich ikładdw przemysłowych, dó
br” świadectwa obejia e posadę — 
chętnie wyjazd dwór Zgtosz.: "oni c  
Krak.. Krabów. „Nr. »740".
Dług itnla, "aurania godną, poireen ca 
handlowa, poszuhnie pracy w sklepie, 
magazyn!' konsumie. jadłodajni itp. 
zgiosz.: Goniec Krab , Krakó . .Jir. 
9 d la “ .
Rolniczy 'nźyniet d golatni prak “k,
kaw; er perfekt niemiecki, pizyjuuu
zajęcie, skromne warunki. Krakłw-De- 
bnUri Dworska 4 Telel. 177-96. uóra 
Kultu; zma, rutynował , niezależna w 
średnim wieku, przyjmie „ ,ad gospo
dyni na prowincji do kuaijątko. Zgiosz.: 
Gou'ec Krak., Krosów, „Nr 9920". 
Technln Jrogowo-budowlany, „ długolet
n i- praktyką, przyjmie odpowiednią pra
wą ’/ swoim zawodzie. Zglo.z.: Goniec 
Krak.. Kroków, „Nr. 9949“ .
Kultnrama pani poprowadzi dom, zajmie 
się gospodarstwem, u jchętnie. we 
dw.rzw Dobre trah to -ao ie  wymacane.
2 [I Goniec Kfhk., Kraków, Nr, 28". 
InteligenUja panienka, Sr eon Je wyksztal . 
cen e. Języki obc” , '  muzyka, praktyka 
biurowa, i.iuka z; jęcia we dworze. 
Zgl : Goniec Kra. Kraków „Nr "9 
Panienka Inteligentna miiej pnu.erz- 
chowns u, zdolna, zn ijgea język niemle-

i, szuka znjęc'” kasjerki, ekspe- 
djentki, wychowawczyń. lub (o to.waizy- 
Itws. Zgi Goniec Krokowski Kraków, 
„Nr. 985t
Kupiec' papiernik lat ‘0, poszukuje od- 
powiedn ęj posady w Krakowie. Zgl.: 
Gonitw Krakowski, Kraków, „Nr. 85", 
Pumocnik gospod czy, kawa'er la t 2 6 '  
z kUkuietniii praktyką w różnych ma 
jątltach. Rędziną, "m cbnica, piaski, ho
dowlą bydła, wychów butuajów, oraz 
zarodowych staju-' s u l r  pnsady od za
raz. Łask. zgłoszenia kierować: Goniec 
X:_rowski, Kraków, „Nr. 6223K7 
Panienka "Rode, lad” 1, bardzo mila, z 
]p.,r zego d w  poszul uje posady, naj
chętniej w cukjeiul. Zgt.: Goniec Krak , 
Krabów, „Ni 8224K".
Technik mechinik przyjmie roboty do 
rywcze, rysunkjj obP”zenia, zdję”Ja • <p 
na a „ rd j  na godziny popołudniowe i 
przcdpoM n.owe. Zgłoszenia: Biuro Ogło- 
zeń Krajna, Kranów Adolf Hitler-Pla'z 

46, pod „760". 6551k

K u p n o p ł e r u c h i m o i c l

r  idhale. Dom w stylu irilll zakupiań- 
skiej 4  -6  pokoi w dobrym tan s z wy- 
rodnvm oo'azdem i blisko korer w j  ;■■- 
icy lesistej na Podhalu przy tiasie ko- 

■ejowej Kraków— Zakopane kupię zar-z. 
Oferty z dokładnym opisem 1 ceną: Go
niec Krak.. Kuków „Nr. 6B36K". 
Kamieniczkę, parcelę lub część realności 
miejscowość obojętna, kuplę. Zglosze-

2 1 ecznośi Kraków, Florjaóska
i: . if. piętro oficyna telefon 1 Ś9-28
RaDKO, Szcrawnica, Knnnce ^uplę nie
drogo część will lut ładną po. elę.
Zgt.: Ooniec Krak.. Kranów, „Nr, 902 ",
Kuplę tomek z paroma ublkacjar* ogró
dek z pierwszej ręki, pod .Krakowem,
zg • Ooniec Krak KraLó.,-, „N r uuts--.
Willę tupię w uzdrowisku lub miejsco- 
wośr' letniskowej. Zgł.' Goniec Krak., 
Kranów ,Nr. 6227K".
Ku, kamienicę lub pan. uę centr m
Krakowa. Zgt.: Gonlei Krokowski Kra
ków ,J tr  8997"

waaMmlce, wille, domy, parcele, go 
spodarstwa, kjpno sprzedaż — za
miany, przeproi idio fachów., szybko. 
„F a» ‘ Krakdw. Iro 59. I piętro. 
Kamlanlca, domy, wille, n a r c '  go
spodarstwa, lepno —  sprzedaż, prze
prowadza fachowo Kulczyk Ki roi, Kra 
kdw, lszi Wolności 54, tel. ,33-03. 
kupię kamienicę, dom, parcelę, objekt 
fabryczi.y, mzjąieL ziemski, gospothr 
stwo r„..ie Zgl.: Kralów, iasztowa 
10, m. 1. 203
■cupię łom jednjro.dzinny, inurńwany, o
2— 3 poi. z ogrodc.n, w Krakowie. Z t" : 
Goniec Krak., Kraków „Nr. B226K".

'S p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i
Dumy m i i  i 2 rodz. 3, 4 i 6 pok. w 
Krakowie i na przedm. przy tramw. Wji- 
jątkowo tanio do nabycia: Krak'
Zwier.ynlecka 8!/l Tel. 210-48. 64
W illa  * pok. duży ogród tanio: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. Teł. 210-18. 71
Kamienicę 1 p. o pok., druga I p. 11 po
koi, trzecia II p. 15 pok., czwarta II p. 
!Q pok. petnókomf. Sprzeda Kraków — 

Zwierzyniecka 8 1 . el. 210-1V 72 
W illa  mur. 7 pok. komf. ogród wodoc., 
gaz, kanał, elektr. Sprzeda: Kra.ców, 
Zwierzyniecka 8 Tel. 210-48. 73
Kamienicy petnokumf w czi ~ii ch np. 
II p. 43 pok. 1/12 30 pok., 1/7 llf p. 42 
p jk. 1/tt część. Kupno b. korzystne. Lo
kata dojra : K.aków, Zwierzyniecka 8/1. 
W ela Juat (najp. dzielnica w.Ilowa) 
elektr., wodoc., przy trasie tram;-' jest 
parcela do nabycia: Kraków, Zwierzy- 

l.eka 8/1. Tel. 210-48. 80
ZaLupane; wille 1 parcele, Rat.ia- parce
le budowl.: -Kraków, Zw‘ r ,  niecka 8/1 
TeL 210 lu
Dwla morgi pola, dem drewniany tanio 
sprzeda: Krakdw, Zwierzyniecka 8/1. Te- 
lefou 210-48. 82
Okazja. J o i  mur. ,1 pokui ogiud przy 
asfalcie w Krzeszowicach sprzęt.. Biuro, 
K. ików Florjańska 16/1. 217
dllha okazyj demów, polewy demów. 
Jak te* kamienic, paicele w dobi,ch 
punktach miasta, eeny okazy.□ . Biuro 
„Własna Strzecha" Kraków Adoff-Hitlet 
Piatz 10 I p. oficyna. Tel. 104-31. 
Pensjonat w Szczawnicy 20 uh. cow, z 
hoirfetnem  urządzaniem, 1-morgowym 
ogroaern. Willa piękna w pobliżu Kraho- 
wa, komfort. cgrodr u sprzeda „Kra
kus", Zwierzyniecka 11/4. Krakdw, tel. 
11768. 306
Krzeszowice Dcm nowy 6 pokoi, sklep, 
ogródek za ' ezcenn spr da Grzywacz, 
Kraków-foUgórzp, KalwaryjsLa 27/11. 
Niebywała okazjal Dom 2 pokoje kuch
nia sklep 314 ążni ogrodu owocowego 
irrndn sprzeda Kulczyk Karol, Kraków 
Olsza, Wolności 54, tel. 13013. 452
Łagiew niki. Lorrek.murowany 4 ubikacje 
tanio- Kraków, Basztuwa 40/1. 576
Zakopane Kilka will i parcel spfzeda: 
KrakóW, Basztowa 10/1, tel. 159.35.
Pod _ar..„ Wa. «zawą pięLne duże zale- 
sion . parcele od 1J zl. za 1 metr wprbst 
od właściciela do sprzedania. Io ima
cie B/H „Wspólnota" Kraków, Dietla 74, 
od 3- -5 popol. 650lk
Kam ienicy, 25 ubiikacyj, część, Debn ki, 
sprzeda: K.aików, Br Sztoyra 10, m. 1.
W wlelklur wyt- ~zt poleca gespodaz- 
stwa roibe, domki iednc od: Inne r r _z 
parcele Biuro .„W awel". Kraków bl 
Grodzka 60 , I. p. 8791
Okazie. Dom, 4 pokoje, przedpokój, ku
chnia. łazienka, podpiwniczony, skana- 
liźowanj, wodociąg, stod”!a, stajam, 
przybudówka i 1 moiga ug-odu, otocza- 
nego murern «r Bieżanowie, wyjątkowo 
tanio On nabycia. Wian imość: B/H.
„Wspólnota", Kralów. Dietla 74 od
3—>5 p-poludniu 6598k
R~bka. Parcelą 1J00 m. „w. tanio sprzt 
u; ‘ Biuro ougustyńskligo „Univertal ‘ 
Rabka. 65zig
Rabka. Willę mi rowaną, pfełnoki iprorto- 
wą 6 pokoi, kuchnia — sprzeda: Biuro 
kuąustyóskiego ,,Univeisal“ , Rabka.' 

-Nawy Sącz. Dom murowany 4 pokoje, 
2 k en c, śródmieście sprzeda: Biuro 
Augustyńskiego „Urfiversaj“  Rabka.
Rabka Willę 14-ublkacJo-a,- ceuirom — 
sprzeda Biuro Augustyńskiego „Univer- 
sal“  Rabka. Ć524K
R lina Id w Ki s lawie, na prowincji, 
wybór poleca: „Piast" Kraków Grodz- 
aa i9 , I. p. 6076
Część kamienicy, dwup!ę..owej, po
bliże Bas’ ‘cwe'— D"naiew.<-L ego, sprze- 
> 1 „P iast", Kraków, Grodzka 59. I. p. 
Kamienicę, III. 0 . nową, komferiową, 
blisko centrum, sprzeda: „Lokata", Kra
ków. Jasna 10, telefon 116 92. 51
Największy Wybór realności 1 parcel u  
Kroków w i Ua peryfeijąch Krokowa, 
okazyjnie poleca Io iprzę ibma Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Womośti o4 
telefon 133-03. 207
Zakopane. Kilka will i parcel, sprżeda; 
Kraków, Basziwwa 10, nt 1, telefon 
159-35. '  z i “
O slid le Urzędnicze. Dom, mero o iny. 8 
ubikacyj. sklepy, sprzeda: Kraków ul 
Basz-uwa 10, m l .  219
Prokoclm. r/illę. murowaną, 6 ubikacyj, 
ogród, sprzeda: Kraków. Basztowa 10 1.

b it, 2 rnorp1 w M nym  hawalkn, 
front to metrów, ta n ie  Krabów. Basz
towa 10. m 1. 223
wola Duchacka. Dom, murowany, m  n- 
bikacyj z ogrodem sprzeda 1 a ów, 
Basztowa 1( m. 1. 224
Kamienicy, II. p., 22 . ubił., paicell 
18X30, ul. Siem rodzkiegc, sprzeda po
łowę tanio: Kraków, Basztowi in /i.  
Okazja) wótli, pdtbomlo.towej, 10 ubl- 
k a tjj  1,4; boc oa 29 LiStopblTa sprze-, 
da tanio: K ral/w , Bosziuwa 10, m 1. 
Bim, 2 p o io j., kuchnia, s f a p ,  314 nąż- 
ni ogroóti PrądnM  s-nrzeda tanio: Kra 
ków, Basetow 1 10, m. 1. 407
Parcelę, 445 rożrr, front- 32 m, Wola 
Justowska, sprzeda: Kraków, Basztowa 
10 t  1 . ęu8
Dom 3-uMłtaCjowy, murowany, blisko 
tia«r..weiju, ogród —  sprzeda: Kroków, 
Starow i  na 27, m. 6, tel. 128-74. 
Swoszowice. Kilka parcel wydzielonych 
i stw ierdzonych, sprzeda: Kraków, Sta
rów ślna 27. ip. 6. 16187
W ybickiego. . P-c celę petno uzbrojoną 
500 ma. spizedm natyct mi as; zdecydo
wanemu, Kraików, Siar. iś ln a  27 m, 6, 
tel. 128 74. . 86191
Podgdrze Dcm parterowy, stars z du
żą parcelą uzbrojoną, sprzeda: Krakdw, 
Starowiślna 27  ̂ m. 6. rei. 128-74 
Parcelę 200 sążnio-.rą i domrom miej
scu, sprzeda za 69, Kraków, Stanowiśl 
na 27, m 6 tel. 128-74. 6621k
Dahię. Domek jednorodzinny, e jeltiyka, 
uaooc ąg, sprzeda: Kraików, Starowiśl
na 27. m. 6. 66? m

J .
K u p n o

Kupuję, uoenia znaczki pocztowe „Fila- 
te lia" ,' Kraków, Długa 14. 423
Pęsznhuję pilnie am [lienta mi szyny do 
wykońcmnia trykotaży. (overlock), ma
szyny Jo sz-cia kry-ej oroz froterki
1 lektrycznej. dgl.: Sklep Komisowy Kra 
l.ów, św. Tomasza 26. 400
Potrj^iOję hjjha pięki.ycb kilimów. Pil
ne zgłoszenia: Koncesjonow „y Chrześci
jański Sklep Kumisowy Kraków, b  f. 
Tomasza 26. .J4
Poszukuję pilnie bielizny p o śc ie lo w i 
stołowej, p<ęknycb R an ek ) oraz ro rtje r 
brokatowych Kua-esjoni '-ly Chtześci- 
Jański Sklep Komisowy, Kraków, św. To
masza 26. 390
Knplę spodnie w dobrym stanie. Wiado
m e .: Kraków Sebastiana ?9, m 10.

retrzebuję pilnie dywanu perskiego, mo- 
dlit.Y.alka, piękne;.: kilimu, oraz dywa- 
r- żywieckiejc. Koncesjonoi. „n; Chrze
ścijański Sklep Kmisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. -  416
Pilnie potrzebujemy płaszczy letnich, ko- 
itjumów, bielizny, fi.anek, kilimów 0 - 

brazuw. „omis, Plac Szczepański 2 —  
Kraków. 116-i
Urżąnienle pkl-powe. do sklepu kolo- 
njali.igo kupię. Zgli.zenia: K I:. Kle
mens, Kraków-Dębniki, ul. Madalińskie- 
g( 18. 422
Łóżka mosiężne kun: Krakć św. Mar
ka 19, róg Floriańskiej, Sklep.
7/ćzek sportowy „Konkon" rurkowy, na 
tarczowych kolach w możliwym stanie 
zaraz kupię, dobrze zapt; cę. Kriuuw, 
Wadowicka 39 (przed). Kaiwaryjskiej). 
Ubranie erorne na średnią osobę w do
brym stanie kupię. Zgłoszenia: Kraków, 
Kalwaryjcka 83 6. 652ąk
Maszyni do prania t  eilzny oraz wyży
maczka —  mogą b jć  używane —  potrze
bne dla dużego zakładu przemyśtowógó. 
Oferty: Goniec Krakowski, Kraków — 
„Nr. 449".
Kuplę t.ządzenie fabryki wody soaowńj 
ewe...ualniu fabrykę. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 534".
Kupn e książki, encyklopcdje, herbarze, 
aparoty lotogr.liczne, instrzmeuty mu
zyczne obrazy — Antykwarnla Stanisła
wa Pelc, Kraków, św Marka 25.
Kupno, sprzedaż, chów, tresura: Hodowla 
p^ćw „Sokół", Krakć y-Wola Duchacka. 
Główna 91. Przedstawicielstwa. Biuro 
„Fidf.cia" Kraków, Florjańska 1S Teł. 
171-31. f Sb
Kupno, sprzedaż, komis —  wszelkich 
małych zw ie^ąt krajowych i zagranicz
nych, prowadzi: H-Jowla małych zwie
rząt „Sokół", Kraków-Wnla łuchacka 
- ju t m 91. Przedstawicielstwo: Biuro 

Fidocra", Kraików, Florjańska lb . Tel. 
171-31. 8259
Srebrę s-are kupuje Chwllkowsll Kra
ków m k o w sk a  1. pod Arkadami 9162 
Ubrania, pirszrze bąstjumy, sukienki, 
patefony płyty, fotoaparaty, dywany 
obrazy, ychm.uzt moroa sprzedać 
prz>x Komis, Kraków, Srędzka 57. 
Kupujemy i przetiajemy drób rasowy, 
króliki, julęDle I ptaki śpiewające: l ar

mia hodowlaną „Soból", Krozów, Wola 
Duch' Dra, u 1, Glown 9i Pr_elstawi- 
cielstwo: „Fiducia", Kraków. Floriań
ska 15. Tel. 171-?' b’ 60
Kupi ja używaną garderobę. Kraków, ul. 
Bracka 10, nr. 7, oficyna. 8679
Książki, pow<eśc< praln icze naukowe, 
kupuje Księgarnia Ttzecieckiegu, Kra
ków, Floriańska 39. A90-1
Portki dywan kupi Kraków, św. Marka 
19, róg FlorjŁńskieJ. Sklep. 87-6 
Koncesjonowany skkp uźywr-iej garde
roby i b'elizny, ki 'u je  I sOiz daje za 
gotówkę, Krak w, Pieracklego 4- 
Łóźęczko dziecięce, żelazne, kuplę — 
dobroe zapłacę. Kraków, Florjańska 16'4. 
Owczaraa rub w ilezlr 1— 2 lat, dobir- 
go stró/s kupię natychmiast. Zgłosze
nie: Deutsches Móbell aus, Kraków,
Westring 50 Tet. 188-11. z625
Pianino w bardzo dobrym stanie, pierw
szorzędnej marki kup ę zaraz. Kraków, 
Starowiśin 19, m 11. 290
M o to q M  250 cm „Triupb", „W .ktoria" 
lub ,,D. K. W.'1, w stanie brrdzo dobrym, 
z papiiromi, bupię natychmiast. Z , 
szenia z podaniem ceny do Gońca Krak., 
Kraków, „N r. 9133“ ,
Przyjmuje do komisowe) sprzedaży oraz 
kupuje obrazy, persiie  dywany, makaty 
ś ę i j cznlki mosiężne, antyczne mebli itp. 
dzicld sztuki, porcelanę, -uaz cale zbio- 
fyę „Der Deutsche Kunstladen" Krakau, 
Hauptstrasse (Sławkowska 10) te'elon 
186:8’’ . - 4 I M k
Srearo stare. K upuje, Kroków, Grodzka 
60. skiep, lub Grodzią 2, m. 9 4365k
Kryształy kupu)e stale firms Antyki" 
Kraków Sti"1omska 18 4479k
Dywany i kilimy kupuie stale firma An
tyki" Krsków StraJomsLa 18. 
Lk*tizan»ę 6X6 z Tessartm  kupję. Mo- 
krosz, Krynica 6F35k
Kupi kolejkę połową szerokości 600 
mm, Jugoścl 1000 *n, 20 szt. wywrotek 
i parowozik w. stanie dohrym i zdatnym 
do użyiku. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 653BK"
Dywany, kil" y obrazy antyht meble, 
po.iielsna' Kupno -  sprzedaż - ocena 
Salw  obrazow I dziel sztuki „Antyki", 
Kraków Stradom 18 teiefin 140-83 
Obrazy, kuouje, ocenia bezpłatnie Salon 
„Antybi" Kraków. Stradomska 18 
Kupię powięksramlk lotograric V  świa
tłomierz fotoelektryczo'1. Zgł.: Gonie. 
Krakowski, Kraków „Nr. 6233K” . 
Fortepiany, pianina kupult Kwiatkow
ski. Kraków Szpitalna 20/22 Płacę naj
wyższe ceny t0*/« prowizji za wskaza 
irie adresu. 7325
Zakupimy płyty muzyki poważnej oroz 
stąre połamane (bruch) nacąc n a j i . ’i 
sz- ceny Firma .Kontabt" K rak ., 
Stradom 18 7513
Uhrazy W Kossaka, poszukiwane Ko
mis. Kraków. Starow.ślns 18 8812
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis, 
Kraków. Starowiślna 18. 8813
Meble różne, hupuje gotówkowo, i»zyj- 
mule w bomis Hala Meblowa. Kraków, 
Orod*ka 59. 8814
Natychmiast potrzebuje ubrań męskich, 
njaizcz' sukien wełnianych, bo itjumów 
moonych, serrisów  ob adowych i aawo- 
« (.h  Komis K i-k.w . Szpitalna 11. 
Ubrania, oraz oddzielnie sf>odńie i maro 

roarbi suknie płaszcze męskie i dam
skie uraz kostiumy, kupuje za gotówkę 
s iup  i S irzeds! Użjtwaoej Odzieży, Kra
ków. i .a c  'Dom n.kańiki 1. teł. 114-28. 
Kupuję obrazy, kilimy, dywany, ‘"ryszta- 
lv, porcelanę, meble i lóżne przedmioty. 
Kraków Krak iwska 35. kupno, sprzedaż, 
meble. 9477
Poszukujemy ubrań, fotoaparatów, kili
mów dywanów kryształów, harmnnij. 
Dom Komisowy, Kraków. Strpdom 16 -
Potrzenujomy maszyn „Singera” . ma
szyn pisarskich, patefonów. piy-t. srebra, 
olaterów brysztalów. porcelany, foto- 
aoaintów. raliz — „Centiokomls" K n- 
kow Grodzka 9 9848.
KIMmy. dywany, kupuje 1 sprzcdale. 
Kroków Długa 23 skleo z kiTmam^ 1 
Łóżeczko dziec. kupi. Kraków, św. Mar
ka 19, róg Frorjańskiej. 9253
Kui)u,ę za gotówkę ubrania ofuszcze, 
ripodnie, marynarki. Kraków Starowiśl
na 80. silitu. Tel 223-67 1853
'Poszukała futer, lisów, spneów fuiro”- 
i r k, kołnierzy, ws™1kiel garderoby, 
bielizny, pościeli, -kilimów, dywanów, n - 
rzut. „Centrokomis", Kraków, Grodzka 9. 
Srebro stare nolamune kunię, dobrze za- 
ptasę. Kraków, Stradom 23, m. Pa, I 0 .. 
rrze - ganek. 53
Srebre stare, oolamane oraz fasonowe 
kuouie i płaci najwyższe cenv Firma 
nalewski, Rzakói, ul. uiarowiślna 26. 
R alliro  czarne ;o tupię. Zgłoszenia: Kra
ków, Lubicz 19 4. 108

NęwlęznU I PklrlernU
Kawiarr 1 „Pani" Kraków św. Jana 11 
telef 202-82. Codziennie o ęodz 16 30 
muzyka roztjWkoya W środy 1 soboty 
piosenki. Także w niedzieli prze lpolud 
niem 1 popołudniu piosenki Smaczna 
kuchni? łomot , wyborowe trunki 
Cukiernia Y(?óimierz Danek I Syn Spółka 
z ogr oon Kraków. Karmelicka lą  
Telefon 155-07. 3640k

m m m
S e tr i< u W u /.c u w n a ij/i* f* y  

flŁjn. sUf rkrócontgo 
i  CU y ~ tr  {tC rZ tfu A

NR R U S O M W fljn R  CENA 1 fLARftlb

l^ n a h c id ^ w S e k u A id h iy tfiiu k

DK AIiAIN Ubb-S-AMiARURf

OBRAZY
rMifinntiłiiiitffiii!iii::nirNiiiiiu guiiNiiiiiifiiuihiiiiiiiiiinn

fachowa 
bezpłatna ocena

SPRZEDAŻ-KUPłsiO
Kraków, Łobzowska 6
Salon Obrazów

TRANSPORTY
wszelkiego rodzaju szybko ł sprawutb 

wykonuje firma spedycyjna

T r a k t « <
99

Kraków, Zw ierzyniecki -11'4. 1al 117-60,
Specjalność: Transporty zbiorowe: War- 

sza, Lublin. Zwózka miejscowa.

99 E M - P E ”
z głowę indjaalna 

H EISSLETRSNK (HERIATOL)

C Z fH O L A R O L
Olejki do pieczywa, esencje likie
rowe, to symbol najwyższej dosko

nałości.

F A B R Y K A  , ,E  M  P  E “
L W Ó W ,  UL. POLICY3NA Nr. 15.

M E B L E
B-craK. iż . Szczurek

sypialnie, jaunlnie, gabinety, 
kuchnie I t p.

K r n k Ó n ,  U l. S t b l a i s k a  7 .

O D K A Z I
sprzedaż, eupna, ecena 

H. G R Z Y B O W S K A  

KRAKÓW. Ul ZWIERZYNIECKA 14

M E B L E
poleca Wytwórnia Mebli 

K R A K Ó W ,  ulica Starowiślna 35,

^ o p a t* .

Kr&niiR, 7
S k ry tk ę  p o w ie w a  i98 Tal. 184-b*

arby oisiao- faklsry amimowi

Tanio 
sprzedajemy

wszelką garderobę, futra, lisy trcbi 
ne niebieskie pelerynki błamy, po 
ściel Dleliznę dywany kilimy chód 
olki. linoleum, obrazy, walizki, tecz
ki maszyny „Singera" maszyny pi 
sarskie patefony walizkowe elek 
iryczne' płyty. nakrycia itolnwe 
przedmioty ze srebio, platerowe, poi 
celanę. szkło, kryształ,, fotoaoaraty 
przedmioty domowego użytku Duży 
wybót okolicznościowych praktycz

nych upominkdw.

»Cor-trokomis«
H raków. OridzkN 9.

jSTOEGERsCO ‘ a‘
, KPAKAU BUR65TRA$iE S< 

TtL 1 1 6 -6 0  ,->«-«»

EKSPEDYC3A-
kWYSYŁKI 2BIOROWE

Wydawnletwo „Goniec Krakowski11, Kraków. Wiolopolc 1. — Trlofon 206-11.


